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Cytata 2001 Czy supermarket jest budowany zgodnie z prawem?

Śpiewam lepiej niż w operze, świetnie jeżdżę na rowerze - recytował Leszek Bajda, laureat plebiscytu Cytata 2001. Wiersz pt. „Samochwała" 
był jedną z nagród, jaką otrzymał zwycięzca. Leszka Bajdę nagrodzono za wypowiedź: „Czuję, że koalicja bardzo żałuje, że nie jestem jednym 
z członków zarządu". Drugie miejsce w naszej zabawie zajął Henryk Dudziak, a trzecie Marian Sikorski

Relacja z uroczystego rozstrzygnięcia plebiscytu na str. 12

(Samo)Wola
urzędników

Decyzja burmistrza Jarocina o warunkach zabudowy 
terenu, na którym powstaje supermarket Lidl, została 

wydana z rażącym naruszeniem prawa i w sprzeczności 
Z Kodeksem postępowania administracyjnego. Taką 

opinię uzyskaliśmy od kilku specjalistów od planowania 
przestrzennego.

W poprzednim numerze „Gaze
ty Jarocińskiej” napisaliśmy, że su
permarket sieci Lidl jest budowany 
na terenie, którego funkcję w planie 
zagospodarowania przestrzennego 
Jarocinaz 1994 r. określono jako „ko
rytarz ekologiczny i zieleń ochronna”. 
Miał on oddzielać budynki mieszkal
ne od ruchliwej ul. Wojska Polskie

go. W planie dopuszczono możliwość 
poszerzenia funkcji tego terenu o par
king, na którym byłyby punkty ob
sługi komunikacji samochodowej, 
usługi handlowe i gastronomiczne. 
W planie zawarto jednak warunek 
- zachowanie znacznego udziału zie
leni przyrodniczo aktywnej, ok. 50 %.

Dokończenie na str. 8 i 9

O statn i dz ień JA -R ad ia  Ja ro c in

Do usłyszeniaaaa...
Do usłyszeniaaaa...- tak w czwartek 14 lutego dokładnie 

o godzinie 19.00 zespół redakcyjny JA-Radia pożegnał się 
ze słuchaczami. Radiowcy wciąż mają nadzieję, że być 

może stanie się cud i za jakiś czas rozgłośnia odrodzi się. 
Na razie w paśmie 96,8 MHz. jest cisza.

„Izolacja” żąda od spadkobierców kilku milionów złotych

Cygan zawinił, 
kowala chcą wieszać

Spadkobiercy terenów, na których znajduje się dziś połowa 
budynków „Izolacji” Jarocin, od jedenastu lat próbują 
odzyskać swój majątek. Naczelny Sąd Administracyjny, 

prawomocnym wyrokiem, przyznał im prawy) własności. 
„Izolacja” żąda jednak od spadkobierców zwrotu kosztów 

poniesionych nakładów - co najmniej 3,5 min zł.

5 lipca 1966 roku Minister Bu
downictwa wydał orzeczenie o prze
jęciu na własność państwa przedsię
biorstwa pod nazwą Fabryka Papy 
Dachowej Alfonsa Bennicha w Ja
rocinie. W lipcu 1999 roku Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administra
cji stwierdził, że orzeczenie to jest 
nieważne. Spółka odwołała się od tej 
decyzji. 17 kwietnia 2()(X) roku po
stanowienie MSWiA zostało utrzy
mane w mocy. „Izolacja” zaskarży

ła je do Naczelnego Sądu Admini
stracyjnego. W styczniu 2001 roku 
NSA oddaliła skargę.

Spór między jarocińską firmą, jed
nym z większych w kraju producen
tów papy i innych materiałów izolacyj
nych, a spadkobiercami Alfonsa Ben
nicha trwa już jedenaście lat. Spadko
biercy żądają od “Izolacji” rekom
pensaty finansowej za grunty i budyn
ki, z których korzysta przedsiębiorstwo.

Dokończenie na str. 6 i 7

Skok 
na szkołę
Sprzęt komputerowy wartości 
30 tys. zł skradziono w ubiegły 
piątek z gimnazjum w Potarzycy.

Sprawcy wypchnęli okno na 
parterze budynku szkolnego i w ten 
sposób dostali się do środka. Splą
drowali większość szkolnych po
mieszczeń, m.in. pokój nauczyciel
ski. Stamtąd jednak niczego nie wy
nieśli. Z sekretariatu natomiast 
skradli komputer, drukarkę i moni
tor, a z gabinetu dyrektora - tele
fon bezprzewodowy i radiomagne
tofon. Wreszcie udali się do pra
cowni komputerowej. Z dziesięciu 
stojących tam komputerów wymon
towali procesory. Skradli także ska
ner, drukarkę i kserokopiarkę. Cały 
zrabowany sprzęt oszacowano na 
30 tys. zł. Zdaniem policji sprawcy 
dobrze znali szkołę. Trwa docho
dzenie w tej sprawie.

(jn)

Dziś czwartek 14 lutego. Na ze
garach kilka minut po godzinie szó
stej rano. Za JA-Radiowym „sterem” 
po raz ostatni zasiada Piotr Owczarek. 
Z radiem związany jest od samego po
czątku. Amatorom porannych audy
cji Piotrek serwuje najlepsze utwory, 
które grane były przez 6 lat na antenie 
JA-Radia. 6 minut po godzinie 9.00

słuchaczy wita Justyna Kurzawa - Dziś 
JA-Radio gra po raz ostatni. W tym 
miesiącu wygasa koncesja na nada
wanie programu. Od jutra na często
tliwości 96,8 Ml Iz będzie cisza - to 
pierwsza informacja czwartkowych 
wiadomości lokalnych na antenie JA- 
Radia, o godzinie 9.30.

Dokończenie na str. 13

W minioną sobotę, po dwóch latach przygotowań, odbyło się otwarcie Centrum Rehabilitacji 
i Edukacji w Nóskowie. Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: prezes zarządu Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Roman Sroczyński, prezes Stowarzyszenia 
„Praca, Integracja, Samorządność" Ireneusz Hemmerling oraz wójt gminy Jaraczewo 
Dariusz Strugała (ann)

Czytaj na str. 5
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Pobór na półmetku Supermarket Jarocin
Do jednostek województw warmińsko-mazurskiego i pomorskiego trafią najczęściej 

tegoroczni poborowi z powiatu jarocińskiego. Już połowa młodych mężczyzn z rocznika 
1983 została przebadanych. Prawie wszyscy chcą iść do wojska.

Pobór trwa od 4 lutego i obej- żeby nie iść do wojska, bo mają pra- 
muje rocznik 1983. Do delegatury cę i są jakoś w życiu ustawieni oraz 
wojskowej komendy uzupełnień, ci, których sytuacja w domu jest 
która mieści się tradycyjnie w JOK-u, trudna i wojsko jest dla nich wyba- 
zgłosiła się już prawie połowa z oko- wieniem od bezrobocia. Tych dru- 
ło 770 tegorocznych poborowych, gich je s t zdecydowanie więcej. Jest

Wiosenny pobór obejmuje rocznik 1983

Na razie na komisję nie trafiły 
wnioski o odroczenie ze służby 
wojskowej ze względu na to, że po
borowy jest jedynym żywicielem  
rodziny. Jak dotąd nikt też nie sta
rał się o służbę zastępczą. Nie 
wpłynęło również żadne odwołanie 
od przyznanej kategorii wojskowej. 
- Nie znaczy to, że można generalizo
wać - zaznacza major Włodzimierz 
Seliga, z Wojskowej Komendy Uzu
pełnień w Kaliszu. - Są dwie grupy po
borowych: ci, którzy robią wszystko,

jeszcze grupa uczących się, która 
nas na razie nie interesuje. Zdaniem 
majora Seligi jeszcze parę lat temu 
te proporcje były odwrotne.

Poborowi często sami proponu
ją m iejsce jednostki, do której 
chcieliby pójść. Oczywiście najle
piej, gdyby to było jak najbliżej 
domu. - Sugestie najczęściej dotyczą 
jednostkijarocińskiej. Ale to jest wła
ściwie niemożliwe, bo obecnie jest 
ona malutka i nie możemy do niej kie
rować - przyznaje major Seliga. Po- 

<1

borowi z powiatu jarocińskiego 
z rocznika 1983 trafią jednak przede 
wszystkim do jednostek wojewódz
twa warmińsko-mazurskiego, pomor
skiego i zachodniopomorskiego.

Każdy z poborowych przecho
dzi badania lekarskie. Co ciekawe, 
nikt nie stara się symulować. Fak
tem tym wydaje się nawet zdziwio
ny lekarz od lat badający przy
szłych żołnierzy służby zasadni
czej. - W porównaniu z poprzedni
mi latami więcej jest poborowych, 
określonych jako zdrowi. Jednocze
śnie mam odczucie, że większość 
Z nich ma ochotę pójść do wojska, 
raczej nikt nie zgłasza jakichś cho
rób. Jest zdecydowanie lepiej, niż 
w poprzednich latach i zdecydowa
nie więcej poborowych nadaje się 
do wojska - zauważa lekarz Andrzej 
Roszak. Jendocześnie podkreśla, że 
na taki stan rzeczy niewątpliwie 
wpływ ma bardzo duże bezrobocie. 
- Jeżeli poborowi myślą o przyszło
ści, to z reguły chcą już mieć uregu
lowany stosunek do służby wojsko
wej, by mieć lepszą pozycję przed po
szukiwaniem pracy - mówi lekarz.

Pobór potrwa do 6 marca. Na ra
zie przed komisją stawali mieszkań
cy gminy Jarocin. W najbliższych 
dniach zgłoszą się tu pozostali 
poborowi z gmin Kotlin, Żerków 
i Jaraczewo.

(jn)

Zgłoszenia do przeglądu Wycieczka rowerowa

Już po raz jedenasty odbędzie się Międzynarodowy 
Przegląd Piosenki Młodzieżowej „Śpiewajmy wszyscy 

Jarocin 2002. Ośrodek kultury przyjmuje 
zgłoszenia uczestników.

Kto chce wziąć udział w prze
glądzie musi mieć ukończony 15. 
rok życia, ale nie więcej niż 30 lat. 
Będzie trzeba wykonać dwie pio
senki w dowolnym języku i dowol
nego repertuaru. Zgłaszać się moż
na w Jarocińskim Ośrodku Kultury 
do - 1 marca, od poniedziałku do 
piątku w biurze nr 1 w godz. 8.00 
- 21.00, lub telefonicznie 747-30-02 
i 747-31-21.

Instruktorzy ośrodka kultury za

pewnią zgłoszonym uczestnikom 
pomoc repertuarową i wokalną oraz 
sekcję akompaniującą. Przegląd 
odbędzie się od 4 do 9 marca. 
W pierwszych trzech dniach uczest
nicy wezmą udział w warsztatach 
wokalnych, zaś 7 i 8 marca odby
wać się będą przesłuchania konkur
sowe. Na 9 marca zaplanowano 
koncert galowy, w którym wystąpią 
laureaci poprzedniego i tegoroczne
go przeglądu, (jm

Wycieczka rowerowa do Zanie
myśla odbędzie się w najbliższą so
botę - 23 lutego. W planie wycieczki, 
za którą odpowiedzialni są Henryk Ra- 
doła i Jacek Matuszewski, znajduje się 
m.in. dotarcie do zabytkowych dębów 
nad Wartą, w okolicach leśniczówki 
Zwoła. Wyjazd planowany jest w so
botę o godz. 7.30 sprzed naszej redak
cji, ul. Kościuszki 8B. Szczegółowych 
informacji udziela Henryk Radoła (tel. 
747-14-88). (faf)

Zebranie TOZ-u
Sprawy związane z utworzeniem 
schroniska dla bezdomnych zwie
rząt będą głównym tematem spo
tkania zorganizowanego przez 
jarociński oddział Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami.Spotkanie diabetyków

Zarząd powiatowy koła Polskiego Stowarzyszenia 
Diabetyków w Jarocinie zaprasza wszystkie osoby chore 
na cukrzycę na kolejny wykład poświęcony tej chorobie 

i zwalczaniu je j skutków.
Spotkanie połączone ze specja

listycznym wykładem odbędzie się 
w środę 20 lutego w sali Spółdziel
ni Mieszkaniowej (nad restauracją

„Klubowa”. Poprowadzi je doktor 
Izabela Kucharczyk - Bauman z Po
znania. Początek spotkania o godzi
nie 14.00. (U)

Spotkanie, na które zarząd od
działu zaprasza wszystkich, którym 
nieobojętny jest los zwierząt, odbę
dzie się w środę 20 lutego w Jarociń
skim Ośrodku Kultury. Zebranie, po
święcone przede wszystkim sprawom 
związanym z utworzeniem schroni
ska dla bezdomnych zwierząt, roz
pocznie się o godzinie 17.00. (is)

W ciągu najbliższych miesięcy mają powstać na terenie 
Jarocina kolejne supermarkety. Część z nich usytuowana 

będzie prawie w centrum miasta.

Lidl, Dino i TESCO - sklepy 
tych sieci tworzone są w Jarocinie. 
Lidl ma powstać w pobliżu stacji 
JET. Dino i TESCO - na terenach 
dawniej należących do Jarocińskich 
Fabryk Mebli. Czwarty sklep zosta

nie otwarty na ul. Kościuszki, w hali 
znajdującej s ię  n ap rzeciw k o  
„JAFO”. Jarocin ma szansę stać się 
miastem słynnym z dużej ilości su
permarketów w przeliczeniu na 
1.000 mieszkańców. (ako

sonda „Gazety"

Ile supermarketów powinien 
mieć Jarocin?

2 5 %  
w ysta rc za ją c o

3 2 %
o b o ję tn e

3 7 %
w ięce j

Zapytaliśmy stu przypadkowych 
przechodniów, ile w naszym mieście 
powinno istnieć supermarketów.

Większość ankietowanych - 37 % 
twierdzi, że w Jarocinie liczba su
permarketów powinna się zwięk
szyć. - Jeżeli w naszym mieście będzie 
kilka tego typu sklepów, to zwiększy się 
konkurencja, co doprowadzi do obni
żek cen - stwierdził mężczyzna.

Dla 25 % respondentów obecna 
liczba marketów jest wystarczająca. 
- Więcej dużych sklepów nie ma sensu 
otwierać. To za małe miasto. Jeden 
z marketów znajduje się niedaleko mo
jego domu i korzystam tylko z jego

usług - powiedziała ankietowana.
Zaledwie 6 % przechodniów 

opowiedziało się, za zmniejszeniem 
liczby sklepów tego typu. - Nigdy 
nie chodzę do supermarketów i dla 
mnie są one zupełnie niepotrzebne. 
Poza tym trzeba zadbać o naszych 
mniejszych przedsiębiorców, a nie 
wpuszczać kogoś obcego -  stwier
dziła kobieta.

Pozostałym 32 % ankietowa
nym obojętna jest liczba supermar
ketów. Swoje zdanie argumentują 
tym, że i tak większe zakupy robią 
w innych miastach.

(tm, bm)

ogłoszenie

l l i e o ,

®

e o m m a  s «
WIELKA 
POSEZONOWA

O K A Z J A ,  
K T Ó R A  M O Ż E  

S I Ę  N I E  
P O W T Ó R Z Y Ć !

OFERTA PŁASZCZY i KURTEK
K U R T K I od 99 do  199 z ł ° < ^
P Ł A S Z C Z E  od 150 do  262  z ł

KROTOSZYN JAROCIN
ul. Ceglarska l ul. św. Ducha 118c (obok gazowni)

pon. - pt. od 9.00 do 18.00 
sob. od 10.00 d o i 4.00 

(0-62) 725-20-31

pon. - pt. od 10.00 do 18.00 
sob. od 9.00 do 13.00 

(0-62) 747-89-49
w w w . t e o m i n a . c o m .
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Dziura w  podatkach, 
zysk w ośw iacie

Żerkowski samorząd stracil prawie 1 min zł na podatku od nieruchomości. To efekt 
wprowadzenia nowych przepisów dotyczących zakładów wydobywających gaz. Po raz 

pierwszy jednak gmina nie musi dokładać pieniędzy na utrzymanie szkół.

Radny prowadził 
po odebraniu prawa jazdy

Józef Wiśniewski - radny Rady Miejskiej w Jarocinie został 
zatrzymany przez policję, kiedy prowadził samochód bez. 

posiadanych do tego uprawnień. W grudniu odebrano mu 
bowiem prawo jazdy po tym, jak kierował autem w stanie 

nietrzeźwym.

- To najgorszy rokfinansowy od 
12 lat - mówi burmistrz Żerkowa, 
Janusz Jaj czy k. Sytuacja ta związa
na jest przede wszystkim ze zmia
ną przepisów dotyczących podatku 
od nieruchomości. Zakłady wydo
bywcze gazu przestały płacić poda
tek. - Wprowadzono taki zapis, że 
to, co służy wydobyciu kopaliny, 
a nie znajduje się całkowicie na po
wierzchni ziemi, nie je s t budowlą, 
czyli nie podlega opodatkowaniu 
- mówi Jajczyk.

Nowy zapis, obowiązujący od 
1 stycznia 2002 roku, pozbawił 
gminę ok. pół miliona złotych. Do
datkowy problem stanowi fakt, że 
zakłady gazownicze, „przewidu
jąc”, że zmienią się przepisy, prze
stały w ubiegłym roku płacić poda
tek. W sumie Żerków stracił więc 
900 tys. zł. Sprawy, dotyczące ok. 
40 gmin w zachodniej Polsce, m.in. 
gminy Żerków, znalazły finał w są
dzie. Samorządów pozbawiono bo
wiem zasadniczych dochodów, 
W przypadku Żerkowa - aż 9 %.- Pod
jęcie decyzji o zmianie wpływów do 
gminy, nie dając w zamian rekom
pensaty, je s t skandalem. Nikt się nie 
przejmuje gminami. Powstała dziu
ra nie da się niczym wypełnić. To 
nie je s t możliwe do zrekompenso
wania - mówi burmistrz. Należna 
subwencja wyrównawcza naliczo
na zostanie bowiem dopiero w roku 
następnym, czyli 2002.

Z trzech metrów gazu wydoby
tych i sprzedanych gmina otrzymy
wała 1 grosz. - Dla firmy, która za
rabia na gazie niemało, to nie były 
wielkie pieniądze, a dla nas stały do
chód. Teraz mamy niesamowite pro
blemy finansowe - mówi burmistrz.

Gmina zaplanowała w budżecie na 
rok 2002 deficyt. Przyjęty został wa
riant pesymistyczny. Deficyt zostanie 
pokryty kredytem. - Nie ma więc żad
nego niebezpieczeństwa, że sobie nie 
poradzimy. Bierzemy kredyty od roku 
1990, bez tego niczego się szybko nie 
wybuduje - mówi burmistrz.

Nie uda się na razie rozpocząć 
zbyt wielu nowych inwestycji. Sy
tuacja powinna się unormować w roku 
następnym. - Teraz musimy zaci
skać pasa. Przykre jest, że gmina, 
która się rozwija, nagle dostaje taki 
finansowy cios, ale damy sobie radę
- mówi Janusz Jajczyk. Jego zda
niem sytuacja nie jest najgorsza. 
Gmina otrzymała bowiem dwie na
grody, po 200 tys. zł, z Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej za wysypisko 
śmieci w Brzóstkowie i oczyszczal
nię w Raszewach. Pieniądze te zo
staną przeznaczone na kanalizację 
gminy, na przygotowanie projektu 
włączenia wiosek do oczyszczalni 
w Raszewach oraz na zakup kontene
rów do selektywnej zbiórki śmieci.

Jak podkreśla Janusz Jajczyk 
gmina podjęła wcześniej działania 
oszczędnościowe. Całkowicie zre
organizowano oświatę. - Gdyby nie 
to, sytuacja byłaby dramatyczna. 
W tej chwili wiemy, że gmina nie 
„ wyłoży ” się finansowo - mówi bur
mistrz. Zapewnia, że rozpoczęte in
westycje zostaną skończone. Samo
rząd otrzymał 1 min złotych dota
cji z Urzędu Kultury Fizycznej na 
realizację środowiskowej hali spor
towej i na pewno wykorzysta te 
środki. - Niewielu gminom udało się 
uzyskać dotacje, tym bardziej więc na
leży to docenić i nie zmarnować szan
sy. Na żadną inwestycję nie dostaliśmy 
tylu pieniędzy - mówi burmistrz.

Po raz pierwszy, od momentu 
przejęcia szkół przez samorząd, 
gminie wystarczy subwencji oświa
towej na bieżące utrzymanie wszyst
kich placówek. Do tej pory dokła
dano ponad 1 min zł. - To wynik, któ
rego się wcześniej nawet nie spodzie
waliśmy. Od wielu lat dokładaliśmy 
do oświaty, ponieważ mieliśmy nad
miernie rozbudowaną sieć placówek
- mówi Jajczyk. W tej chwili gmina 
finansuje tylko przedszkola i „ze
rówki”. Gdyby sześciolatki zostały 
objęte obowiązkiem szkolnym, rów

nież na przedszkola nie trzeba by 
było przeznaczać dodatkowych 
- poza subwencją - pieniędzy.

W ubiegłym roku powstały dwie 
szkoły niepubliczne - w Lubinii Ma
łej i Ludwinowie. Gmina dołożyła do 
nich blisko 100 tys. zł. - Płacimy też 
spore pieniądze na dowozy dzieci do 
niepublicznej szkoły w Ludwinowie, 
mimo że nie jesteśmy (ze względu na 
małą odległość od miejsca zamiesz
kania do placówki) do tego zobligo
wani - mówi Janusz Jajczyk.

W szystkie publiczne szkoły  
w gminie spełniają normy - powy
żej 18 dzieci na wsi i 24 w mieście, 
dlatego samorząd otrzymuje sub
wencję wyższą, od poziomu ko
niecznego na pokrycie kosztów, 
o pół miliona złotych. W ciągu naj
bliższych lat z subwencji oświato
wej zostaną „wyzerowane” koszty 
budowy gimnazjum. - Dzięki dobrej 
organizacji prac, więcej dostajemy 
pieniędzy na uczniów niż wydaje
my. To efekt przemyślanej gospo
darki Żerkówskiego samorządu. Nie 
baliśmy się podejmować niepopu
larnych decyzji, przynoszących rze
sze przeciwników, ale tworzących 
fundament właściwego działania 
oświaty w gminie. Decyzja o likwi
dacji kilku szkół była jedyna możli
wa i słuszna - mówi Jajczyk.

Jeszcze cztery lata temu zatrud
nionych było w oświacie o ponad 
30 osób więcej. Również te etaty 
udało się zlikwidować. Gmina zmniej
szyła także zatrudnienie w urzędzie 
oraz bibliotece. Wraz z burmi
strzem w urzędzie pracuje w tej 
chwili 18 osób. - To poniżej mini
mum. Powinniśmy właściwie je sz 
cze zatrudnić ludzi. Wiadomo je d 
nak, że największe są koszty osobo
we - podkreśla bunnistrz. Zapowia
da, że po zakończeniu budowy gim
nazjum, gmina będzie prowadziła 
inwestycje w szkołach podstawo
wych w Żerkowie, Komorzu, Do- 
bieszczyźnie i Chrzanie.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

Jak się dowiedzielis'my, patrol 
jarocińskiej policji zatrzymał rad
nego Józefa Wiśniewskiego w pią
tek, 15 lutego ok. godz. 23.30 na 
ul. Wojska Polskiego. Prowadził sa
mochód nie posiadając prawa jaz
dy, które odebrano mu w grudniu, 
kiedy kierował fiatem uno w stanie 
nietrzeźwym. Wówczas badanie al
komatem wykazało obecność 1,8 pro
mila alkoholu w wydychanym po-

Poseł Waldy Dzikowski przyje- 
dzie na zaproszenie przewodniczą
cej jarocińskiej Platformy Obywa
telskiej Anny Rudnickiej. - Wizyta 
ta raczej nie będzie miała charak
teru politycznego. Chcemy raczej 
podyskutować na temat problemów 
gospodarczych naszego powiatu  
i możliwości ich rozwiązania - za
znacza Anna Rudnicka. - Poseł 
Dzikowski, do niedawna wójt je d 
nej z najbogatszych w Polsce gmin
- podpozańskiego Tamowa Podgór
nego - pokazał, jak  skutecznie moż
na rozwijać małe miejscowości, 
pozyskując potężnych inwestorów
- mówi przewodnicząca jarociń
skiej Platformy.

wietrzu. Prowadzenie pojazdu w ta
kim stanie jest kwalifikowane jako 
przestępstw o karane grzywną, 
ograniczeniem wolności albo po
zbawieniem wolności do lat 2.

Nasze ustalenia o zatrzymaniu 
w piątek Józefa Wiśniewskiego po
twierdziła policja. Za prowadzenie 
samochodu bez wymaganych upraw
nień grozi kara do 5.000 zł grzywny.

(rr)

Spotkanie z posłem odbędzie się 
w piątek o godz. 18.00 w restaura
cji „Kasyno”. W programie przewi
dziano m.in. dyskusję na temat 
możliwości wspomagania przez po
lityków rozwoju lokalnego i wpły
wu miejscowej przedsiębiorczości 
na sytuację gospodarczą powiatu. 
- Poseł Waldy Dzikowski jest wice
przewodniczącym sejmowej komi
sji samorządu terytorialnego. Bę
dzie więc okazja do rozmowy na 
tem at ostatnio przyjętych ustaw  
o wyborach lokalnych i pracy nad 
projektami o bezpośrednim wybo
rze wójta i burmistrza - zapowiada 
Anna Rudnicka.

(rr)

p l o t k i  z: t e j  z i e m i

Euro na dożywianie
680,38 euro zebraliśmy w ramach akcji zbierania monet 

i banknotów krajów Unii Europejskiej. Pieniądze 
przeznaczone zostaną na dożywianie dzieci w szkołach 

podstawowych.

Poseł Waldy Dzikowski 
w Jarocinie

Poseł Platformy Obywatelskiej Waldy Dzikowski będzie 
gościł w piątek 22 lutego w Jarocinie.

W czasie uroczystości otwarcia Centrum 
Rehabilitacji i Edukacji w Noskowie aktyw
na działaczka SLD Zofia Hodema wcieliła się 
w rolę... ministranta. W przypadku skarbniczki 
rady gminnej powiedzenie „jak diabeł świę
conej wody” nie ma chyba uzasadnienia. Za 
to śmiało można powiedzieć „kobieta do tań
ca i różańca”, ponieważ oprócz swojej funk
cji partyjnej, Zofia Hodema koordynowała 
prace przy tworzeniu centrum w Noskowie, 
a na co dzień będzie kierowała nową placów
ką. Nie zdradziła nam jednak, czy kiedykol
wiek jeszcze wcieli się w rolę asystenta księ
dza Józefa Dziagiela - proboszcza parafii 
w Noskowie. (ann)

Akcja zbiórki pieniędzy - mo
net i banknotów tych krajów Unii, 
których waluta od 1 stycznia 2002 
wymieniana była na euro, trwała od 
grudnia do końca stycznia. Organi
zatorami byli PCK. „Gazeta Jaro
cińska” i JA-Radiu. Zaskórniaki 
z krajów unijnych można było 
wrzucać do dwóch puszek ustawio
nych w głównych siedzibach BZ 
WBK S.A. i PKO BP S.A. w Jaro
cinie.

Udało się zebrać 680,38 euro. Na 
kwotę tę złożyły się pieniądze zebra

ne do puszek w obu bankach, w su
mie 438,38 euro oraz 242,(X) euro uzy
skane podczas zbiórki na balu Jaro
cińskiego Forum Gospodarczego 
w Jarocinie w dniu 2 lutego tego roku. 
Ponadto ofiarodawcy do puszek wrzu
cili 16,84 dolarów, 3,58 funtów bry
tyjskich. 85,20 franków szwajcarskich, 
261,1 koron czeskich. 81,95 koron 
duńskich, 179 ,00  forin tów  w ę
gierskich i 79,65 koron szwedzkich. 
Pieniądze będą przeznaczone na do
żywianie dzieci w szkołach podstawo
wych. (ag)
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U  kradzieże i włamania W nocy z 12 na 13 lutego z zaparkowanego na 
parkingu na os. Konstytucji 3 Maja w Jarocinie opla astry skradziono 
cztery kołpaki wartości 400 zł należące do Izabeli R.

Tej samej nocy nieznany sprawca z terenu gospodarstwa rolnego 
Zespołu Szkół Rolniczych w Tarcach skradł pług 3-skibowy  
wartos'ci 700 zł.

13 lutego o godz. 2.00 w dyskotece Alcatraz nieznany sprawca 
skradł z kieszeni kurtki dokumenty i kartę bankomatową należące do 
Mariusza K. z Jarocina.

14 lutego policja otrzymała zgłoszenie od mieszkanki Cielczy 
o oszustwie dokonanym przed tygodniem; Nieznana kobieta weszła 
do mieszkania pod pozorem promocji artykułów AGD. Poprzez udział 
w grze nakłoniła do podpisania przez domownika czeku. Korzystając 
z chwili nieuwagi nieznana kobieta skradła ten czek, po czym  
zrealizowała go w urzędzie pocztowym w Jarocinie na kwotę 299 zł.

Tego samego dnia włamano się do biurowca „Izolacji” SA. Sprawca 
wyłamał drzwi od zaplecza, a następnie troje drzwi od gabinetu 
dyrektora i pom ieszczeń biurowych. Skradł kamerę i telefon  
komórkowy wartości 2.400 zł.

15 lutego w Jarocinie z klatki schodowej bloku przy ul. Sportowej 
skradziono rower górski Victus wartości 500 zł należący do Karola M.

Tego samego dnia w sklepie przy ul. Śródmiejskiej w Jarocinie 
nieznany sprawca wykorzystując nieuwagę ekspedientki skradł spod 
lady portfel z dokumentami i pieniędzmi należący do Katarzyny P.

■  Wypadek 16 lutego w Jarocinie na ul. Wrocławskiej o godz. 16.05 
19-letni Robert S. kierujący oplem vectra zjechał na chodnik i potrącił 
idącą Marię B. Kobieta z obrażeniami ciała trafiła do szpitala.

M  pijani 11 lutego tuż po północy w Witaszycach na ul. Roszamiczej 
w Jarocinie policja zatrzymała Pawła M. mieszkańca Witaszyczek, 
który kierował „maluchem”. Po badaniu alkomatem okazało się, że 
kierowca ma 1,8 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

14 lutego o godz. 16.30 w Golinie zatrzymano Czesława W. 
mieszkańca Siedlemina, jadącego fiatem 126p. Mężczyzna był 
w stanie po użyciu alkoholu - miał 0,38 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 18.40 w Łuszczanowie rowerzysta 
Zbigniew S. został zatrzymany za prowadzenie pojazdu w stanie 
nietrzeźwości - miał 1,3 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

W tym samym miejscu zatrzymano także innego rowerzystę - mieszkańca 
Lisewa. Jerzy K. miał 1,5 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

O godz. 19.30 w Twardowie policja zatrzymała do kontroli 
kolejnego rowerzystę - Krzysztofa M. mieszkańca Witaszyc. Mężczyzna 
miał 1,73 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

W Woli Książęcej przed północą policja zatrzymała jeszcze 
Marka A. - mieszkańca Racendowa. Kierowca „malucha” miał 
0,97 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

16 lutego w Jarocinie na ul. Poznańskiej o godz. 2.40 policja 
zatrzymała Kamila Z. jadącego oplem corsa. Mężczyzna miał 1,6 promila 
w wydychanym powietrzu.

(jn)
Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.

Nowa stacja benzynowa powstanie w Jarocinie na ul. Wrocławskiej (za „Jarkonem"). 
Właściciel Mirosław Miler planuje otworzyć ją już w lipcu. Na razie trwają prace związane 
z wyrównywaniem i uporządkowywaniem terenu (aig)

Potyczki
z Panem Tadeuszem

Wiedzą na temat Pana Tadeusza i związków Mickiewicza 
Z Wielkopolską wykażą się uczestnicy konkursu, który 
odbędzie się we wnętrzach pałacowych w Smielowie.

W „Potyczkach z Panem Tade
uszem” wezmą udział trzyosobowe 
drużyny gimnazjalne z całego po
wiatu jarocińskiego. Pytania doty
czyć będą treści poematu „Pan Ta
deusz” oraz związków Adama Mic
kiewicza z Wielkopolską. Uczest
nicy zilustrują także wybrane frag
menty i przedstawią inscenizację. 
W przerwie zmagań odbędzie się

krótki koncert uczniów Państwowej 
Szkoły Muzycznej I stopnia w Ja
rocinie oraz pokaz strojów szla
checkich. Dla wszystkich chętnych 
organizatorzy zaplanowali także 
zwiedzanie Muzeum Adama Mic
kiewicza w Śmiełowie.

Impreza, na którą jest wolny 
wstęp, odbędzie się w najbliższy pią
tek o godz. 10.00 w Śmiełowie. (jn)

Unijne spotkania
Cykl spotkań poświęconych problematyce związanej z Unią 
Europejską odbędzie się w Szkole Podstawowej w Radlinie. 

W szkoleniach mogą wziąć udział rolnicy i osoby 
zainteresowane dostosowaniem polskich gospodarstw 

do struktur unijnych.

p o l i c y j n y  t e l e f o n  z a u f a n i a
- do Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie 747-22-41
- do Wojewódzkiej Komendy Policji w Poznaniu 0-800/130-334 (bezpłatny)

r y n e k

18 lutego w jarocińskim urzędzie 
pracy zarejestrow an ych  było  
7.329 bezrobotnych.

W ciągu tygodnia zarejestrowa
ło się 76 osób. Spośród 38 wyreje
strowanych, 28 podjęło pracę.

Powiatowy Urząd Pracy w Jaro
cinie dysponuje ofertami zatrudnie
nia dla nauczyciela biologii oraz che
mii, kierowcy kat. C z grapą inwa-

mąka „Tortowa” 
mączka ziemniaczana 
ryż
cukier
kasza
olej „Kujawski”
pomidory
ogórki
ziemniaki
jajka

p r a c y

lidzką, magazyniera, referenta księ
gowego, księgowej ze znajomością 
obsługi komputera (m.in. programów 
microsoft oftice i płatnik), przedsta
wiciela regionalnego w południowej 
Wielkopolsce, przedstawiciela firmy, 
montera instalacji, kierownika mon
tażu, referenta ds. kadr i płac, mura
rza (absolwenta), malarza-tapeciarza 
(absolwenta) oraz sprzedawcy z (gr. 
inwalidzką). (jn)

1.40 do 1,50
2.40 do 2,50
1,75 do 1,95
2,20 do 2,30 
1,15 do 1,35 
3,70 do 3,80
5.00 do 8,50
5.00 do 14,00 

0,60
2.00 do 5,00

Spotkania odbywać się będą 
w czwartki, piątki i soboty w go
dzinach popołudniowych. Organi
zatorami są radlińska podstawów
ka i Stowarzyszenie na Rzecz Dzie
ci i Młodzieży w Radlinie, przy fi
nansowej pomocy Agencji Restruk
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Warszawie.

Podczas szkoleń można będzie

Zaproszenie 
na wycieczkę

Na pierwszą w tym roku wy
cieczkę zaprasza swoich członków 
i sympatyków jarociński oddział 
Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów.

Wycieczka odbędzie się 3 mar
ca. Jej trasa prowadzić będzie przez 
Gozdów, Ciąż, Zieleniec i Ląd.

Szczegółowych informacji udzie
la oraz zapisy przyjmuje biuro od
działu PZERił w Jarocinie (ul. Ko
ściuszki 15a) w każdy wtorek i pią
tek w godzinach od 9.(X) do 12.00.

(Is)

nauczyć się pracy z komputerem 
i internetem. Uczestnicy dowiedzą 
się wielu rzeczy o dostosowaniu ob
szarów wiejskich i polskiego rolnic
twa do Unii Europejskiej oraz o za
sadach prowadzenia rachunkowo
ści. Zgłoszenia do udziału w spo
tkaniach przyjmowane są pod nu
merami telefonów 749-30-44 lub 
747-24-41 do 26 lutego. (ag)

KINO „ECHO”
Jarocin, ul. Gołębia 1
Informacja:
tel./fax (0-62) 747-23-60

„Harry Potter 
i kamień filozoficzny”
22 lutego - godz. 9.15, 19.00
23 lutego - godz. 11.00, 15.20
24 lutego - godz. 11.00,15.20, 19.40
25 lutego-godz. 9.25, 18.50
26 lutego - godz. 8.00, 12.15,

16.00, 20.15
27 lutego - godz. 9.15, 19.00
28 lutego-godz. 10.50, 17.25
Cena biletu - 14 7.1
Bilet ulgowy do lat 12 - 12 zl

Bilety zbiorowe dla szkól - 10 zl

t a r g o w i s k o

W Jarocinie 747-15-22 Ośro
dek Terapii Uzależnień w Jaroci
nie, ul. Kościuszki 18, czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. 
8.30 - 20.00. Punkt interwencji 
kryzysowej dla ofiar przemocy 
czynny w czwartki w godz. 17.00 
* 20.00.

W Żerkowie 740-38-93. Punkt 
konsultacyjny dla osób z problemem 
alkoholowym oraz członków ich ro
dzin czynny jest w środy od godz.
17.00 do 19.00, w ośrodku profi
laktyki, socjoterapii i rehabilitacji 
w Żerkowie, ul. Jarocińska 35.

W Jaraczewie 740-80-13, czyn
ny w pierwszy i trzeci wtorek mie
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi zajęcia 
terapeutyczne dla osób z problemem 
alkoholowym i członków ich rodzin, 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w ośrodku zdrowia w.Ja- 
raczewie.

WRusku7404XH)4czynny w dru
gi i czwarty czwartek miesiąca w godz.
17.00 -18.00. Punkt konsultacyjny, 
który prowadzi zajęcia terapeu
tyczne dla osób z problemem alko
holowym i członków ich rodzin, 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w ośrodku zdrowia 
w Rusku.

Do 24 lutego dyżur nocny w godz.
20.00 - 8.00 pełni apteka „Bratek” 
(Jarocin, os. Konstytucji 3 Maja 30, 
tel. 747-16-20). Od 25 lutego do 3 
marca dyżurować będzie apteka 
„Pod Zegarem” (Jarocin, Rynek 
14, tel. 747-27-16).

W niedziele i święta od godz.
9.00 do 13.00 oraz od 20.00 do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka „Święty Marcin” 
(Jarocin, Rynek 13, tel. 747-26-56). 
Od godz. 14.00 do 17.00 otwarta jest 
apteka „Remedium” (Jarocin, ul. 
Wrocławska 46a,‘ tel. 747-15-50), 
a od 17.00 do 20.00 - apteka „Pod 
Zegarem” (Jarocin, Rynek 14, tel. 
747-27-16).

dyżur stomatologicznyBS

23 lutego sobotni dyżur stoma
tologiczny w godz. 8.00 -12.00 peł
ni Ludmiła Biadaszkiewicz-Stru- 
gała (Jarocin, ul. Kwiatowa 17, tel. 
747-14-24). Podczas dyżuru udzie
lana jest bezpłatna pomoc doraźna. 
Stomatolog przyjmuje w ramach 
umowy z Wielkopolską Regionalną 
Kasą Chorych.

klub Amazonek

W każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca, przy ul. Kościuszki 18 (klub 
AA) odbywają się o godz. 11.00 spo
tkania Klubu Przyjaciół Kobiet po Ma
stektomii „Amazonka” w Jarocinie. 
Telefon kontaktowy 747-13-85.
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Trzy samochody w rowie

Czy zawiniła policja?
- „Jechaliśmy po zakupy do hurtowni. Na zakręcie zauważyliśmy radiowóz - stał na asfalcie, 

przy wypadku, bez trójkąta, żadnego oznaczenia, tylko na światłach awaryjnych.
Syn „wziął” na hamulce i wylądowaliśmy w głębokim rowie” - mówi uczestnik kolizji, 

która zdarzyła się w ubiegłą sobotę w Tarcach. Chwilę po nim w drugim rowie znalazł się 
kolejny samochód. Jego kierowca przyczynę podaje taką samą - brak zabezpieczenia

terenu przez policjantów.

Widok na Tarce od strony łuku. Mniej więcej w miejscu, gdzie stoi grupa ludzi, 
stal radiowóz, przez który - jak twierdzą kierowcy tych pojazdów - dwa 
samochody znalazły się w rowach (jeden z nich na pierwszym planie)

Zanim wjedzie się do Tarzec dro
gą od strony Konina, trzeba poko
nać dość ostry łuk przy ograniczo
nej widoczności - po obu jego stro
nach rośnie las. W ubiegłą sobotę 
po nocnych przymrozkach jezdnia 
w tym miejscu była śliska. Doszło 
do kolizji - kierowca jadący audi 
80 prawdopodobnie nie dostoso
wał się do warunków na jezdni 
i wpadł do rowu. Na miejsce zda
rzenia przyjechali funkcjonariusze 
jarocińskiej policji. Kiedy wyko
nywali czynności służbowe, do
szło do kolejnych kolizji. - Jecha
liśmy po zakupy do hurtowni. Syn 
prowadził. Na zakręcie zauważył 
radiowóz - stał wysunięty do środ
ka asfaltu, przy wypadku, bez trój
kąta, żadnego oznaczenia, tylko na 
światłach awaryjnych. Syn „ wziął ” 
na hamulce i wylądowaliśmy w tym

Od poniedziałku z zajęć w Cen
trum Rehabilitacji i Edukacji w No- 
skowie będzie korzystało około 
pięćdziesięcioro osób niepełno
sprawnych z gminy Jaraczewo, w tym 
spora grupa dzieci. Centrum mie
ści się w niedawno dobudowanej 
części noskowskiej szkoły podsta
w ow ej. Prace w ykończeniow e  
trwały dwa lata. W doprowadzeniu 
do pomyślnego finału w dużej mie
rze pomogli sponsorzy i dobroczyń
cy - również z zagranicy. Gmina 
Jaraczewo przekazała na rzecz cen
trum budynek w stanie surowym 
o wartości ok. 150 tys. zł, sfinan
sowała też system gazowego ogrze
wania o wartości ok. 50 tys. zł. Pań
stw ow y Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych w ciągu 
dwóch lat przekazał 200 tys. zł, 
z czego zapłacono za prace wy
kończeniowe, zamontowano win
dę i zakupiono wyposażenie. Na
tomiast około 100 tys. zł pozyskało 
od sponsorów  Stow arzyszenie  
„Praca, Integracja, Samorządność”.

Podczas uroczystego otwarcia 
centrum prezes Stowarzyszenia 
„PIS” Ireneusz Hemmerling szcze
gólne podziękowania skierował do 
wójta gminy Jaraczewo Dariusza 
Strugały oraz mieszkańców i rady 
sołeckiej wsi Nosków. - Niewątpli
wie największe zasługi w powsta
niu centrum ma gospodarz tego te-

głębokim rowie - mówił Jerzy Ro- 
żyk. Jego syn dodał: - Nie chcia
łem „czołówki" zrobić z radiowo
zem. Żadnego ograniczenia pręd
kości tu nie ma, widoczność je s t  
ograniczona. Jak obaj twierdzili, 
na liczniku ich samochodu było 70 
km/h. Chwilę później w rowie po 
drugiej stronie jezdni, w podobny 
sposób, znalazł się kolejny samo
chód. - Policjanci nie zabezpieczyli 
terenu. Mało tego, wystawili pół 
radiowozu na jezdnię. Każdym sa
mochodem trzeba by było hamo
wać, a droga śliska - denerwowa
ło się małżeństwo z Konina, po
szkodowani z ostatniego pojazdu. 
Nikt w tych zdarzeniach nie od
niósł obrażeń.

Ostatecznie na miejsce kolizji 
przybyły trzy radiowozy. W mię
dzyczasie, gdy czekano na pomoc

renu - wójt Dariusz Strugała, który 
moim zdaniem jes t nowoczesnym  
samorządowcem, takim który szyb
ko potrafi ocenić możliwości part
nera, wesprzeć go i doprowadzić 
przedsięw zięcie do szczęśliwego  
końca. Równie dużą, a może nawet 
decydującą rotę spełnili mieszkań
cy Noskowa i członkowie społecz
nego komitetu rozbudówy szkoły, 
którzy egzamin z dojrzałości spo
łecznej zdali na szóstkę z plusem - 
powiedział Ireneusz Hemmerling. 
U roczystość otwarcia centrum  
zgromadziła wielu znamienitych 
gości. Byli parlamentarzyści - po
seł Andrzej Aumiller i senator An
drzej Spychalski oraz wicewojewo
da wielkopolski Waldemar Wit
kowski, wicemarszałek Sejmiku 
W ojewództwa W ielkopolskiego  
Kazimierz Kościelny i starosta ja
rociński Adam Kołodziej. Przybyli 
również przedstawiciele fundacji 
i organizacji wspierających niepeł
nosprawnych, między innymi pre
zes zarządu Państwowego Fundu
szu Rehabilitacji Osób Niepełno
sprawnych Roman Sroczyński. - Je
stem w gminie Jaraczewo trzeci raz. 
1 teraz jestem  przekonany już do 
końca, że to właśnie w zbiorowej 
mądrości społeczności tej gminy 
tkwi sukces osiąganych rezultatów 
- stwierdził senator Andrzej Spy
chalski.

drogową, czynnościom policjan
tów przyglądała się grupa gapiów. 
Nadal nie zasygnalizowano utrud
nień na drodze. Wtedy doszłoby... 
do czwartego zdarzenia. Zapobie
gły temu tylko dobre hamulce nad
jeżdżającego pojazdu i refleks jego 
kierowcy.

Jerzy Rożyk stwierdził, że bę
dzie domagał się odszkodowania 
od policji za zniszczenie jego sa
mochodu. W poniedziałek udał się 
do komendanta Krzysztofa Nade- 
ry i złożył u niego zażalenie. - Zlek
ceważenie przepisów  i brak wy
obraźni doprowadziło do tych wy
padków. My tego nie popuścimy. 
Pójdziemy z tym nawet do sądu. 
Jeżeli zwykły obywatel łamie prze
pisy - to je s t źle, jeżeli władza ła
mie przepisy - to już je s t katastro
fa  - powiedział poszkodowany.

W czasie uroczystości dzieci 
z ośrodka rehabilitacyjno-eduka- 
cyjnego zaprezentowały montaż 
słowno-muzyczny o zajączku, na
tomiast uczniowie noskowskiej 
podstawówki przedstawiły interpre
tację opowiadania „Mały Książę”.

Przecięcia wstęgi i uroczystego 
otwarcia centrum rehabilitacji i edu
kacji dokonali: prezes Roman Sro
czyński, wójt Dariusz Strugała oraz 
prezes Ireneusz Hemmerling.

W ramach noskowskim cen
trum swoją działalność będzie pro
wadził ośrodek rehabilitacyjno- 
edukacyjny, który do tej pory funk
cjonował w budynku Domu Dziec-

Odpowiedź na zażalenie ma otrzy
mać w ciągu miesiąca.

- Poleciłem wyjaśnić tę kwestię, 
czy policjanci przyczynili się w ja 
kiś sposób do zaistnienia dwóch 
kolejnych zdarzeń - zapewnił ko
mendant policji Krzysztof Nadera. 
- Sądzę, Że w przeciągu 10 dni 
sprawa zostanie wyjaśniona. Wte
dy będę m ógł a u to ry ta tyw n ie  
stwierdzić, czy należy się dopatry
wać jakiegoś zawinienia ze strony 
policjantów, czy też nie. Muszę to 
odnieść do tego, jak to się ma do 
przepisów ruchu drogowego i do 
przepisów wewnętrznych regulują
cych służbę policji.

ka w Górze, ośrodek wsparcia oraz 
warsztaty zajęciowe, które swoją 
działalność na terenie gminy Jara
czewo podejmują po raz pierwszy. 
- Niepełnosprawni do naszego cen
trum będą dowożeni samochodem. 
Będą to osoby przede wszystkim  
z gminy Jaraczewo - mówi Zofia 
Hoderna, która będzie kierowała 
pracą centrum. - Zakładamy jednak, 
że jeśli będą wolne miejsca, to sko
rzystają z nich niepełnosprawni, 
którzy oczekują na przyjęcie do na
szej placówki w Jarocinie. W cen
trum za trudn ien ie zn a jdzie  od  
ośmiu do dziesięciu osób - dodaje.

ANNA KONIECZNA

W notatce służbowej ze zdarze
nia w Tarcach napisano, iż przy
czyną wszystkich kolizji było nie
d ostateczne d ostosow an ie  się  
przez kierowców do panujących 
warunków jazdy. Ale „odstąpiono 
od ukarania mandatem”. (alg)

------------------- ogłoszenia--------------------

INTERMARCHE
SZAROTKA Sp. z o.o. 

Jarocin, ul. Powstańców Wlkp. 16

Podaje do wiadomości numery 
kalendarzyków, które w tym tygodniu 
zostały wylosowane:

0 1 3 8 6

1 0 0 1 1

0 0 8 9 4
Osoby posiadające kalendarzyki 

z tymi numerami proszone są o kon
takt z kierownikiem marketu „Szarotka", 
w celu odbioru nagród niespodzianek.

Z arząd  M ie jski w  Jaro c in ie
informuje, że w dniu 15.02 2002 r. 
na okres 21 dni został wywieszony 
na tablicy ogłoszeń w podcieniach 

Ratusza
i w budynku Urzędu

WYKAZ
NIERUCHOMOŚCI

gruntowych
położonych w Jarocinie przy ul. Kwiatowej 

obręb Bogusław - Kasztanowa 
przeznaczonych do oddania 
w dzierżawę na cele rolne

Spółdzielnia Usług i Zaopatrzenia 
Kółek Rolniczych w Jaraczewie

ul. Golska 45, tel. (0-62) 740-80-31 
ogłasza

P R Z E T A R G
N IE O G R A N IC Z O N Y

na niżej wymieniony sprzęt
1. Przyczepa D-47A - szt. 3
2. Przyczepa niskopodwoziowa 

PTN 8 - szt. 1
3. Prasa Z-224 - szt. 1
4. Kolumna parnikowa - szt. 1 

oraz drobny sprzęt
Przetarg odbędzie się w dniu 
26.02.2002 r. ogodz. 10.00 

w SUiZKR Jaraczewo, ul. Golska 45. 
Przystępujący do przetargu winni 
wpłacić w dniu przetargu wadium 
w kasie spółdzielni w wysokości 

10 % ceny wywoławczej - najpóźniej 
do godz. 9.30. Spółdzielnia zastrzega 
sobie prawo unieważnienia przetargu 

w części lub w całości. 
Spółdzielnia nie odpowiada za wady 

fizyczne sprzętu.

Centrum za jeden uśmiech
„  Kto raz. spróbuje coś zrobić dla niepełnosprawnych, a potem poczuje ich wdzięczność i choćby jeden uśmiech 
na twarzy, nie będzie już potrafił wyłączyć się z tej działalności - powiedział Roman Sroczyński prezes zarządu1 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych podczas uroczystości otwarcia
Centrum Rehabilitacji i Edukacji w  Noskowie.

Od poniedziałku w Centrum Rahabililacji i Edukacji w Noskowie zajęcia rozpocznie 
około 50 osób, w tym spora grupa dzieci
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o p i n i e

Cygan zawinił,W numerze 5 „Gazety Jarociń
skiej” z 1.02.2002 r. w art. pt. „Spo
kój w czasie alarmu” na str. 2 użyto 
nazwy rzeczki w następującej pi
sowni: „Lubieżka”, a w tej samej 
gazecie w art. „Czy Roszków bę
dzie czysty” na str. 13 użyto pisow
ni „Lubieszka” i wiem, że chodzi 
tu o tę samą rzeczkę.

Jeszzcze kilka lat temu na moście 
między Cielczą a Mieszkowem wisia
ła tabliczka z nazwą o pisowni „Lu- 
bieszczka” i'taką nazwą posługuje się 
większość mieszkańców Cielczy.

Państwo Dziennikarze, macie do
stęp do dokumentów urzędowych i dzi- 
wi mnie, że nikt nie umie użyć popraw
nej nazwy. Należałoby to raz ogłosić na 
łamach „Gazety”, jak prawidłowo na
zywać i pisać nazwę tej rzeczki, aby na
stępne pokolenia umiały prawidłowo 
nazwać izeczkę, nad którą mieszkają.

Krystyna Frąszczak

Od redakcji: Ma pani rację, 
prawidłowa nazwa jednego z do
pływu Lutyni to „Lubieszka”.

* * *
W nawiązaniu do artykułu „Po

wraca stare” (5 nr „Gazety Jarociń
skiej” z 1 lutego 2002 r.), zmuszo
ny jestem odnieść się do zawartych 
w nim insynuacji kol. Andrzeja 
Stasiaka. Absurdem i nadużyciem 
z jego strony jest bowiem stwier-

W kopercie z pieczątką Wydzia
łu Promocji Urzędu M iejskiego 
w Jarocinie i stemplem informują
cym o opłaceniu przesyłki, która 
dotarła w ubiegłym tygodniu do 
„Gazety” znalazło się zaproszenie 
następującej treści: „Minister Ma
rek Wagner zaprasza Sz. P. (...) na 
konferencję prasową w dniu 9 lute
go 2002 r. o godz. 13.00 w sali ja 
rocińskiego Ratusza, tematem któ
rej będzie m. in. rządowy program 
poprawy sytuacji gospodarczej kra
ju  oraz form y wspierania małych 
i średnich przedsiębiorstw. (-) Ma-

dzenie, że wybory przewodniczące
go Rady Gminnej SLD w Jaracze
wie były jakoby nie do końca demo
kratyczne. Nie jest prawdą, że SLD 
nie promuje młodych, czego przy
kładem jest aktywność kol. Toma
sza Ochlińskiego z tzw. młodzie- 
żówki SLD, który zasiada we wła
dzach powiatowych, gminnych oraz 
prowadzi koło SLD w Jaraczewie.

Jako członek komisji skrutacyj
nej (a nie jej przewodniczący) in
formuję, że liczenie głosów wybor
czych podczas I Gminnego Zjazdu 
SLD w Jaraczewie, odbywało się na 
sali obrad, na oczach obradujących 
tam delegatów. Wyniki wyborów 
przewodniczący komisji podał za
raz po zakończeniu liczenia głosów.

Fakt, że kol. Andrzej Stasiak, 
kandydując do Rady Gminnej SLD, 
otrzymał małą ilość głosów, nie 
może być pretekstem do podważe
nia uczciwości komisji skrutacyj
nej. To, że „przepadł” zgłoszony 
przez Andrzeja Stasiaka kandydat 
na przewodniczącego - Janusz Id- 
czak, również nie uprawnia do zrzu
cenia winy na... demokrację!

Jan Klim
* * *

Nawiązując do artykułu z numem 
7 „Gazety Jarocińskiej” zatytułowane
go „Ze szpitala do Raju”, wyjaśniamy.

Jesteśmy pracownikami szpita-

rek Wagner. ” Może nie byłoby nic 
dziwnego, gdyby na konferencję 
prasową z udziałem ministra za
praszał - nawet w tak oznaczonej 
kopercie - burmistrz Jarocina. A tak 
można odnieść wrażenie, że Wy
dział Promocji UM w Jarocinie stał 
się biurem prasowym Szefa Kan
celarii Premiera. W dodatku jakiś 
nadgorliwy urzędnik wydrukował 
treść zaproszeń na tle wielkiego 
logo SLD, jakby Marek Wagner 
przyjeżdżał do Jarocina jako dzia
łacz Sojuszu, a nie minister rządu 
RP. W swej nadgorliwości na liście

la, natomiast Zakład Pogrzebowy 
„Raj” zlokalizowany w Jarocinie 
przy ul. Wodnej 12 prowadzimy po 
godzinach pracy, co nie koliduje nam 
w wykonywaniu powierzonych obo
wiązków. Swoich stanowisk nigdy 
nie wykorzystywaliśmy do zdoby
wania ewentualnych klientów.

Informujemy, że zakład nasz 
obsługuje około 10 % zgonów osób 
zmarłych w szpitalu (wyłącznie na 
życzenie rodziny zmarłego), nato
miast pozostałe zgony obsługują 
zakłady konkurencyjne, które cią
gle opisują nas w gazetach.

Większość usług pogrzebowych 
wykonujemy na telefon dostępny 
przez całą dobę. Zgłoszenia telefo
niczne przyjmuje osoba nie zatrud
niona w ZOZZ Jarocin. Nigdy nie 
zdarzyło się, aby pracownicy nasze
go zakładu pobierali opłaty za przy
gotow yw anie zw łok. Ponieważ 
Pani - mieszkanka Kotlina - już po 
raz drugi przekazuje te same infor
macje do „Gazety” uprzejmie pro
simy o zgłoszenie się do Zakładu 
Pogrzebowego „Raj” celem wyja
śnienia. Chodzi o to, by sytuacja nie 
powtórzyła się w latach następnych.

Pracownicy Zakładu Pogrzebowego „Raj” 

w Jarocinie 

Ernest Golembiewski 

Dariusz Łyskawa

wysyłkowej umieścił nazwiska aż 
6 (sześciu!) dziennikarzy z redak
cji „Gazety Jarocińskiej” i JA-Ra- 
dia. Oczywiście listonosz wszyst
kie sześć dostarczył, a zapłacili za 
to podatnicy z gminy Jarocin.

Nie jest to jedynie dziennikar
skie czepianie się szczegółów. Pra
cowników wydziału promocji od
syłamy do Jacka Szepskiego, asy
stenta ministra Marka Wagnera, 
który nie krył zaskoczenia widząc 
zaproszenie. Stwierdził, że zostało 
ono sformułowane w tej formie i wy
słane bez wiedzy ministra. (rr)

Dokończenie ze str. 1
W 1997 roku Juliusz Bennich- 

Zalewski, wnuk i jeden ze spadko
bierców Alfonsa Bennicha, skiero
wał pozew, przeciwko „Izolacji”, do 
Sądu Okręgowego w Kaliszu o wy
danie hali produkcyjnej, jednego 
z budynków znajdujących się na tere
nie spornej nieruchomości. - Prawdo
podobnie dlatego tylko o jeden bu
dynek, gdyż jakiekolwiek postępowa
nie przed sądem wiąże się z koszta
mi. Jeżeli ma się wygraną sprawę 
dotyczącą jednego kawcdka nieru
chomości, to potem tylko się ją  roz
szerza. Kolejne koszty ponosi się, 
mając pewność, że się wygra - mówi

•  5 lipca 1966 roku - Minister Budow
nictwa wydaje orzeczenie o przejęciu 
na własność państwa przedsiębior
stwa pod nazwą Fabryka Papy Da
chowej Alfonsa Bennicha w Jarocinie
•  1991 rok - córka Alfonsa Bennicha 
informuje „Izolację” , że prawowici 
spadkobiercy majątku zamierzają do
chodzić swoich praw
•  listopad 1992 roku - wojewoda kali
ski uwłaszcza Przedsiębiorstwo Mate
riałów Izolacji Budowlanej „Izolacja” na 
działce, która należy do Bennichów, 
Juliusz Bennich-Zalewski występuje 
o unieważnienie tego postanowienia
•  lipiec 1999 roku - Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji stwier
dza, że orzeczenie Ministra Budow
nictwa z 1966 roku jest nieważne, 
„Izolacja” odwołuje się od tej decyzji
•  kwiecień 2000 roku - decyzja 
MSWiA zostaje utrzymana w mocy, 
„Izolacja” zaskarża ją  do Naczelne
go Sądu Administracyjnego
•  styczeń 2001 roku - NSA oddala 
skargę „Izolacji"
•  październik 2001 roku - Urząd Miesz
kalnictwa wydaje ostateczny werdykt 
stwierdzający nieważność decyzji 
uwłaszczeniowej wojewody kaliskiego 
z 1992 roku, “Izolacja” odwołała się od 
decyzji Urzędu Mieszkalnictwa
•  11 stycznia 2002 roku - Urząd 
Mieszkalnictwa utrzymuje w mocy 
wcześniejsze postanowienie

prezes „Izolacji”, Piotr Widawski. 
Sprawa w Kaliszu przez długi czas 
była zawieszona ze względu na to, 
że toczyło się główne postępowanie 
o unieważnienie decyzji nacjonali
zacyjnych. We wrześniu 2(XX) roku 
Sąd Okręgowy w Kaliszu podjął po
nownie postępowanie.

W listopadzie 2000 roku upra
womocniło się postanowienie Sądu 
Okręgowego w Kaliszu o zabezpie
czeniu powództwa przez zakazanie 
spółce zbywania, obciążania oraz 
rozbudowy całej połączonej nieru
chomości.

W styczniu 2002 roku odbyła 
się ostatnia, jak na razie, rozprawa, 
na której sąd miał już wydać wy
rok. Juliusz Bennich-Zalewski po
prosił o zawieszenie postępowania.

Próbowali zastraszyć?
Zdaniem prezesa „Izolacji”, 

Piotra Widawskiego prawdopodob
nie sąd zobowiąże spółkę do wy
dania spornej hali czy nawet - w przy
padku rozszerzenia wniosku - całej 
nieruchomości. Powinien jednak zo
bowiązać spadkobierców do zwro
tu nakładów poniesionych przez 
spółkę. - My będziemy musieli coś

oddać, ale będziemy też mieli pra
wo dom agać się potężnej kwoty
- mówi Piotr Widawski.

Spadkobiercy starają się wyka
zać, że przez tych 56 lat spółka osią
gnęła korzyści, które zrekompenso
wały już jej poniesione nakłady. 
Trudno - zdaniem W idawskiego
- traktować te argumenty poważnie.
- Jeżeli bowiem „Izolacja" byłaby 
od 55 lat spółką prywatną, to O.K., 
zgadzam się. Zarobiłem, wyciągną
łem te pieniądze i skonsumowałem 
bądź zainwestowałem w coś inne
go. Przedsiębiorstwo państwowe 
korzystało z nieruchomości zgodnie 
z ówczesnym prawem, w dobrej wie
rze, płacąc wszelkie podatki, a ewen
tualne korzyści osiągał jedynie Skarb 
Państwa - mówi prezes „Izolacji”. 
Zdaniem Juliusza Bennicha-Zalew- 
skiego „Izolacja” zaoszczędziła dużo 
pieniędzy, ponieważ jako - do nie
dawna - przedsiębiorstwo państwo
we nie musiała płacie czynszu.

W 2001 roku Lech Toporek, 
prawnik spadkobierców, wysłał do 
„Izolacji” wezwanie do zapłaty wy
nagrodzenia za korzystanie z zabu
dowanej nieruchomości w kwocie 
18 tys. zł miesięcznie, począwszy 
od lutego 2001 roku, wraz z usta
wowymi odsetkami. Spadkobiercy 
proponują “Izolacji” bieżącą dzier
żawę nieruchomości. Według nich, 
zaległe wynagrodzenie za bezu
mowne korzystanie z obiektów, mo
głoby zostać rozliczone w gotówce 
albo akcjach “Izolacji”. Pozew w tej 
sprawie trafił do Sądu Rejonowe
go w Jarocinie. W odpowiedzi “Izo
lacja” przesłała spadkobiercom Al
fonsa Bennicha wezwanie do zapła
ty 3,5 min zł z tytułu poniesionych 
nakładów koniecznych na sporną 
nieruchomość. - Traktujemy to jako  
próbę zastraszenia naszej rodziny. 
Zgodnie z prawem, nie sposób żą
dać od nas, przed wydaniem nieru
chomości, pieniędzy za budynki wy
budowane bez naszej zgody - mówi 
Juliusz Bennich-Zalewski. Widaw
ski twierdzi, że nie chcieli zastra
szyć rodziny. - Chodziło nam tylko 
o to, żeby pokazać, że roszczenia nie 
występują tylko z jednej strony, że 
również my mamy prawo domagać 
się zwrotu pieniędzy wydanych na 
budynki, budowle, utrzymanie tere
nu, podatki - mówi Widawski.

Drapieżne manewry
W ubiegłym roku spadkobiercy 

wzmożyli - jak mówi prezes spółki
- działania wobec Firm i instytucji 
współpracujących z “Izolacją” .
- Wysłali np. pismo do BZ WBK S.A. 
z “ostrzeżeniem ”, w którym poddali 
w wątpliwość hipotekę, która była 
utworzona jako zabezpieczenie kre
dytów zaciągniętych przez Spółkę. 
Pisma i donosy podważające wia
rygodność Spółki trafiły również do 
współpracujących z nami hurtow
ni, prokuratury oraz kilku krajo
wych konkurentów - mówi Piotr Wi
dawski. Podkreśla, że do dziś za
kład boryka się z problemami, któ
re w yw ołało przekazanie przez

Czesław Barański

interwencje

m

Jarocin trzy razy pozamiatany
Jestem mieszkanką Jarocina. Chodząc ulicami mia

sta, zastanawiam się, czy i kiedy zostanie posprzątany 
piasek, którym posypywano jezdnie w czasie zimy. Oba
wiam się, że konsekwencje opieszałości służb drogowych 
mogą być niewesołe. Codziennie przechodzę do pracy 
ulicą św. Ducha, gdzie zwały piachu leżą wzdłuż jezdni 
i zamulają studzienki ściekowe. Może to przysporzyć kło
potów nie tylko odpowiedzialnym za ten stan rzeczy służ
bom, ale i mieszkańcom. Z drugiej jednak strony nie ro
zumiem, dlaczego oni sami przyczyniają się do pogorsze
nia sytuacji. Sprzątając chodniki, zmiatają piasek na jezd
nię, nie myśląc, że mogą mieć z tego powodu problemy.

Czytelniczka (imię i nazwisko do wiadomości redakcji)
❖  * *

Utrzymanie dróg powiatowych, na podstawie porozu
mienia, należy do obowiązków gminy. - Trzykrotne zamia
tanie miasta przeprowadzamy zawsze na początku wiosny. 
Tak też będzie w tym roku. Jeśli pogoda, która utrzymuje 
się od jakiegoś czasu, to już prawdziwy początek wiosny,

możemy w każdej chwili przystąpić do sprzedania. Ktoś jed
nak musi podjąć decyzję w tej sprawie. Mamy dopiero po
łowę lutego i zima może jeszcze wrócić - mówi naczelnik 
wydziału komunalnego Urzędu Miejskiego w Jaroci
nie Andrzej Słowiński.

Jak zapewnia zastępca kierownika Rejonu Dróg 
Wojewódzkich w Ostrowie Wlkp. Ryszard Wasiela, stu
dzienki ściekowe są szczegółowo przeglądane i czysz
czone wiosną i jesienią każdego roku. - Nie mamy środ
ków, żeby takie zabiegi przeprowadzać po każdym posy
paniu jezdni - mówi Wasiela. Jego zdaniem wiosenna 
aura, która nastała po ataku zimy, nie oznacza, że zima 
się skończyła i pora zacząć drogowe porządki. - W naj
bliższym czasie przeprowadzimy objazd dróg, między 
innymi w Jarocinie i rejonie. Zbadamy więc sytuację na 
ulicy św. Ducha i jeśli rzeczywiście wymaga ona inter
wencji, przeprowadzimy czyszczenie jezdni i studzienek 
- zapewnia Ryszard Wasiela.

(ann)
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kowala chcą wieszać
spadkobierców „ostrzeżenia”. Osła
bieniu uległy też możliwości kre
dytowe spółki. Prezes przyznaje, że 
firmie bardzo trudno jest teraz uzy
skać pożyczki obrotowe, umożli
wiające prowadzenie działalności, 
szczególnie przed sezonem. Spad
kobiercy przekazali wspomniane 
informacje kontrahentom spółki. 
Hurtowni, która jest winna np. 200 
tys. zł „Izolacji”, Bennich miał za
proponować - za mniejsze pienią
dze zapłacone spadkobiercom
- pozbycie się długu (w drodze 
kompensaty). Prezes „Izolacji” kry
tycznie wypowiada się na temat 
działań spadkobierców, które mają 
doprowadzić do uzyskania roszczeń 
majątkowych. - Podejście jest takie - 
nas mato co interesuje, co się będzie 
działo ze spółką. Bardziej to, żeby 
wreszcie ich przycisnąć do muru 
i zmusić do zapłaty - mówi Piotr Wi
dawski. Podkreśla, że forma naci
sków na spółkę, w postaci chociażby 
działań skierowanych na bank obsłu
gujący spółkę, działa pośrednio rów
nież na niekorzyść spadkobierców. 
Ogranicza bowiem możliwości han
dlowe i produkcyjne zakładu. - Jeżeli 
nie wykorzystujemy w pełni naszych 
możliwości produkcyjnych i handlo
wych, nie generujemy zysku w takiej 
wysokości, w takiej formie, w jakiej 
moglibyśmy zrobić, a tym samym 
ograniczamy także ich możliwości wy
liczenia roszczeń na podstawie zy- 
skowności spółki. Wyniki firmy odbi
jają się na je j wycenie rynkowej, a to 
jest podstawą później do obliczania 
wartości spółki przedstawianej w są
dach - argumentuje Widawski.

Spadkobiercom przyznano pra
wo do ok. jednej czwartej po
wierzchni zajmowanej przez „Izo
lację”. - Ta sporna część je s t po
środku. Znajdują się tam główne 
urządzenia produkcyjne, zbiorniki 
magazynowe itp. Dla spółki jest to 
więc istotna część nieruchomości. 
Można przerzucić się z produkcją 
do innej części, ale to się wiąże 
z bardzo dużymi kosztami - mówi 
Widawski. Prezesjarocińskiej spół
ki wspomina, że kiedy dwa lata 
temu „Izolację” kupili nowi właści
ciele, chcieli od razu załatwić spra
wę własności. Postanowili odkupić 
prawa do spadku i zaproponowali 
spadkobiercom jednorazowe od
szkodowanie w wysokości 250 tys. zł.
- Spadkobiercy stwierdzili, Że jest to 
kwota dalece niewystarczająca. Za
żądali ponad 30 min zł - mówi Wi
dawski. Zdaniem Juliusza Bennicha
- Zalewskiego oferta „Izolacji” nie 
była poważna. - Cena była rażąco za
niżona - podkreśla Zalewski.

Co trzecia złotówka
„Izolacja” mogłaby odkupić od 

wszystkich spadkobierców, za okre
śloną kwotę, ich prawa do spadku. 
Cały problem tkwi jednak w okre
śleniu tej kwoty. Między stronami 
sporu istnieje poważna rozbieżność 
co do wartości roszczeń. - Rzeczy
wiście, trudno nam dojść do poro
zumienia w tym względzie. Jednak

jesteśmy gotowi do ugody z „Izola
c ją ” na rozsądnych warunkach 
- deklaruje Juliusz Bennich - Zalew
ski. Jego zdaniem spółka powinna 
płacić spadkobiercom bieżącą dzier
żawę, a zaległe wynagrodzenie za 
bezumowne korzystanie z nieru
chomości mogłoby zostać rozliczo

ne w gotówce lub akcjach firmy.
Wysokość kwoty roszczeń zmie

niała się w czasie. Jak twierdzi pre
zes „Izolacji”, zależała od tego, co 
w danym momencie Bennich brał za 
podstawę wyliczeń. Raz żądał 1 min zł, 
innym razem 32 min zł. „Izolacja” 
wchodząc w 1998 roku na CTO, 
została bardzo wysoko wyceniona 
przez rynek - powyżej wartości księ
gowej - i wtedy wartość akcji prze
liczona przez ilość akcji dawała 
kwotę ok. 12 min zł. Bennich praw-

Obecna struktura udziałów spółki 
„IZOLACJA JAROCIN” S.A.

54 % - inwestorzy prywatni 
25 % - Skarb Państwa 
21 % - wolny rynek (część akcji 

• "  posiadają m.in. pracownicy)

dopodobnie liczył, w uproszczony 
sposób, że jeżeli 28 % powierzchni 
terenu należało do nich, to również 
taka część wartości firmy im się na
leży. Firma musiałaby więc oddać im 
co trzecią złotówkę. - Obecna wy
cena całej spółki jest jednak wielo
krotnie niższa. Po części je s t  to 
„zasługą" samych spadkobierców 
- mówi Piotr Widawski.

Fabryce szło różnie
Dla określenia wielkości od

szkodowania istotne jest - zdaniem 
prezesa „Izolacji” - właściwe okre
ślenie majątku, który był własno
ścią Bennicha. - Nie był on zbyt 
wielki - mówi Widawski powołu
jąc się na dokumenty przedstawia
jące historię zakładu. „Fabryka 
papy dachowej” została założona 
w 1925 roku przez Władysława 
Lewandowskiego, przedsiębiorcę 
z Tczewa. Funkcjonowała dość do
brze do momentu kryzysu świato
wego, który miał miejsce w latach

1929-30. W protokole zdawczo- 
odbiorczym , sporządzonym 15 
maja 1951 roku, pomiędzy kierow
nikiem przedsiębiorstwa z ramienia 
zarządu państwowego a poprzed
nim dzierżawcą zakładu napisano: 
- „W miejscu, gdzie znajduje się 
obecnie przedsiębiorstwo, była

w roku 1931 czynna fabryka papy 
smołowcowej systemu ręcznego, 
całkowicie prymitywna. Po fabry
ce tej nie pozostały żadne urządze
nia. W roku 1931 roku Waleria Le
wandowska, żona założyciela fa
bryki ogłosiła upadłość fabryki. 
W 1935 roku fabrykę przejęła Sa
mopomoc Kolejarzy w Poznaniu, 
która z kolei odsprzedała obiekt 
w 1939 roku (wpis hipoteczny 
z 1940 roku) za 10 tys. zł Alfonso
wi Bennichowi.” Od 1931 do 1943 
roku nie było tu żadnej produkcji 
(znajdowały się wtedy tutaj m.in. 
stajnie i magazyny). Podczas oku
pacji, w 1943 roku, Bennich wy
dzierżawił obiekt przedsiębiorstwu 
Rubberoid z Hamburga, które spro
wadziło urządzenia, dokonało zna
czącej rozbudowy budynków i bu
dowli i rozpoczęło produkcję papy. 
Umowa zakładała, że w razie wy
powiedzenia umowy Bennich po
kryje koszty poniesionych przez 
Niemców inwestycji. - Kapitulacja 
Niemiec rozwiązała umowę. Urzą
dzenia zostały, rozbudowane bu
dynki też, a Bennich nie musiał żad
nych opłat do firm y niemieckiej 
Z tego tytułu ponieść - mówi Piotr 
Widawski. Po wojnie mienie ponie
mieckie, zgodnie z prawem, uległo 
nacjonalizacji. Niejako przy okazji, 
na podstawie innych przepisów, zna- 
cjonalizowano również pozostały 
majątek należący do Bennichów. 
- Powstaje pytanie: dlaczego pod
czas okupacji Niemcy obeszli się 
z majątkiem Bennichów w bardziej 
cywilizowany sposób - dzierżawiąc 
go, niż państwo polskie po wyzwole
niu ? Z dokumentacji posiadanej przez 
spółkę wynika, że po wojnie, przeciw
ko Benichowi prowadzono postępo
wanie o odpowiedzialności karnej za

odstępstwo od narodowości polskiej 
w czasie wojny 1939-1945, które jed
nak w 1947 roku prokuratura w Gdy
ni umorzyła z powodu braku podstaw 
do wszczęcia postępowania sądowe
go - podkreśla Widawski. Argumen
tuje, że nieprawdą jest, iż spadkobier
cy utracili na rzecz Skarbu Państwa, 
świetnie funkcjonującą, wysoce do
chodową fabrykę.

Prezes „Izolacji” zdaje sobie 
sprawę z tego, że zgodnie z prawem 
spółka powinna płacić spadkobier
com za korzystanie z gruntu. Uwa
ża jednak, że firma powinna też mieć 
prawo do rozliczenia nakładów, któ

re poniosła. - Wiadomo bowiem, że 
aktualna wartość działki jest teraz 
wyższa niż przed laty, ale głównie 
dlatego, że my tutaj inwestowaliśmy 
- mówi Widawski. Podkreśla, że 
gdyby tych inwestycji nie było, war
tość terenu, jako takiego, byłaby 
w sumie niewielka. - Niecałe 8 tys. 
metrów kw. jakiegokolwiek gruntu 
przemysłowego w Jarocin ie nie jest 
warte nawet jednej dziesiątej tego, 
o co wystąpiliśmy z roszczeniem  
o zwrot nakładów. Bennichowie - ze 
względu na to, że gros z nich miesz
ka w Gdyni, część za granicą, nie 
mają rozeznania, jakie są ceny grun
tu w Jarocinie - mówi Widawski.

Niech płaci Skarb Państwa
Obie strony twierdzą, że są go

towe do ugodowego załatwienia 
sprawy. Jednak do spotkania nigdy 
nie doszło. W lutym przed Sądem 
Rejonowym w Jarocinie odbędzie 
się rozprawa z powództwa spadko
bierców, przeciwko spółce, o zapła
tę czynszu z tytułu bezumownego 
korzystania z nieruchomości. Pre
zes „Izolacji” uważa, że spadkobier
cy powinni wystąpić z wnioskiem 
o odszkodowanie, za lata bezumow
nego korzystania z nieruchomości, 
do Skarbu Państwa - głównego wi
nowajcy w tej sprawie. - Decyzja

mi swoich urzędników najpierw  
pozbawił rodzinę Bennichów pra
wa do nieruchomości, a następnie 
oddał ją  w wieczyste użytkowanie 
„Izolacji”. Obecnie decyzjami na
stępnych urzędników unieważnia 
poprzednie decyzje mówiąc: - Roz
liczajcie się między sobą, my umy
wamy ręce. Zastanawiające je s t  
również to, że ze swymi decyzjami 
Skarb Państwa zwlekał tyle lat - tak 
długo, aż spółka została sprywa
tyzowana - dodaje prezes. Jego 
zdaniem dzieje się według starego 
powiedzenia: - Cygan zawinił, ko
wala powiesili.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

LE C H  T O P O R E K  - adwokat, prawnik spadkobierców

Wyrok NSA przypomina obecnym włodarzom fabryki, że prawo musi być pra
wem. Rodzina wystąpiła z bardzo delikatnym roszczeniem - o wynagrodzenie 
z tytułu bezumownego korzystania z najmu przez obecny zarząd. To roszczenie, 
które jest fragmentem większego roszczenia, jest próbą sondażu wiarygodności 
chęci ze strony zarządu, spółki, polubownego załatwienia sprawy. Jeżeli na tak 
delikatne sformułowanie roszczenia, będące fragmentem większej całości, jest 
odpowiedź mówiąca o wielomilionowych nakładach poniesionych przez fabrykę, 
to .jest to moim zdaniem próba zablokowania tego roszczenia i dalszych.

Żądanie „Izolacji” dotyczące zwrotu kosztów poniesionych nakładów nie jest 
słuszne. Nasze roszczenie o wynagrodzenie dotyczy sytuacji bieżącej. Jeżeli 
jednak spółka tak stawia sprawę, to rodzina może powiedzieć - proszę bardzo, 
rozliczmy się z przeszłością. Przecież gdyby nie została wydana niepraworząd- 
na decyzja, dzieci właściciela przejęłyby przed laty fabrykę. Firma rozwijałaby 
się i przynosiłaby określone zyski. W ten sposób można obliczyć, mniej lub bar
dziej dokładnie, jaką szkodę ponieśli spadkobiercy z tego tytułu, że nie mogli 
zarządzać fabryką, że nie mogli czerpać korzyści chociażby z tytułu najmu. Obec
na spółka powołuje się na nakłady poczynione nie przez siebie, tylko na nakłady 
poczynione przez poprzednika, czyli państwo, które było właścicielem fabryki. 
Skoro spółka rości sobie pretensje do nakładów, to dziedziczy wszystko. Zobo
wiązania, jak i roszczenia. Zobowiązania związane z roszczeniami rodziny.

Myślę, że trzeba w końcu usiąść i porozmawiać. My już zresztą taką propo
zycję złożyliśmy. Żadna ze stron, które reprezentuję, nie chce doprowadzić do 
tego, żeby ludzie pracujący w tej fabryce, stracili miejsca pracy. Spadkobiercy 
chcą jednak rozliczenia, które by usatysfakcjonowało rodzinę. Żeby zawrzeć 
ugodę, każdy musi z czegoś ustąpić. Nasze żądania nie są wygórowane.

Obecna sytuacja to pewna gra, podobna do dawnych turniejów rycerskich. Ry
cerze musieli się najpierw obwąchać, a potem ruszali do ataku. Lub - jeśli nie chcieli 
walczyć - siadali do okrągłego stołu. Z naszej strony ta wola okrągłego stołu jest.

Od 1992 roku firma jest użytkownikiem terenu. My chcemy się więc rozli
czyć z nimi za okres od 1992 do 2002 roku. Za pozostały okres będziemy się 
rozliczać z państwem. Dzisiaj oni zarządzają fabryką, więc najpierw chcemy 
załatwić tę sprawę.

Spadkobiercom przyzna
no prawo do ok. jednej 
czwartej powierzchni 
zajmowanej przez „Izo
lację ”. - Ta sporna część 
jest pośrodku. Znajdują 
się tam główne urządze
nia produkcyjne, zbiorni
ki magazynowe itp. Dla 
spółki jest to więc istotna 
część nieruchomości. 
Można przerzucić się 
Z produkcją do innej 
części, ale to się wiąże 
Z bardzo dużymi kosztami 
- mówi prezes spółki. 
Piotr Widawski.
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P O D Z I Ę K O W A N I E
Wszystkim osobom, które przyczyniły się 

do budowy nagrobka
mojej tragicznie zmarłej córki i naszej siostry

N A D I I

składamy najserdeczniejsze podziękowanie:
- Dyrekcji jarocińskiego gimnazjum 

-  Gronu nauczycielskiemu tegoż gimnazjum
- Młodzieży gimnazjalnej

- Dyrekcji i pracownikom Jarocińskiego Ośrodka Kultury 
- Redakcji „Gazety Jarocińskiej"

- Wykonawcom nagrobka
oraz tym wszystkim, którzy nie zostali wymienieni, a pomogli 

przy powstaniu nagrobka Drogiej Zmarłej 
Bóg zapłać

Maria Marcisz z synami

Odeszli od nas:

ZBIGNIEW WYSOCKI 

KRYSTYNA KUSTOSZ 

MARIANNA BOROWSKA 

MARIA RYBACKA 

HELENA SKRAWEK 

TERESA MAJDZIŃSKA

1. 58 (Witaszyce)

I. 68 (Choćicza)

1. 82 (Cerekwica) 

1. 85 (Jarocin)

1. 83 (Jarocin)

1. 81 (Roszkówko)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczucia

Serdeczne podziękowanie 
załodze karetki pogotowia ratunkowego 
pani dr Tomczyk i pani dr Hetmańczyk 

pielęgniarkom oddziału wewnętrznego jarocińskiego szpitala 
za ratowanie życia ukochanej nam osoby 

oraz rodzinie, sąsiadom i znajomym za wyrazy współczucia 
zamówione msze św. i udział w ostatnim pożegnaniu

H E L E N Y  S K R A W E K
składa

mąż z dziećmi

Łączymy również podziękowanie szefowi firmy „Jezierski" 
zxt wzorowe zorganizowanie ceremonii pogrzebowej

------------------------------------------------- ogłoszenia--------------------------------------------

Z a k ł a d  U s ł u g o w o - P o g r z e b o w y  „ R a j ”
• Kompleksowa obsługa pogrzebów • Sprzedaż trumien 

Czynne całą dobę
J a ro c in , ul. W o d n a  12 (przy ul. Szpitalnej) 

______________ Tel. 0 -6 0 1 /5 6 8 -7 4 6 , 7 4 7 -3 1 -5 2  |SOJ,7;<02,

Przedsiębiorstwo Pogrzebowe

„Jezierski” s.c.
Biuro Usług Pogrzebowych 

ul. Targowa 18A, 63-200 Jarocin

KOMPLEKSOWO - 747-29-52 (od 8.00 do 17.00) 
CAŁODOBOWO - 0-601/869-111

PRESTIŻ«PROFESJONALIZM«DYSKRECJA
CAŁODOBOWE KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

świadczy Państwu

F IR M A  P O G R Z E B O W A
„ M A Z U R K I E W I C Z ”
trumny, obsługa pogrzebu, stypy, wieńce, kwiaty 

ubieranie i przewóz zwłnk ■ karawan melex |
Biuro usług: Jarocin, ul. Kilińskiego 21, tel. 747-28-42 g

Dokończenie ze str. 1
Granty te są własnością gminy 

Jarocin, oddanypji w, 1998 r. w użyt
kowanie wieczyste na 40 lat legnic
kiej firmie Talgo. W akcie notarial
nym, podpisanym z Talgo 3 grudnia 
1998 r. przez wiceburmistrza Ry
szarda Kołodzieja i członka zarzą
du Ryszarda Pawlaka zapisano, że 
na tym terenie w ciągu trzech lat 
powstanie m. in. supermarket o po
wierzchni ok. 2.000 m kw., stacja 
paliw i myjnia samochodowa.

W marcu 1999 r. burmistrz Jaro
cina Marian Michalak wydał - na 
wniosek Talgo, podpisaną przez 
naczelnika Wydziału Architektury i Ur
banistyki Urzędu Miejskiego Jarosła
wa Krawczyka - decyzję o ustaleniu 
warunków zabudowy i zagospoda
rowania terenu. W decyzji wymie
niono wymagania wynikające z pla
nu zagospodarowania. Dopuszcza
jąc możliwość wybudowania parkin
gu i znajdujących się na nim obiek
tów, burmistrz warunkował to „za
chowaniem znacznego udziału zie
leni towarzyszącej, przyrodniczo 
aktywnej”. Zabrakło natomiast okre
ślonego procentowo w planie udzia
łu zieleni i wymagań dotyczących 
ochrony interesów osób trzecich. 
Znalazło się natomiast takie zdanie: 
„Zaleca się wykonanie parkingu 
jako tzw. „zielonego” lub „krajobra
zowego”, co pozwoli zaliczyć jego 
powierzchnię w 60 % do powierzch
ni zieleni”. Decyzja była ważna do 
końca 1999 r. Później firma Talgo, 
która nie rozpoczynała inwestycji, 
wnioskowała dwukrotnie o przedłu
żenie jej do końca 2000 r. i 2001. 
Prośby były rozpatrywane pozytyw-

I , ,  u u  p i  IVme.
W grudniu 2001 r. burmistrz 

Marian Michalak i wiceburmistrz

podpisali z Talgo umowę notarial
ną, w której m. in. zmieniono zobo
wiązanie legnickiej firmy z wybu
dowania supermarketu i pozostałych 
obiektów z 3 grudnia 2001 r. na 30 
kwietnia 2002 r. Obecnie na terenie 
użytkowanym przez Talgo dopiero 
przygotowywany jest grunt pod 
budowę.

O zgodność decyzji burmistrza 
o ustaleniu warunków zabudowy 
z planem zagospodarowania prze
strzennego zapytaliśmy specjalistów 
w tej dziedzinie. Kilku ekspertów 
z terenu Wielkopolski wskazywało 
na sprzeczność między obydwoma 
dokumentami, która skutkuje unie
ważnieniem decyzji z mocy prawa. 
Podkreślali, że w decyzji o warun
kach zabudowy brakuje przeniesie
nia zapisu z planu określenia około 
pięćdziesięcioprocentowego udzia
łu zieleni przyrodniczo aktywnej. 
Śmiechem reagowali na zdanie: „Za
leca się wykonacie parkingu jako 
tzw. „zielonego” lub „krajobrazowe
go”, co pozwoli zaliczyć jego po
wierzchnię w 60 % do powierzchni 
zieleni”. Takie sformułowanie trak
towali jako sugestię do ominięcia po
stanowień planu. Dziwili się też, że 
burmistrz, czy podpisujący doku
ment architekt miejski, nie uwzględ
nili wymagać dotyczących ochrony 
interesów osób trzecich.

Specjaliści od planowania prze
strzennego z terenu Wielkopolski 
wypowiadali się jedynie anonimo
wo, tłumacząc, że w swojej pracy 
najczęściej ubiegają się o zlecenia 
gmin wielkopolskich. Natomiast 
szczegółową, pisemną opinię o zgo
dności decyzji o warunkach zabudo- 
U ^ z plHnem, przygotował dla „Ga
zety” zespół specjalistów od plano
wania przestrzennego Agencji Pozy

skiwania i Obsługi Nieruchomości 
APiON z Ustki. Opinię publikuje
my obok.

Na nasz artykuł z poprzedniego 
numeru „Gazety” zareagował Jaro
cińska Izba Przemysłowo-Handlo
wa. Jak nas poinformował prezes 
Izby Stanisław Martuzalski, organi
zacja również dysponuje eksperty
zami prawnymi, w których stwier
dza się niezgodność decyzji burmi
strza o warunkach zabudowy z pla
nem zagospodarowania przestrzen
nego. W związku z tym Stanisław 
Martuzalski zwrócił się do Starostwa 
Powiatowego w Jarocinie o wstrzy
manie pozwolenia na budowę super
marketu. Prezes przyznaje, że sku
pieni w Izbie właściciele sklepów 
obawiają się, że centrum handlowe 
Lidia (prawie dwukrotnie większe 
od funkcjonującej od niedawna w 
Jarocinie Szarotki sieci Intermar- 
che), usytuowany blisko centrum 
miasta, może doprowadzić do upad
ku drobnego handlu.

O tym, że pobudowanie super
marketu w tym miejscu będzie mieć 
negatywny wpływ na obroty w ma
łych sklepach, jest przekonany rów
nież wiceburmistrz Ryszard Koło
dziej. - Na pewno odbędzie się to ze 
stratą dla funkcjonującego handlu. 
Wiemy, że wszystkie duże obiekty 
handlowe zagrażają małym, funkcjo
nującym dotychczas - stwierdza wi
ceburmistrz.

Dodaje też: - Byłbym zadowo
lony, gdyby powstawały tam miej
sca pracy związane z inną działal
nością niż z handlem. (...) Jest to 
jednak inwestycja, która zwiększa 
zatrudnienie w stosunku do tego, 
które jest. A jakie skutki uboczne to 
przyniesie? To by wykazały dokład
ne analizy. A tak, to czas pokaże.

Rozmowa z JAROSŁAWEM KRAWCZYKIEM - naczelnikiem Wydziału A rchitektury 
i Urbanistyki Urzędu M iejskiego w  Jarocinie

Czy - pana zdaniem - decyzja 
o wydaniu takich warunków za
budowy jest korzystna dla miasta?

Nie będę niczego komentował. 
Nie jestem od komentowania. Je
stem od informacji.

A od oceniania?
Też nie.
S p ecja liśc i od p lanow ania  

przestrzennego, do których się 
zwróciliśmy, uznali, że decyzja o 
ustaleniu warunków zabudowy i 
zagospodarowania tego terenu nie 
jest zgodna z planem zagospoda
rowania przestrzennego.

To znaczy?
Przywołują zapisy z planu za

gospodarowania przestrzennego, 
gdzie funkcje tego terenu określo
no jako korytarz ekologiczny i zie
leń ochronna. Wskazują na wy
znaczenie w planie około pięćdzie
sięcioprocentowego udziału ziele
ni. W decyzji jest natomiast wa
runek „zachow ania znacznego  
udziału zieleni towarzyszącej” . 
Brakuje tego procentowego okre

ślenia jej udziału.
Na pewno?
Tak.
Trzeba to sprawdzić. O ile do

brze pamiętam, to procent wpisywa
liśmy. Dobrze... No i co?

W łaśnie na te niezgodności 
decyzji o określeniu warunków  
zabudowy z planem zagospodaro
wania przestrzennego wskazywa
li pytani przez nas specjaliści.

Kiedy ci specjaliści będą wyda
wali decyzje o warunkach zabudo
wy, będą pracować w jakiejkolwiek 
gminie, to będą ją wydawać według 
własnego uznania. A w tej gminie 
decyzje wydaje burmistrz. Ja ją 
podpisuję z upoważnienia burmi
strza. W tej gminie decyzje będą wy
dawane tak, jak są wydawane.

Czy pana zdaniem jest pełna 
zgodność tej decyzji z planem za
gospodarowania przestrzennego?

Tak. To znaczy pełna zgodność... 
Zgodność wystarczająca. Decyzja nic 
jest sprzeczna z ustaleniami planu. W 
ustawie jest zapisane, że decyzja nie

może być sprzeczna z ustaleniami pla
nu. (...) Czymś innym jest określenie, 
że coś nie jest sprzeczne, a czym in
nym jest określenie, że coś jest zgod
ne. Moim zdaniem. To wszystko.

Zdaniem specjalistów, z który
mi rozmawialiśmy, w podpisanej 
przez pana decyzji jest sformuło
wanie, które brzmi jak sugestia, jak 
ominąć zapisy planu: „Zaleca się 
wykonanie parkingu jako tzw. „zie
lonego” lub „krajobrazowego”, co 
pozwoli zaliczyć jego powierzchnię 
w 60 % do powierzchni zieleni”.

To jest zdanie tych, którzy je 
wypowiedzieli.

A co to jest parking tzw. zielo
ny czy krajobrazowy?

Był pan w „Kasynie”? Tam są 
płyty ażurowe, między którymi ro
śnie traWa. To po pierwsze. Po dru
gie, ten parking można obsadzić zie
lenią pomiędzy stanowiskami posto
jowymi. To nie była sugestia, jak coś 
ominąć, ale jak zrobić, aby było do
brze.

Rozmawia! ROBERT KAŹMIERCZAK
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Natomiast architekt miejski Ja
rosław Krawczyk, pytany o krytycz
ne opinie specjalistów od planowa
nia przestrzennego na temat zgod
ności decyzji o warunakch zabudo
wy z planem, mówi: - Przyjęliśmy 
zasadę, że jeśli jakakolwiek inwesty
cja (...) jest przynajmniej w 15 % 
zgodna z ustaleniami planu zagospo
darowania, to nie będziemy robić 
cudów i utrudniać inwestorami tyl
ko dlatego, że nie jesteśmy w 100 %

zgodni z planem. Jeśli ta decyzja 
przynajm niej nie je s t  do końca 
sprzeczna z ustaleniami planu, to nie 
utrudniamy inwestorowi.

* * *
Za tydzień postaramy się odpo

wiedzieć na pytanie o to, czym kie
rował się burmistrz wydając firmie 
Talgo decyzję o warunkach zabu
dowy, uznaną przez kilku specjali
stów za niezgodną z prawem i skut
kującą budowaniem supermarketu

na terenie mającym pełnić funkcję 
korytarza ekologicznego, w pobli-, 
żu centrum miasta. Opublikujemy 
też opinie tych, którzy twierdzą, że 
w związku z tą decyzją naruszono 
ich interesy. Zapytamy także urzęd
ników Starostwa Powiatowego  
w Jarocinie, dlaczego - znając zapi
sy planu i projekty architektoniczne 
inwestora - wydali pozwolenie na 
budowę.

ROBERT KAŹMIERCZAK

OPINIA PRAWNA
w spraw ie wydanej decyzji przez Burmistrza M iasta Jarocina o ustaleniu warunków zabudowy 

i zagospodarow ania terenu Nr AU-7334/76/99 z dnia 25 marca 1999 r.

Wydana decyzja przez Burmistrza Miasta Jarocina o usta
leniu warunków zabudowy i zagospodarowania terenu Nr AU- 
7334/76/99 z dnia 25 marca1999 roku została wydana z ra
żącym naruszeniem prawa - w kontekście obowiązujących 
na dzień wydania w/w decyzji przepisów ustawy o zagospo
darowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz.U. Nr 89, poz. 
415 ze z m .f gdyż pozostaje w sprzeczności z ustaleniami obo
wiązującego miejscowego planu zagospodarowania prze
strzennego miasta Jarocina zatwierdzonego uchwałą Rady 
Narodowej Miasta i Gminy Jarocin nr V/24/85 z dnia 
31.01.1985 r. opublikowaną w Dz. Urz. Woj. kaliskiego nr 7, 
poz. 102, a także pozostaje w sprzeczności z Kodeksem 
postępowania administracyjnego w zakresie wskazanych w niej 
podstaw prawnych.

UZASADNIENIE
Zgodnie z wypisem (Nr pisma AU7328/59/01 z dnia 

8.11.2001 r.) cytowanego we wstępie miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Jaro
cina - rejon ulic Wojska Polskiego i Wolna, dla terenu ozna
czonego w tym planie symbolem A 29 ZP/KS przewiduje się 
następujące zagospodarowanie:
- te reny z ie len i u rządzone j na odcinku  rz. L ip ink i w raz z d o 
p ływ em  o funkcjach: koryta rza  eko log icznego  oraz z ie len i 
ochronnej, izo lu jące j te reny U /M  o d  uc iąż liw ego oddz ia ły 
wania kom un ikac ji (u k ła d p o d s ta w o w y -  ul. W ojska Polskie
go) - adaptow ane w  P LA N IE  z dopuszczen iem  poszerzen ia  
funkc ji o  m oż liw ość urządzenia  park ingu  z tow arzyszącym i 
u rzą d ze n ia m i KS, UH, UG, p o d  w a run k ie m  za ch o w a n ia  
znacznego udzia łu  z ie len i p rzyrodn iczo  ak tyw ne j (ok. 50  %).

W ramach terenu dopuszcza się możliwość usytuowania 
zbiornika wyrównawczego wód opadowych - alternatywnie wo
bec terenu o imiennej rezerwacji (jedn. A 58 W). >in<>

Teren w  c a ło ś c i p o d le ga  o b o w ią zko w i spo rzą d ze n ia  
O szT  -  z za lecen iem  w spólnego opracow an ia  koncepcji za 
gospodarow ania  z je d n o s tka m i sąsiednim i.
Z powyższego wypisu jednoznacznie wynika, iż obowiązu
jący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego mia
sta Jarocina dla jednostki przestrzennej A 29 ZP/KS nie do
puszcza zagospodarowania tej jednostki obiektami budow
lanymi w formie budynków. Dopuszcza jedynie poszerzenie 
funkcji o możliwość urządzenia parkingu z towarzyszącymi 
urządzeniami: KS, UH i UG - pod warunkiem zachowania 
znacznego udziału zieleni biologicznie czynnej.

Należy zwrócić uwagę, iż ustawa o zagospodarowaniu 
przestrzennym z dnia 7 lipca 1994 r. (Dz U. Nr 89, poz. 415) 
została wydana z tą samą datą co ustawa Prawo budowla
ne (Dz.U. Nr 89, poz. 414), które jednoznacznie zdefiniowa
ło m.in. pojęcia: obiektu budowlanego, budynku, budowli i urzą
dzenia budowlanego. Art. 3 pkt. 9 wyżej cytowanego Prawa 
budowlanego za urządzenie budowlane związane z obiek
tami budowlanymi, przyjmuje urządzenie techniczne zapew
niające możliwość użytkowania obiektu zgodnie z jego prze
znaczeniem, jak przyłącza i urządzenia instalacyjne, w tym 
oczyszczania lub gromadzenia ścieków, przejazdy, ogrodze
nia, place postojowe i place pod śmietniki.

Należy zatem przyjąć, iż tylko w tym zakresie - z zacho
waniem pozostałych warunków ustaleń planu, istniała moż
liwość zagospodarowania przedmiotowego terenu.

Określony w badanej decyzji o warunkach zabudowy i za
gospodarowania terenu rodzaj inwestycji polegającej na „BU 
D O W IE  C E N T R U M  H A N D L O W E G O  O P O W IE R Z C H N I 
2200 M 2 W R A Z Z  PARKINGAM I, D R O G A M I KO M U N IKA
C YJN YM I I Z IE L E N IĄ  A TAKŻE P R Z Y ŁĄ C ZY  W O D N O -KA
N ALIZAC Y JN YC H , EM ER G E TY C ZN Y C H , C.O. I TELEKO
M U N IK A C Y JN Y C H ”, jednoznacznie wskazuje, iż wbrew usta
leniom planu, jako funkcję podstawową przyjęto budowę cen
trum handlowego. Potwierdza to również - jak wynika z de
cyzji - skala inwestycji.

Wprawdzie decyzja określa - chociaż nie w pełni - wyma
gania wynikające z ustaleń planu miejscowego, to biorąc pod 
uwagę zarówno przedmiotowy charakter inwestycji (centrum 
handlowe) oraz w jej dalszej części określone zalecenia, m oż
liw ośc i i  dopuszczenia , rozmijają się zarówno z ustalenia

mi planu, jak również nie znajdują oparcia w przepisach szcze
gółowych.

Ponadto decyzja w swoich zaleceniach zawiera określenia 
i sugestie (w ykonanie  pa rk ingu ja k o  tzw. ‘ z ie lonego ” lub  “kra jo 
b razow ego" co  p o zw o li za liczyć  pow ie rzchn ię  w  60%  do  p o 
w ie rzch n i z ie len i), oderwane od jakiejkolwiek obowiązującej 
nomenklatury prawnej w zakresie prawa budowlanego i prawa o za
gospodarowaniu przestrzennym.

Natomiast (nawet o ile byłoby możliwa budowa centrum han
dlowego) wprowadzenie ograniczeń , co do wysokości kondy- 
gnaq'i i poziomu wysokości posadzki parteru, są ograniczenia
mi również wykraczającym poza ustalenia planu.
Decyzja w ogóle nie odnosi się (a jest to wymóg ustawowy) do 
wymagań dotyczących ochrony interesów osób trzecich.

Dalece prawdopodobnym jest, iż w bezpośrednim sąsiedz
twie terenu, występowały również inne podmioty, które niewątpli
wie winny być stronami postępowania administracyjnego, 
w związku z wydaną przedmiotową decyzją. Natomiast jak wyni
ka z treści decyzji, jedyną stroną postępowania był sam (na pew
no zadowolony”) wnioskodawca.

W dniu wydania przedmiotowej decyzji o warunkach zabu
dowy i zagospodarowania terenu, obowiązywał tekst jednolity 
ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. nr 15 z dnia 
25 lutego 1999 r. poz. 139). W ocenianej decyzji brak jest przy
toczenia tego przepisu. O tyle jest to istotne, gdyż w dniu wyda
nia przedmiotowej decyzji, obowiązywał przepis art. 46a, wpro
wadzony art. 91, pkt 14 ustawy z dnia 24 lipca 1998 r. o zmianie 
niektórych ustaw, określających kompetencje organów admini
stracji publicznej w związku reformą ustrojową państwa (Dz.U. 
Nr 106, poz. 668).

Art.46a ust. 1, pkt 1 i ust. 2 w przytoczonej ustawie, wpro
wadził regulację prawną polegającą na tym, iż “decyzja  o  wa- 

'  hubkach zabudow y i  zagospodarow an ia  terenu je s t nieważna, 
je ż e li je s t  sprzeczna  z us ta len iam i m ie jscow ego  p lanu  zago 
spodarow an iu  przestrzennego.

S tw ierdzenie  n iew ażnośc i te j decyz ji następu je  na zasa
dach i w  trybie okreś lonym  w Kodeksie  postępow an ia  adm in i
stracyjnego".

W dniu wydania badanej decyzji obowiązywał tekst jednolity 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania admini
stracyjnego (Dz. U. 1980 nr 9, poz. 26 z późn. zm.)

Zgodnie z art. 156 § 1, pkt 2 kpa “O rgan adm in is trac ji p u 
b liczne j s tw ie rdza  n iew ażność decyzji, któ ra : w ydana zosta ła  
bez pods taw y p ra w n e j lub  z rażącym  naruszen iem  p ra w a ” 
Niewątpliwie w badanym przypadku sytuacja rażącego naru
szenia prawa ma miejsce.

Jednak przepis art. 156 § 2 kpa stanowi, iż nie stwierdza 
się nieważności decyzji również w przypadku, gdy wydana de
cyzja z rażącym naruszeniem prawa wywołała nieodwracalne 
skutki prawne, a takie na pewno nastąpiły (wydana decyzja za
twierdzająca projekt budowlany i pozwolenia na budowę, sam 
fakt wybudowania obiektów budowlanych oraz prawdopodob
nie wydane pozwolenie na użytkowanie obiektu budowlanego).

Jedyne konsekwencje jakie mógłby ponieść organ, który 
wydał decyzję z rażącym naruszeniem prawa, a która wywołała 
nieodwracalne skutki prawne, wynikają z przepisu art. 160 § 1 
kpa, t.j. iż “S tronie, któ ra  pon ios ła  szkodę na sku tek  wydania  
decyz ji z naruszen iem  p rzep isu  art. 156 § 1 a lbo stw ie rdzen ia  
n iew ażnośc i tak ie j decyzji, s łuży  roszczen ie  o  odszkodow an ie  
za pon ies ioną  rzeczyw is tą  szkodę, chyba że  po n os i ona winę  
za pow stan ie  oko licznośc i w ym ien ionych w  tym  przepisie". 
Niewątpliwie stronami wydanej decyzji winni być właściciele nie
ruchomości (np. właściciele lokali mieSżkakiychJzrtBjdujących 
się w bezpośrednim sąsiedztwie inwestycji. O ile oni wykażą 
swoją poniesioną szkodę na skutek wybudowania centrumrhan- 
dlowego (np. obniżenie wartości nieruchomości lub powstanie 
pogarszających warunków dla zamieszkujących właścicieli, np. 
z uwagi na wzmożony ruch samochodów - w planie generalnie 
teren miał stanowić korytarz ekologiczny), mogąjedynie oni do
chodzić odszkodowania w oparciu o przepisy Kodeksu cywil
nego z wyłączeniem art. 418 tego kodeksu.

O pin ię  op racow a ł ze sp ó ł A genc ji Pozyskiw ania  
i  O bs ług i N ie ruchom ośc i A P iO N  w  Ustce  

p o d  k ie row nictw em  inż. Jerzego Drogosza

Tarce? Za drogie!
Znów nie udało się powiatowi sprzedać byłego 

Gospodarstwa Pomocniczego w Tarcach, choć jego  
pierwotną cenę obniżono o 10 % . Jedyny kupiec, jak 

przyznał, czeka, aż cena jeszcze bardziej spadnie. 
Jest pewny, że nikt inny tej nieruchomości nie kupi.

Pierwszy przetarg miał odbyć 
się w styczniu. Cena wywoławcza 
wynosiła wówczas 1.778.754,00 zł. 
Jednak jedyny zainteresowany ku
piec - przedsiębiorca z Poznania - 
nie wpłacił wadium. Tłumaczył, że 
chciał najpierw wyjaśnić kilka wąt
pliwości. Ogłoszono drugi przetarg, 
obniżając cenę o 10 %, czyli do 
1.600.880, 00 zł. Wpłynęła tylko 
jedna oferta - od tego samego przed
siębiorcy. Napisał w niej, że jest 
zainteresowany kupnem, ale propo
nuje ustalić cenę w drodze negocja
cji. I tym razem nie wpłacił wa
dium. Przetarg więc unieważniono. 
- Zarząd powiatu postanowi, co da
lej, czy z nową ceną ogłosimy ko
lejny przetarg, czy sprzedamy ten 
m ajątek w drodze negocjacji - 
stwierdził wicestarosta Czesław  
Robakowski, przewodniczący ko
misji przetargowej. - Jest to gospo
darstwo rolne, które wymaga szyb
kich i radykalnych działań.

Konrad Spychała - zaintereso

wany nabyciem Gospodarstwa Po
mocniczego w Tarcach - jak przy
znał „Gazecie”, czeka, aż cena ma- 
jątku znacznie spadnie. - To gospo
darstwo jest za drogie. Nikt nie da 
1,6 min zł. Ja szacuję je  na milion 
zł - mówif. - Nawet za milion nikt 
tego nie weźmie, jak  ja  tego nie 
wezmę. Wiem, jak  sprawa wygląda 
na rynku. Przedsiębiorca dodał, że 
najważniejszą sprawą jest dla nie
go też „dogadanie się” ze spadko
biercami dawnych właścicieli ma
jątku w Tarcach. Mimo że włości 
należą prawnie do powiatu, obawia 
się ich pretensji w przyszłości. - Bez 
ugody ze spadkobiercami nic z tego 
nie będzie. Mam dać pieniądze, 
a właściciel po 5 latach odzyska to 
i co? Jakby powiat cenę opuścił, 
dałbym spadkobiercom część p ie 
niędzy i wtedy podpiszą, Że się zrze
kają tej części. Już Z nimi rozma
wiałem - stwierdził Konrad Spy
chała.

(ais)

Po przepustkę 
na przyszłość

Krzysztof Regulski, uczeń Zespołu Szkół Rolniczych 
w Tarcach będzie walczył o indeks w finale Olimpiady 

Wiedzy o Unii Europejskiej.
W finale wojewódzkim olimpia

dy, który odbył się 19 stycznia w Po
znaniu, szkołę w Tarcach reprezen
towało trzech uczniów: Marta Kla- 
mecka, Martyna Mikołajewicz i Krzy
sztof Regulski. 15 uczniów, którzy 
uzyskali najlepsze wyniki w części 
pisemnej, awansowało do etapu ust
nego. W gronie tym znalazł się uczeń 
z Tarzec - K rzysztof Regulski.

Świetnie poradził sobie również 
w części ustnej. Został wysoko 
oceniony przez jury i udało mu się 
przejść do etapu centralnego olimpiady.

Nagrodami w finale, oprócz rze
czowych, są indeksy m.in. na Uni
wersytet im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu oraz na uczelnie w To
runiu, Szczecinie i we Wrocławiu.

(ag)

w y j a ś n i e n i e  .
Po ukazaniu się w poprzednim numerze „Gazety” relacji z wizyty 

w Jarocinie ministra Marka Wagnera, rzecznik Starostwa Powiatowego 
w Jarocinie Beata Krzyżosiak przesłała wyjaśnienie dotyczące nieobecno
ści starosty Adama Kołodzieja w konferencji ministra z samorządowcami. 
Poinformowała, że w tym samym czasie starosta przebywał w Poznaniu na 
spotkaniu, z premierem Leszkiem Millerem.

Z tego samego powodu nieobecny był w Ratuszu wiceburmistrz Ry
szard Kołodziej.

Rcdakacja
-------------------------------------------------------------------------------- ogłoszen ie------------------------------------------------------------------------------

Rada Rodziców  i Dyrekcja G im nazjum  w  Woli Książęcej
składa podziękowanie firmom, które pomogły 

w  zorganizow aniu zabawy karnawałow ej

, - Zakład Krawiecki z Jarocina 
- • - - Energetyka Cieplna z Jarocina
s M w ouanu 'B ank Spółdzielczy w Jarocinie

- Kotlin Spółka z o.o. - Orkla Foods Sp. z o.o.
- PZU Jarocin
- E. Baranek - Handel Obwoźny
- Firma Aspen Jarocin
- SKR Kotlin
- Hurtownia Koala z Jarocina
- Firma Paula z Parzewa
- Sklep Odzieżowy Teomina z Jarocina
- Cz. Przedpełski - Firma Transportowa „Predimex”
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Uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Goli uczcili 57. rocznicę odzyskania 
niepodległości Ziemi Jaraczewskiej. Młodzież pod kierunkiem Grażyny Nowak i Marii 
Baranek przygotowała z tej okazji część artystyczną. Natomiast prezes Gminnego Koła 
Związku Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych RP w Jaraczewie Józef Helik zwrócił 
się do wszystkich z apelem o kultywowanie tradycji. Stwierdził, że jest coraz mniej osób, 
które brały udział w wyzwoleniu ojczyzny, dlatego należy rzetelnie przedstawiać 
młodemu pokoleniu powagę tego święta. Po uroczystym apelu odbyło się spotkanie 
z goszczącym w Goli senatorem Zbigniewem Kulakiem (ann)

u n i j n e  a b c

Chcemy dwanaście lat
Wszystko wskazuje na to, że Polska uzyska 12-letni okres 

przejściowy na sprzedaż ziemi rolnej i lasów 
cudzoziemcom. Żadne państwo członkowskie 
nie sprzeciwiło się propozycji naszego rządu.

Schronienie pod dachem
ogólniaka

W liceum powstaje świętlica, w której będzie mogła się schronić młodzież dojeżdżająca 
do jarocińskich szkół średnich. Gotowe jest już pomieszczenie i zakupiony sprzęt. 

Potrzebne są jedynie pieniądze na etat dla opiekuna.

Inicjatorami szczegółow ych  
rozwiązań dotyczących dwunasto
letniego okresu przejściowego na 
zakup ziemi są Belgowie. Chcą oni 
podzielić ten okres na 7+3+2 lata. 
Według takiego planu po wstąpie
niu Polski do Unii, przez siedem lat 
nasza ziemia podlegałaby ochronie. 
Natomiast, aby uzyskać przedłuże
nie tego okresu na następne trzy 
i dwa lata, musielibyśmy wykazać, 
że po tych siedmiu pierwszych la
tach nadal zagraża nam masowy 
wykup ziemi lub, że różnice w cenach 
nieruchomości w Polsce i w Unii 
są nadal zbyt duże. Nie jest to jed
nak oficjalna propozycja złożona 
rządowi polskiemu, który na razie 
nie bierze jej pod uwagę.

Do niedawna stanowisko Polski 
w sprawie zakupu ziemi przez cu
dzoziemców było nieugięte. Uważa
no to nawet za główną przyczynę na
szych opóźnień w negocjacjach 
z Unią. Inni kandydaci, jak Węgry, 
Czechy i Słowacja, bez większych 
oporów przystali na siedmioletnią 
propozycję “piętnastki” w sprawie 
zakupu ziemi. Kraje kandydujące

Emilia Rzepka i Sławomir Grześ
kowiak, uczniowie jarocińskiego 
ogólniaka zakwalifikowali się do 
eliminacji centralnych XXXIII 
Olimpiady Języka Rosyjskiego.

W zawodach okręgowych, które 
odbyły się na końcu stycznia, udział 
wzięło 60 licealistów. Eliminacje 
w Poznaniu składały się z dwóch czę
ści. Pierwsza, pisemna miała formę 
testu. W trakcie sprawdzianu ustnego 
chodziło o określenie sprawności

próbowały w ten sposób wywrzeć 
nacisk na tempo naszych rozmów 
z Unią i wręcz stworzyć atmosferę 
“wyścigów” do UE. Polscy nego
cjatorzy nie poddali się jednak takiej 
presji, ale potrzebowali więcej cza
su. Nasi główni negocjatorzy, były 
- Jan Kułakowski, i obecny - Jan 
Truszczyński liczą, że ten 12-letni 
okres przejściowy zostanie ostatecz
nie przyjęty przez kraje UE.

Warto zaznaczyć, że kraje “pięt
nastki” nie sprzeciwiając się 12-let- 
niemu okresowi na zakup ziemi dla 
Polski, wykazały zrozumienie dla 
naszej sytuacji. Być może 18-letni 
okres przejściowy, którego doma
galiśmy się na początku, był do
brym negocjacyjnym  ruchem. 
Osiemnaście lat ochrony na zakup 
ziemi przez cudzoziemców było nie 
do przyjęcia przez UE, ale zmniej
szenie go do 12 lat wydaje się bar
dziej prawdopodobne. Gdybyśmy 
zaproponowali 12-letni okres przej
ściowy od początku, teraz musieli
byśmy zadowolić się na pewno 
krótszym okresem.

AGNIESZKA STĘKOWSKA

w posługiwaniu się językiem rosyjskim.
Emilia Rzepka, uczennica klasy 

IVh, zajęła miejsce drugie, a Sławo
mir Grześkowiak - klasa Uh - miejsce 
trzecie. Oboje zakwalifikowali się do 
eliminacji centralnych, które odbędą 
się w Warszawie, ale już teraz są 
zwolnieni z matury z języka rosyjskie
go z najwyższą oceną. - Nie wiem, czy 
kiedykolwiek uczeń klasy drugiej za
kwalifikował się do eliminacji central
nych - podkreśla Jolanta Półrolniczak, 
opiekunkaolimpijczyków. (gc)

Do świetlicy będzie mogła przy
chodzić młodzież, która dojeżdża 
do jarocińskich szkół średnich i cze
ka na rozpoczęcie lekcji albo na 
powrót do domu. Wacław Adamiak 
z PCPR-u nie wyklucza, że świe
tlica będzie również miejscem, 
gdzie spokojnie będą mogli odro
bić lekcje uczniowie, którzy nie 
mają takich możliwości i warunków 
w domu. - Myślę, że jedną z propo
zycji dla uczniów przebywających 
w świetlicy, mogłyby się stać spo
tkania z ludźmi, którzy mają coś do 
powiedzenia młodym ludziom i któ
rych oni będą chcieli gościć - mówi 
Wacław Adamiak.

O utworzenie świetlicy zabiega
ło Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w ramach programu „Po
moc dziecku i rodzinie”. W ubie
głym roku na realizację tego zada
nia otrzymało od wojewody wiel
kopolskiego grant w wysokości 
19 tys. zł. Rozpatry wano dwa miej
sca, gdzie mogłaby się mieścić sie
dziba świetlicy - istniejącą już świe
tlicę na dworcu PKP i pomieszcze
nie w jarocińskim ogólniaku. - Na 
dworcu było pomieszczenie prawie 
gotowe, a w liceum wymagało re-

Na utworzenie schroniska w bu
dżecie gminy przeznaczono 40 ty
sięcy złotych. Zdaniem wiceburmi
strza Ryszarda Kołodzieja jest to 
znaczna kwota. - Można było ją  wy
datkow ać na ja k iś  inny cel, ale 
uznaliśmy, że ta sprawa wymaga jak  
najszybszego rozwiązania. Tym bar
dziej, że w najbliższej okolicy nie 
mamy żadnej jednostki, która zaj
mowałaby się bezpańskimi zwierzę
tami - wyjaśnił wiceburmistrz. Pod
kreślił, że bardzo dobrze się stało, 
że wspólnie z działaczami TOZ-u 
udało się znaleźć odpowiednie 
miejsce na lokalizację schroniska 
w Radlinie. Tym bardziej że budyn
ki po byłej spółdzielni spełniają 
wszystkie warunki przewidziane 
przepisami. Przede wszystkim znaj
dują się w znacznej odległości od 
zabudowań mieszkalnych. - Budyn
ki przejęte przez gminę zostaną od-

montu, za to pierwsze - z kolei mu
sielibyśmy płacić dzierżawę, a w przy
padku ogólniaka, jako placówki pod
legającej powiatowi, takiej opłaty 
byśmy uniknęli. Dyrekcja PKP po
deszła do naszej propozycji z dużym 
dystansem. Natomiast Bronisława 
Włodarczyk - dyrektor liceum, wy
raziła zgodę i wskazała nam salę 
nr 45 - wyjaśnia Wacław Adamiak 
pracownik Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie.

Bronisława Włodarczyk przy
znaje, że miała inne plany związa
ne z tą salą. - Chciałam powiększyć 
sąsiadujący z tym pomieszczeniem 
klub. Jednak propozycja utworze
nia św ietlicy może procentować  
równie dobrymi efektami - mówi 
dyrektor Bronisława Włodarczyk.

Na działalność świetlicy środo
wiskowej przeznaczone zostanie 
też 10 tys. zł, które otrzymało Sto
warzyszenie „Praca, Integracja, Sa
morządność” z Polskiej Fundacji 
Dzieci i Młodzieży za opracowany 
przez Wacława Adamiaka program 
na rzecz młodzieży. - Te pieniądze 
przyjdą w dwóch ratach - pierwsza 
w najbliższym czasie. Zakupimy za 
nią komputer, do którego będzie

dane w użytkowanie jarocińskiemu 
oddziałow i Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami. Organizacja ta 
zobowiązuje się wypełnić część za
dania gminy i dlatego będziemy 
wspierali finansowo działalność  
tego schroniska - powiedział Ry
szard Kołodziej. Obecnie oddanie 
jednego psa do schroniska w Kro
toszynie czy w Kaliszu oznacza ko
nieczność poniesienia kosztów ok. 
500 - I.()()() zł. - W minionych mie
siącach musieliśmy dostarczyć psa 
do przytuliska w Kaliszu. Wystawio
no nam rachunek za jeg o  pobyt 
w wysokości 500 zł. Do tego docho
dzą je s zc ze  koszty schw ytania, 
transportu. Wtedy ta kwota może 
dojść do 1.000 zł - wyjaśnił wice
burmistrz. W tej chwili problemem 
jest nawet znalezienie schroniska, 
które chciałoby przyjąć psa z tere
nu gminy Jarocin.

można podłączyć internet - wyja
śnia Wacław Adamiak. Ciągle bra
kuje jednak pieniędzy na etat dla 
opiekuna świetlicy, a te powinno 
wyasygnować Starostwo Powiato
we w Jarocinie. - Myślę, że ten etat 
powinien zostać podzielony między 
kilka osób - na przykład pedagoga, 
psychologa i socjologa - dodaje 
Wacław Adamiak.

Kierownikiem placówki został 
Eugeniusz Urbański - obecny dy
rektor Domu Dziecka w Górze.
- W związku z nowym zakresem  
działa lności wszystkich domów  
dziecka, św ietlica  weszły jakby  
w skład Domu Dziecka w Górze. 
Stąd też naturalnym stało się, że kie
rownikiem został Eugeniusz Urbań
ski - tłumaczy Wacław Adamiak. 
Pracownik PCPR-u jest optymistą 
i wierzy, że młodzież „wprowadzi 
się” do świetlicy jeszcze w tym roku 
szkolnym . Natom iast dyrektor 
ogólniaka Bronisława Włodarczyk 
zapowiada, że jeśli sala nadal bę
dzie stała pusta, wstawi tam - za 
zgodą Eugeniusz Urbańskiego
- szkolne stoliki i krzesła i będzie 
prowadziła lekcje.

ANNA KONIECZNA

Władze Jarocina planują, aby 
w przyszłości schronisko było po
wiatowym. Wtedy koszty utrzy
mania rozłożyłyby się na wszyst
kie gminy, które również mają 
problemy z bezpańskimi zwierzęta
mi. - Przyszłe schronisko, które li
c zy ć  b ę d z ie  ok. 70 arów  p o 
wierzchni, będzie mogło przyjm o
wać zwierzęta nie tylko z czterech 
gmin powiatu, ale nawet i z tere
nu gminy Nowe Miasto - podkre
ślił Ryszard Kołodziej. Władze 
prowadziły już wstępne rozmowy 
w tej sprawie. - Na razie są to ty l
ko deklaracje. W przyszłości ta 
kie kwestie muszą być uregulowa
ne proceduraln ie  p rzez  zarządy  
i rady gmin. Gminy deklarują je d 
nak proporcjonalne wsparcie f i 
nansowe - powiedział wicebur
mistrz Kołodziej.

<Ls)

Rosyjscy olimpijczycy

1.000 złotych za psa
Około 1.000 złotych wynosi koszt złapania i umieszczenia w  schronisku w Kaliszu jednego 

bezpańskiego psa z terenu gminy Jarocin. Utworzenie w najbliższym czasie vr Radlinie 
„przytuliska" znacznie obniży koszty związane z. rozwiązywaniem problemu

bezdomnych zwierząt.
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10 tysięcy zł za symbol
10 tys. zł zapłacił powiat jarociński za projekt herbu i flagi, wykonany przez poznańskiego artystę-plastyka, choć są jednostki samorządowe, które 

za jego propozycje płacą mniej. Nowy projekt jest kolejną już próbą opracowania symboli powiatu - pierwszą negatywnie oceniła komisja heraldyczna.
Tym razem, jak zapewnia autor, ona się udać.

Ten projekt herbu 
i flagi powiatu ma 

szansę zdobyć 
pozytywną opinię 

komisji heraldycznej 
- twierdzi jego autor

Do utworzenia własnego symbo
lu powiat jarociński przymierza się 
od roku. Pierwszy projekt wymyślo
ny przez jarociniałiów - kompozy
cja herbów gmin i miast należących 
do powiatu - zaakceptowany przez 
radę powiatu, nie uzyskał aprobaty 
komisji heraldycznej przy Minister
stwie Spraw Wewnętrznych i Admi
nistracji. Jest to organ opiniodawczy, 
powiat nie musiał stosować się do 
jego sugestii. - Nawet jeśli komisja

Potrzebny znak 
rozpoznawczy

EU G E N IU S Z  
C ZA R N Y
dyrektor Muzeum 
R eg io n a ln eg o  
w Jarocinie, współ
autor pierwszego 
projektu herbu 
i flagi powiatu ja
rocińskiego

Proponowany herb ma spójną 
koncepcję i odpowiada założe
niom komisji heraldycznej. Pod
kreślono w nim to, że powiat jaro
ciński jest częścią Wielkopolski. 
Wiadomo, gdzie jesteśmy. Pierw
sza koncepcja herbu powiatu była 
próbą połączenia herbów gmin 
tworzących powiat. W przypadku 
4 gmin było to możliwe, ale jak po
łączyć herby 6 czy 7 gmin, a na
wet 9 (powiat pilski) czy 17 (po
wiat poznański)? Powiatowi po
trzebny jest jakiś znak rozpoznaw
czy. Takim znakiem identyfikują
cym czy rozpoznawczym może 
stać się herb powiatu. Koncepcja 
Jerzego Bąka będzie się bronić 
zarówno w dużym formacie her
bu, jak i w miniaturze. Czy warto 
wydać na to 10 tys. zł? - To już 
chyba nie jest pytanie do mnie.

Jarocin przystając 
na nowe 
propozycje 
znajdzie się 
w grupie siedmiu 
wielkopolskich 
samorządów.
Flagi od góry:
województwa
wielkopolskiego,
powiatów
jarocińskiego,
kępińskiego,
grodziskiego,
słupeckiego,
obornickiego
i poznańskiego

zaopiniuje negatywnie - powiat może 
przyjąć ten herb. (...) To będzie peł
noprawny herb, jak każdy inny, przy 
czym ze względów merytorycznych 
może być wadliwy - tłumaczył „Ga
zecie” sekretarz komisji heraldycz
nej Adam Misiuwianiec. Władze po
wiatu postanowiły jednak zamówić 
projekt u poznańskiego plastyka Je
rzego Bąka, autora kilku innych her
bów pozytywnie przyjętych przez 
komisję.

Z propozycją artysty radni zapo
znali się na wniosek wicestarosty 
Czesława Robakowskiego na ostat
niej sesji (nie wspomniano wówczas, 
że powstała jeszcze inna koncepcja 
- mieszkańca Jarocina, Andrzeja Sta- 
wika, którą wcześniej jarocińska 
grupa zajmująca się herbem odrzu
ciła). Projekt poznańskiego plastyka 
przedstawia wyszczerbiony herb wo

jewództwa - fragment białego orła, 
pod skrzydłami którego znajduje się 
wyszczerbiony herb Jarocina - sto
licy powiatu, oparty na czterech ce
głach symbolizujących gminy Jaro
cin, Jaraczewo, Kotlin i Żerków. Na 
fladze obok przeniesionego herbu na 
tzw. wypuszczonym trójkącie wpi
sano także cztery pasy. Podobne za
sady zastosowano w kilku innych 
herbach i flagach wielkopolskich 
powiatów. - Ta koncepcja je s t je d 
ną z niewielu, jakie się urodziły po 
1990 r., na tyle spójnych, całościo
wo prezentujących województwo
- mówił na sesji Jerzy Bąk, artysta pla
styk. - Jeżeli ją  zaakceptujecie, bę
dziecie siódmym powiatem w woje
wództwie, który przyjął ten system. 
Jeszcze 14 powiatów nie ma herbów 
i też próbuje. Zobaczymy, czym się 
to skończy. Te propozycje zostały prze
dyskutowane z heraldykami i mogę za
pewnić, że ten herb zostanie przyję
ty pozytywnie przez komisję heral
dyczną. Autor projektu zaznaczył też, 
iż wspólna symbolika to umiejętność 
zorganizowania się samorządów, po
trzebna w kontaktach gospodarczych, 
handlowych itp.

Radni jednogłośnie poparli pro
pozycję poznańskiego plastyka, nie 
dyskutując nawet chociażby nad stro
ną finansową. Za kilkanaście tygodni 
powiat prawdopodobnie będzie miał 
już herb i flagę. Kosztować to będzie 
10 tys. zł - tyle wynosi wynagrodze
nie brutto dla autora projektu, choć 
<,s(pŚ)Htt,ygenił on na 25 tys. zł. Po
zostałych 15 tys. zł z tytułu praw au
to rsk ą  artysta zrzekł się na rzecz 
mieszkańców powiatu. W ramach 
umowy zobowiązał się też wykonać 
wszystkie ewentualne zalecenia ko
misji już bez dodatkowych opłat.
- Zrzekając się 15 tys. zł Z tytułu praw 
autorskich usiłuję pokazać, że war
tość mojej pracy jest wyższa. Wiem - 
żyjemy w takiej rzeczywistości - że nie 
można więcej uzyskać - tłumaczył 
„Gazecie” Jerzy Bąk.

* * *
Jerzy Bąk jest autorem zaak

ceptowanych już projektów herbów 
i flag województwa wielkopolskie
go oraz powiatów: kępińskiego, gro
dziskiego, słupeckiego, obornickiego 
i poznańskiego. Samorządy te płaci
ły za swoje symbole różne ceny, od 
około 3 do 12 tys. zł. Jak poinformo
wał nas wicestarosta powiatu grodzi
skiego Artur Kalinowski, w przypad
ku Grodziska artysta-plastyk zrzekł 
się funduszy z tytiiW jtów  tńtóśklch 
wynoszących 8 tys. zł. Skąd te różni
ce? Tym. bardziej jest tó zastanawia
jące, że zdaniem sekretarza komisji 
heraldycznej maksymalna cena za 
opracowanie projektu symboli gmin 
czy powiatu to około 4 tys. zł. Czy 
powiat jarociński nie przepłaca za 
usługę? - Dzieło twórcze to jest spra
wa pewnych sytuacji. Teraz jednej 
gminie wystawiłem cenę 5,5 tys. zł.

Dlatego, że zalała ich powódź, mają 
trudną sytuację ekonomiczną. Ta 
cena w ogóle nie jest adekwatna do 
włożonej pracy. Jest to sprawa umo
wy. Tak, jak  na rynku rzodkiewka 
może kosztować 5 zł lub 50 gr, tak 
samo korzystam z prawa umowy 
z daną jednostką. (...)Moje propozy

dził Adam Misiuwianiec. - Jeśli ko
misja sugeruje, wskazując na takie 
rozwiązanie - to jako podpowiedz, 
że taki system w Wielkopolsce zaczy
na być tworzony. Sekretarz dodał, że 
zdaniem komisji jest to dobry po
mysł, bo w przypadku herbów po
wiatów nie ma żadnych odniesień hi

s łu p e c k i o b o rn ic k i k ę p iń s k i g ro d z is k i ja r o c iń s k i  
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(2 0 0 0  r.)
cje dwa lata temu były tańsze. Jeżeli 
powiat było stać na stratę czasu i pie
niędzy podatników - bo przecież były 
projekty, które ktoś tworzył w ramach 
etatów itd., jeżeli widzę, że tam moż
na wydać takie pieniądze - w tym mo
mencie jestem też droższy - stwierdził 
Jerzy Bąk.

Z wypowiedzi sesyjnych po
znańskiego plastyka wynikałoby, iż 
jego projekt jest „pewniakiem” i ko
misja heraldyczna nie będzie miała 
zastrzeżeń. Jeśli weźmie się pod 
uwagę sugestie komisji zawarte 
w negatywnej opinii na temat pierw
szego projektu herbu powiatu jaro
cińskiego, można wnioskować, że są 
one podporządkowane koncepcji 
tego właśnie projektanta (powinien 
być uszczerbiony herb wojewódz
twa, uszczerbiony herb miasta - sto
licy powiatu itd.). - Pracowałem ra
zem z tym artystą. Nasza umowa była 
nawet taka, że w ramach swojej pra
cy pomoże nam załatwić i „prze
pchnąć” sprawę w komisji heral
dycznej - powiedział „Gazecie” se
kretarz powiatu kępińskiego Krzysz
tof Dąbrowski.

Projektant powiatowego herbu 
wyjaśnił nam, że jego pewność wy
nika z tego, że komisja heraldyczna 
pozytywnie zaopiniowała kilka jego 
propozycji. - Nie mam żadnych kon
szachtów z komisją. Mój system dla 
Wielkopolski jest jedynym uznanym 
przeż komisję jako sensowny, budu
jący nową gamę herbów - mówił. 
Nazwisko plastyka było znane se
kretarzowi komisji Adamowi Misiu- 
wianiecowi. - Jest autorem kilku pro
jektów z Wielkopolski, rzeczywiście 
robi to dobrze, ale gwarancji żadnej 
nie ma. Są też opnie do jego projek
tów negatywne. Nie ma jeszcze ta
kiego autora w kraju, któiy zrobiłby 
coś dobrze zawsze w 100% - stwier

storycznych. - Powiat to robi we wła
snym imieniu i na własną odpowie
dzialność. Na pewno celem komisji 
nie jest to, żeby napędzić panu Bą
kowi klientów. Bo w tejże sprawie 
można się było zwrócić niekoniecz
nie do tego pana - zauważył Misiu-

Na prawie 600 wniosków (od 
województw, powiatów i gmin) 
w sprawie herbów, flag i pieczę
ci, które do tej pory wpłynęły do 
komisji heraldycznej, rozpatrzono 
około 500. Z tego pozytywną opi
nię otrzymało około 220 projek
tów. Komisja przy Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Admini
stracji pracuje od 2000 r. W jej 
skład, pod przewodnictwem prof.
S. Kuczyńskiego, w większości 
wchodzą znawcy heraldyki. Po
winna liczyć 13 członków, jednak 
3 (samorządowców) zrezygno
wało, 1 oddał się do dyspozycji 
ministra (właściciel firmy opraco
wującej projekty herbów). Komi
sja zbiera się raz w tygodniu. 
Opinie wydaje w drodze głosowa
nia (aby były ważne, musi być ze
brane kworum) - kierując się 
kryteriami określonymi w ustawie 
o znakach i mundurach. Wystar
czy większość głosów.

wianiec. - Bardzo prosto jest ośmie
szyć komisję i wskazać, że jest to dzia
łanie napędzające klientów komuś 
powiązanemu z komisją. Bo dlacze
go tyle wniosków jest opiniowanych 
negatywnie? Trzeba by było jednak 
przyjść do archiwum i zobaczyć, ja 
kie nieraz przychodzą bohomazy. (...) 
Nawet znanego grafika Szymona Ko
bylińskiego - autora jednego z pro
jektów herbu gminy, w której miesz
ka. Komisja nie chciała się narazić, 
więc otrzymał tak sformułowaną opi
nię, że sam powinien się domyślić.

ANNA GOGOLK1EWICZ
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Nowy członek Zarządu?
„Śpiewam lepiej niż w operze, świetnie jeżdżę na rowerze” - recytował z przejęciem Leszek Bajda 
- zwycięzca plebiscytu Cytata 2001. Wiersz Jana Brzechwy pt. „Samochwała” był jedną z nagród, 

jaką otrzymał laureat. Oprócz tego dostał m.in. (fikcyjny oczywiście) projekt uchwały Rady Miejskiej 
w sprawie powołania do składu Zarządu Miejskiego w Jarocinie. Czytelnicy „Gazety” nagrodzili go za stwierdzenie: 

„ Czuję, że koalicja bardzo żałuje, że nie jestem jednym z członków zarządu ”. Drugie miejsce zajęła wypowiedź.
Henryka Dudziaka, a trzecie Mariana Sikorskiego.

Leszek Bajda, kilkanaście mi
nut przed rozpoczęciem uroczyste
go rozstrzygnięcia plebiscytu Cy
tata 2(X) I, które odbyło się 15 lute
go w restauracji Kasyno wydawał 
się być podenerwowany. Wiedział, 
że jego wypowiedź prowadziła od 
samego początku tegorocznej edy
cji, ale konkurenci deptali mu po 
piętach. - Sadzę, że wygra kalen
darz „ Gazety ” - mówił z przekorą 
przyszły laureat. W kuluarach jed
nak panowała zgodność. - Bajda 
wygra jak nic - komentowali zapro
szeni goście.

Zupełnie przypadkowo trzech 
laureatów plebiscytu Leszek Bajda, 
Henryk Dudziak i Marian Sikorski 
usiadło obok siebie. Zanim tego
roczni zwycięzcy odebrali nagrody 
za najciekawsze wypowiedzi umiesz
czone w „Gazecie” w 2001 roku, 
nominowani krótko komentowali 
swoje słowa. Prawie wszyscy przy
szli do Kasyna. Ci, którzy nie do
tarli, przysłali usprawiedliwienia 
(poza Ewą Perlińską), a za prezesa 
JAFO - Andersa Carlssona nomi
nację odebrał Janusz Tryk - dyr. ds. 
techniczno-produkcyjnych.

W szyscy tegoroczni laureaci 
wykazali się dużym poczuciem hu
moru i sporym dystansem do wła
snej działalności. Organizatorzy 
plebiscytu tradycyjnie już przygo
towali dla zwycięzców kilka nie
spodzianek związanych z nagro
dzonymi wypowiedziami. Zwy
cięzca plebiscytu - Leszek Bajda- 
radny Rady Miejskiej w Jarocinie, 
który otrzymał 117 głosów, na po
czątek musiał odczytać wiersz Jana 
Brzechwy pt. „Samochwała”. Zro-

oczywiście) projekt uchwały Rady 
Miejskiej w sprawie powołania 
Leszka Bajdy do składu Zarządu 
Miejskiego w Jarocinie, który pod
czas uroczystości odczytał Marian 
Sikorski - przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jarocinie, który dodał, 
że dzieje się to na własną prośbę 
zainteresowanego. W związku z tym, 
że w urzędującym zarządzie nie ma 
aktualnie vacatu - Leszek Bajda do
stał także w prezencie miniaturo
wy stołek z plastiku (o wdzięcznej 
nazwie MAMUT), który własno
ręcznie musiał złożyć, a także 
„czujkę dymową” czyli czujnik wy
krywający dym (istniały bowiem 
obawy, że gdyby laureat zasiadał 
w zarządzie - wciąż mógłby być 
tam „dym”). Ostatnią nagrodą dla 
zwycięzcy plebiscytu było duże, 
kolorowe zdjęcie malin z dedyka
cją: „W życiu należy uważać, aby 
nie dać się wpuścić w maliny... albo 
do zarządu.”

W ubiegłym roku Leszek Baj
da zajął trzecie miejsce w plebiscy
cie Cytata 2000 za wypowiedź: 
„Pewne procedury wymagają do
świadczenia i praktyki odpowied
nich osób. Dlatego uważam, że je 
stem niezbędny w tej komisji”. W tym 
roku laureat poszedł dalej i stwier
dził, że jest niezbędny w zarządzie. 
C iekaw e, czym  nas zaskoczy  
w 2002 roku?

Drugie miejsce w Plebiscycie 
Cytata 2001 zajęła wypowiedź Hen
ryka Dudziaka - działacza SLD, któ
ry o „Gazecie Jarocińskiej” powie
dział: „W tej gazecie rzetelne są 
tylko ogłoszenia o dyżurach aptek. ” 
W nagrodę dostał „Rzetelną Gaze-

Marian Sikorski otrzyma! m.in. „kaganek oświaty", który ma rozbłysnąć 
na kolejnej sesji Rady Miejskiej

Henryk Dudziak podczas rozstrzygnięcia plebiscytu użył niecenzuralnego 
słowa. Ale został do tego zmuszony przez organizatorów

Leszek Bajda odbiera z rąk Mariana Sikorskiego (fikcyjny oczywiście) 
projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie powołania do składu Zarządu 
Miejskiego w Jarocinie

Krótki film o zbijaniu...

...stołka

Wyniki plebiscytu Cytata 2001

1. miejsce -117 głosów 
LESZEK BAJDA

Czuję, że koalicja bardzo żałuje, że nie jestem jednym z członków
zarządu.

2. miejsce - 76 głosów 
HENRYK DUDZIAK

W tej gazecie rzetelne są tylko ogłoszenia o dyżurach aptek.

3. miejsce - 68 głosów 
MARIAN SIKORSKI

Ja się nie znam na oświacie, poza tym że chodziłem do szkoły. 
Znam się na produkcji cukru i na burakach cukrowych.

Łącznie nadesłano 499 kuponów

bił to bardzo brawurowo, otrzymu
jąc za recytację zasłużone oklaski. 
Szczególną wesołość zgromadzo
nych w Kasynie osób wzbudził 
fragment: „Śpiewam lepiej niż w ope
rze, Świetnie jeżdżę na rowerze”. 
Laureat otrzymał także (fikcyjny

tę Jarocińską” - specjalny, wydany 
w jednym egzemplarzu, numer za
wierający tylko informacje o dyżu
rach aptek z całego 2001 roku. Hen
ryk Dudziak otrzymał również pod
ręczną apteczkę (czyli małą apte
kę) oraz: „Specjalną rentgenowską

Żarówkę, pozwalającą znajdować 
tylko rzetelne treści w „Gazecie Ja
rocińskiej”. Do nagrody dołączo
no instrukcję użytkowania, którą 
odczytał sam laureat: Uwaga: Ze 
względu na szkodliwe promienio
wanie należy założyć różowe oku
lary. Następnie trzeba schwycić eg
zemplarz „Gazety Jarocińskiej” 
pomiędzy kciuk a palec wskazują
cy i z zachowaniem najw yższej 
ostrożności przyłożyć do urządze
nia. Nierzetelne treści zostaną na
tychm iast zlikwidowane. W pu
stych miejscach użytkownik może 
w pisać swoją wersję wydarzeń. 
Użycie słów niecenzuralnych np. 
dupa, spowoduje zniszczenie bada
nego egzemplarza „Gazety".

Trzecie miejsce zajęła wypo
wiedź przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Jarocinie, który stwier
dził: „Ja się nie znam na oświacie, 
poza tym że chodziłem do szkoły. 
Znam się na produkcji cukru i na

burakach cukrowych. ”. Marian Si
korski otrzymał „kaganek oświaty”, 
czyli małą metalową lampkę, które 
według zapewnień przewodniczące
go rozbłyśnie na kolejnym posiedze
niu Rady Miejskiej. Laureat otrzy
mał także 10 kg cukru z szarfą z napi
sem: Marianowi Sikorskiemu - pra
cownicy cukrowni. Tę nagrodę prze
wodniczący postanowił przekazać 
dzieciom z Domu Dziecka w Gó
rze. - Ten cukier na pewno im się 
bardziej przyda. Osobiście go im 
zawiozę - powiedział Marian Sikor
ski. Pierwotnie za ten cytat plano
wano przyznać wyróżnionemu bu
raka cukrowego, ale pojawiły się 
kłopoty ze znalezieniem nagrody o tej 
porze roku. Sprawę wszystkim

zgromadzonym wyjaśnił sam laure
at - udowadniając, że na burakach 
cukrowych zna się naprawdę.

W tym roku, po raz pierwszy 
zmuszeni byliśmy nominować do 
tytułu Cytata Roku samych siebie za 
kalendarz na rok 2002. Czytelnicy 
Gazety „docenili” naszą wpadkę i przy
znali nam czwarte miejsce.

Za dwanaście miesięcy rozstrzy
gniemy kolejną edycję plebiscytu. 
W 2002 roku odbędą się wybory 
samorządowe, a więc barwnych 
wypowiedzi w kampanii wyborczej 
na pewno nie zabraknie. Czwarta 
edycja „Cytaty” w lutym przyszłe
go roku zapowiada się pasjonująco.

PRZEMYSŁAW SZESZUŁA 

Zdjęcia STANISŁAW DZIEKAŃSKI

C zy te ln ic y  „ G a z e ty ” n a g ro d ze n i w  p leb isc y c ie :
Robot kuchenny - Irena Nowacka, Jarocin, ul. Poznańska 1 
Żelazko - Czesław Zawodny, Jarocin, ul. Wolności 9/18
Frytkownica - Piotr Grduszak, Wilkowyja, ul. Polna 31

Nagrody można odbierać w redakcji „Gazety”, ul. Kościuszki 8B 
od czwartku 21 lutego w godz. 9.00 -15.00
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Ostatni dzień JA-Radia Jarocin

Do usłyszeniaaaa
Dokończenie ze str. 1

Z news roomu do sekretariatu 
dobiegają głośne okrzyki. Dziew
czyny witają Waldka Przybylskie
go, który również przez długi czas 
związany był z radiem. Postanowił 
być razem ze swoimi przyjaciółmi 
w ostatnim dniu nadawania progra
mu przez rozgłośnię. - Pamiętani, 
że czytałam o żołnierzach, którzy 
dostali krzyże Yirtuti Militari. By

łam tak zdenerwowana, że nie po
trafiłam wymówić słowa „virtuti”. 
Powtarzałam trzy, albo cztery razy. 
Skończyło się na tym, że podczas 
pierwszej rocznicy JA-Radia od ko
legów z „Gazety Jarocińskiej" do
stałam na pięknej czerwonej p o 
duszce krzyż. Wpadkami nie ma się 
co przejmować, trzeba nad sobą 
pracować - mówi Justyna Kurza
wa. W redakcji dzwonią telefony. 
- Na antenie mamy pierwszych słu
chaczy -'informuje Justyna. Do ra
dia udaje się dodzwonić stałemu 
słuchaczowi - Markowi. - Chciałem 
pogratu low ać całemu JA-Radiu 
i powiedzieć, że to właśnie dziś  
można wam pogratulować, że prze
trwaliście 6 lat, pomimo dużej kon
kurencji. W sercach jarociniaków  
JA-Radio pozostanie na zawsze. 
Mam nadzieję, że odrodzi się. Wal
dek i Justyna odbierają mnóstwo te
lefonów. Słuchacze dziękują dzien
nikarzom, ale nie wszyscy chcą wy
powiadać się na antenie. Niektórzy 
po prostu płaczą, bo nie wyobraża
ją sobie sytuacji, że w paśmie 96,8 
MHz może być cisza.

Waldkowi i Justynie na zwierze
nia udaje się namówić Elę Rzep-

czyk, dziennikarkę JA-Radia. - Pa
miętam, jak przyszłam do pracy. Za 
mikrofonem była Agnieszka Wal
czak, jedna z pierwszych osób, któ
re miałam okazję poznać. W studio 
Paweł Urbaniak, który realizował 
program . Po południu przyszła Ju
styna Kurzawa. Byłam przerażona 
- opowiada „Rzepka”, bo tak żar
tobliwie jest nazywana nie tylko 
przez kolegów z radia, ale i „Gaze

ty Jarocińskiej”. - Muszę pow ie
dzieć, ze Ela ma naprawdę dobrą 
pamięć. Jeżeli chodzi o daty, to jest 
najlepsza, o wszystkich sprawach 
ona wie najwięcej. Podobnie z nu
merami telefonów. No i najszybciej 
je  odbiera - śmieje się Justyna. Do 
końca audycji jeszcze 10 minut 
i szansa dla słuchaczy. Ale telefo
ny milczą. - Dziękujemy panu Pio
trowi Piotrowiczowi, naszemu dy
rektorowi, który stworzył to radio 
i Beacie Frąckowiak, która kiero
wała przez 6 lat rozgłośnią oraz 
wszystkim słuchaczom... Naprawdę 
nie wiadomo co w takiej chwili po 
wiedzieć. Na razie mówimy do usły
szenia. Waldek i Justyna a za szyb
ką Krzysiu Jerzyński - Cześć.

O 11 .(X) swój ostatni dyżur przy 
JA-Radiowym mikrofonie rozpo
czyna Hirek Ścigacz, szef muzycz
ny rozgłośni. Warto przypomnieć, że 
6 lat temu, to właśnie Hirek jako 
pierwszy zasiadł za „sterem”. Towa
rzyszyła mu wtedy redaktor naczel
na JA-Radia - Beata Frąckowiak.

Tak jakby brakowało nam ręki
Od samego rana redakcyjne 

drzwi nie zamykają się. Co chwilę,

ktoś wchodzi, wychodzi. Już we 
wtorek i środę w redakcji pojawia
ją się przedszkolaki i dzieci szkol
ne, które po raz ostatni mogą zoba
czyć pomieszczenia radiowe oraz 
złożyć życzenia na antenie. Oprowa
dzani przez Agnieszkę Matusiak do
wiadują się wiele ciekawych rzeczy.

O 13.30 za mikrofonem zasia
da właśnie Agnieszka. Za chwilę po 
raz ostatni rozpocznie swoją audy
cję „Z małego podwórka i wielkie
go świata”. Jej pierwszymi gości są 
Adam Kołodziej, starosta jarociń
ski i Beata Krzyżosiak, rzecznik 
prasowy starostwa. - Niewiele po
wiatów takich jak  nasz miało, czy 
ma swoje radio. To też stawia nas 
na wyższym poziomie. Szkoda, że to 
ju ż kończy się - ubolewa Adam 
Kołodziej. Beata Krzyżosiak bar
dzo ciepło wspomina współpracę 
z dziennikarkami naszej rozgłośni.
- Codziennie z nimi rozmawiałam. 
Najczęściej z Elą Rzepczyk, która 
codziennie rano dzwoniła i pytała, 
co ciekawego dzieje się w staro
stwie, w powiecie. Myślę, że niema 
w Jarocinie osoby, która nie cier
piałaby z tego powodu, że nie bę
dzie słuchała od jutra JA-Radia.

- Odejście radia, to będzie tak, 
jakby brakowało nam jednej ręki
- krótko stwierdza Tadeusz Zajdler, 
prezes jarocińskiego oddziału PCK.
- Informacje podawane były bardzo 
szybko. Szukaliśmy wspólnie krwi, 
jeśli było trzeba leków. Często uda
wało się... Telefonicznie podzięko
wania ekipie rozgłośni składa bur
mistrz Jarocina Marian Michalak.
- Nie słyszę radia, ale dzwonię do 
JA-Radia. Chciałem podziękować 
wszystkim pracownikom rozgłośni 
i je j szefowi za kilka lat współpra
cy. A przede wszystkim za burzliwe, 
aczkolwiek twórcze spotkania.

Serwis dyrektora
O 13.30 w studio zasiada Piotr 

Piotrowicz dyrektor JA-Radia, aby

po raz pierwszy i zarazem ostatni 
przeczytać wiadomości lokalne. Za 
konsoletą umiejętności lektorskie 
szefa oceniają Krzysztof Nadera, ko

mendant jarocińskiej policji i Alek
sander Szczepański, jej rzecznik pra
sowy. Za chwilę również oni będą 
mieli okazję podzielić się swoimi re
fleksjami na temat radiostacji. - Kie
dyś nadejdzie taki czas, że warunki 
ekonomiczne, bo sądzę, że one o wszyst
kim zadecydowały, pozwolą na to, 
Że takie radio znowu zaistnieje. Zie
mi Jarocińskiej takie radio jest wręcz 
niezbędne - stwierdza Krzysztof 
Nadera. W studio goszczą również 
Wiesław Sieciński, dyrektor Biblio
teki Publicznej w Jarocinie, Bogu
sław Harendarczyk, dyrektor Jaro
cińskiego Ośrodka Kultury. Agniesz
ka Borkiewicz i Danuta Leśniewska
- bibliotekarki z czytelni „Pod Ratu
szem ” wręczają dziennikarkom  
paczkę chusteczek. To na otarcie łez.

A w studio kolejni goście Kata
rzyna Dudziak, rzecznik prasowy ja
rocińskiego urzędu miejskiego i wice
burmistrz Ryszard Kołodziej. - Ra
dio zbliżało nas do mieszkańców gmi
ny Jarocin oraz innych gmin. Może 
nie zawsze potrafiliśmy wykorzystać 
to, że jako jedna z nielicznych gmin 
mamy radio. Teraz, kiedy się kończy 
możemy się uderzyć w piersi. Ale ta
kie refleksje przychodzą dopiero wte
dy, kiedy coś się traci - przyznaje wi
ceburmistrz. Na swoje „pięć minut” 
czekają Przemysław Musielak, rad
ny miejski z RS AWS, Adam Paw
licki, również radny miejski z SKL-u, 
Zbigniew Bialous radny miejski 
z Unii Wielkopolan oraz Stanisław 
Czeszyk, radny powiatowy z PSL-u.
- Nawet w ciągniku na polu mogłem 
słuchać i słuchałem JA-Radia - pod
kreśla radny Czeszyk. Są również 
Edward Waloszczyk z Jarocińskiego 
Forum Gospodarczego, Krzysztof 
Adamiak, komendant jarocińskiej 
straży miejskiej, Robert Kaźmier- 
czak, prezes stowarzyszenia JARO
CIN XXI. - Żadna nasza impreza nie 
powiodłaby się, gdyby nie zaangażo
wanie JA-Radia i za to dziękuję. Upa
dek JA-Radia czy, mam nadzieję, za

wieszenie działalności wpisuje w całą 
linię niepowodzeń w naszym mieście 
i powiecie. Gdzieś jednak chyba jest 
dno, od którego musimy się mocno

odbić. Mam nadzieję, że upadek ra
dia kończy ten ciąg porażek i teraz 
może być już tylko lepiej - stwier
dza Robert Kaźmierczak.

Poranny program, czemu by nie...
- ...Sześć minut po 15.00 - Adam 

Martuzalski. Kłaniam się. W dzisiej
szym programie, który potrwa w wy
daniu Adama M. do 17.00 goście spe
cjalni, m.in. nadredaktor Hieronim 
Ścigacz oraz pierwszy i najdłużej pra
cujący chyba realizator - Ryszard 
Kierczyński i wiele niespodzianek. Za
czynamy... O 17.00 za mikrofonem 
zasiada Przemysław Szeszuła.

W redakcji pojawia się Beata 
Frąckowiak, redaktor naczelna JA- 
Radia. - Jest nam bardzo przykro, bo 
jesteśmy ze sobą i z tym radiem zży
ci. To nasze ukochane miejsce, do 
którego przychodziliśmy. Słyszałam, 
że dzisiaj wszędzie słucha się JA-Ra
dia. To nas bardzo cieszy, że jeste
ście państwo z nami. Było wiele ta
kich momentów, że my tu w redakcji 
kłóciliśmy się i denerwowaliśmy się 
na siebie. Byliśmy czasami niesym
patyczni dla siebie... - mówi redaktor 
naczelna. - Nie zaprzeczę - wtrąca 
Przemek Szeszuła, zwany pizez redak
cyjnych kolegów „Szeszułem”.

Beata Frąckowiak podkreśla, jak 
ważną rolę w działalności radia ode
grali słuchacze. - Radio, to nie tylko 
ci, którzy pracują tu, ale przede wszyst
kim ci, którzy słuchają go. Gdyby nie 
było słuchaczy nie byłoby radia.

Beata Frąckowiak, Piotr Piotro
wicz, Agnieszka Matusiak, Aldona 
Marecka, Piotr Owczarek, Justyna 
Kurzawa, Ela Rzepczyk, Hirek Ści
gacz, Krzysztof Jerzyński, Artur Ant
czak, Robert Waliszewski, Adam 
Martuzalski, Ryszard Kierczyński 
i Przemysław Szeszuła przekornie że
gnają słuchaczy - Do usłyszeniaaaa...

Płyną pierwsze dźwięki piosen
ki „Love me” w wykonaniu Rity 
Chiarelli. Utworu, który jako pierw
szy 14 lutego 6 lat temu wyemito

wano na antenie JA-Radia. Radiow
com nie udaje się powstrzymać łez. 
To naprawdę koniec...

ANNA GAUZA
Zdjęcia Stanisław Dziekański
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Nasi
milusińscy

Na świat przyszli:
WOJCIECH MATUSZCZAK, PATRYCJUSZ MICHOR, ADAM KO
RACH, PAWEŁ GUŹDZIOŁ, MICHAŁ DEMBIŃSKI, MONIKA 
KACZMAR, MARTYNA MARKIEWICZ, KACPER TASIEMSKI

córka Katarzyny i Marka Kantek
z Orpiszewka
ur. 12 lutego o godz. 10.10
waży 3.550, mierzy 53 cm

Martyna Kujawa
z Chrzana
ur. 12 lutego o godz. 8.20 
waży 3.400, mierzy 54 cm

Sebastian Baranek
z Ruska
ur. 11 lutego o godz. 23.40 
waży 3.930, mierzy 55 cm

Martyna Paroń
; z Jarocina

ur. 12 lutego godz. 10.05 
waży 2.40, mierzy 52 cm

N B
Grzegorz Zalewski
z Cząszczewa
ur. 12 lutego o godz. 19.05
waży 2.130, mierzy 50 cm

Zdjęcia Anna Gauza

Zdjęcia publikowane są 
za zgodą rodziców

ogłoszenia

Kochanym Rodzicom

WALERII i HENRYKOWI 
MIKOŁAJCZAKOM

(688/02)

z Łobza
z okazji 40-lecia pożycia małżeńskiego 

wszystkiego dobrego, błogosławieństwa bożego 
oraz doczekania w zdrowiu 

następnych lat wspólnego życia

zyczy
cala kochająca rodzina

Miłość to skarb najcenniejszy 
podarowany od świata, który bez pozwolenia 
dwa serca splata

Państwu

RÓŻY I STANISŁAWOWI M RO ZO M
z Jarocina

z okazji 25. rocznicy ślubu 
wszystkiego najlepszego, błogosławieństwa bożego 
oraz doczekania w zdrowiu następnych jubileuszy

życzą
Ala, Małgosia i Jacek

017/02) z rodzinami

50-lecie PTTK w Jarocinie

Jubileuszowe spotkanie
Życzenia wytrwałości w propagowaniu turystyki, szczególnie wśród najmłodszych 
mieszkańców Ziemi Jarocińskiej, przekazano podczas obchodów 50-lecia istnienia 

jarocińskiego oddziału PTTK. Na wystawie, a później przy kawie wspominano wspólnie
przeżyte rajdy, obozy, wycieczki.

W spotkaniu wziął udział mini
ster Marek Wagner - szef Kancela
rii Premiera. Zaproszeni goście, na 
ręce prezesa jarocińskiego oddzia-

sław Sikorski - przewodniczący 
Komisji Sportu i Turystyki Sejmi
ku Województwa Wielkopolskiego, 
Andrzej Kaleniewicz z departamen

Srebrną odznakę zo zasługi w pracy PTTK otrzymała Danuta Odasz-Gtogowska

łu PTTK, Andrzeja Piaseckiego, 
przekazali dyplomy, życzenia i gra
tulacje dla wszystkich działaczy 
i członków. Był też czas na reflek
sje dotyczące istnienia towarzy
stwa. - Niedobrze się stało, że swe
go czasu, ze szkół wyprowadzone 
zo sta ły  struktury krajoznaw cze  
i turystyki. Teraz ma szansę się to 
zmienić. W ramach lekcji wychowa
nia fizycznego można realizować 
zajęcia turystyczno-krajoznawcze. 
Mam nadzieję, że wrócą też do szkół 
koła PTTK - pow iedział Lech 
Drożdżyński - wiceprezes zarządu 
głównego PTTK. Prezesowi jaro-

O d zn ak i i m ed a le
- Danuta Odasz-Głogowska, wice- 
dyrektorka Szkoły Podstawowej nr 5 
w - Jarocinie - srebrna odznaka za za
sługi w pracy PTTK wśród młodzieży
- Jakub Grzelak - odznaka „Orli lot" 
przyznawana najmłodszym aktywnym 
działaczom turystyki
- Andrzej Piasecki, prezes oddziału 
PTTK w Jarocinie - medal okoliczno
ściowy im. Cyryla Ratajskiego
- Stanisław Markiewicz - odznaka „25 
lat PTTK”

Wielkopolska Korporacja Oddzia
łów PTTK województwa wielkopolskie
go w Poznaniu przyznała okoliczno
ściowe medale im. Franciszka Jaśko- 
wiaka Stefanowi Bujnowiczowi, Euge
niuszowi Czarnemu, Władysławowi 
Gendkowi, Marianowi Michalakowi

tu kultury fizycznej i turystyki 
Urzędu Marszałkowskiego w Po
znaniu, Marian Chudy i Eugeniusz 
Kowalski - przewodniczący i wi
ceprzewodniczący wielkopolskiej 
korporacji oddziałów PTTK oraz 
przedstawiciele władz samorządo
wych.

Uczestnicy obchodów 50-lecia 
obejrzeli wystawę „Na turystycz
nym szlaku” przygotowaną specjal- 
nfff z okazji 50-lecia PTTK przez

kustosza Muzeum Regionalnego 
w Jarocinie, Eugeniusza Czarnego. 
Na ekspozycji znalazły się m.in. 
zdjęcia, legitym acje, pamiątki 
z 30-lecia oddziału oraz z uroczy
stości ufundowania sztandaru, a także 
z rajdów, złazów i innych imprez 
turystycznych, odznaki, chusty, dy
plomy, proporczyki i kroniki. Wie
czorem w restauracji „Dziupla” 
wspominano wspólnie przeżyte 
chwile na turystycznych imprezach.

Z a rzą d  ja ro c iń s k ie g o  
o d d zia łu  P T T K  

p rzy zn a ł w y ró ż n ie n ia
- księdzu kanonikowi Kazimierzowi 
Walczakowi, proboszczowi parafii 
w Brzóstkowie za renowację wieży 
kościelnej w Brzóstkowie i zabytko
wego kościoła we Lgowie
- księdzu Dariuszowi Matusiakowi, 
proboszczowi parafii św. Marcina 
w Jarocinie za aktywne włączenie się 
do realizacji renowacji zabytkowego 
kościoła św. Marcina.

Nagrodami książkowymi uhonoro
wano aktywnych członków oddziału. 
Otrzymali ję; Marian Broda, Eugeniusz 
Baranowski, Iwona i Janusz Grodzcy, 
Bernardyna Kałmucka, Andrzej Karol
czak, Eugenia Leśna, Katarzyna Re
gulska, Genowefa Pudelska, Maciej 
Wawrzyniak oraz Krystyna Zawadzka.

‘ ' • • ■ »/J .•

Wystawa „Na turystycznym szla
ku” będzie fczynna do połowy mar
ca, w godzinach otwarcia muzeum.

(akr)

Na wystawie można było obejrzeć pamiątki z turystycznych szlaków

i Gertrudzie Witczak.
Dyplomy oraz nagrody książkowe 

od dyrektora Departamentu Kultury Fi
zycznej i Turystyki Urzędu Marszał
kowskiego w Poznaniu otrzymali: Jan 
Jajor, Stanisław Markiewicz, Gabriela 
Karolczak i Genowefa Pudelska.

cińskiego oddziału PTTK wręczy! 
puchar upamiętniający 50-lecie od
działu.

Jubileusz umilił występ zespo
łu „Ciświczanki”. W spotkaniu 
w zięli też udział: Jan Grzesiek  
- przewodniczący Sejmiku Woje
wództwa Wielkopolskiego, Stani

K a le n d a rz  im p re z  o rg a n iz o w a n y c h  
p rze z  ja ro c iń s k i o d d z ia ł P T T K  w  2 00 2  roku

luty
marzec
maj
czerwiec

lipiec 
wrzesień 
październik -

listopad

zimowy rajd na terenie gminy Kotlin
„Rajd Wiosenny", na terenie gminy Nowe Miasto
II Rajd Integracyjny w Tarcach
22. Rajd Krasnali - dla najmłodszych turystów z przedszkoli 
oraz uczniów do ki. III szkół podstawowych
Rajd w Kapeluszach (koło „Ciświczanka”) 
wyprawa górska - południe Włoch i Sycylia 
41. Ogólnopolski Rajd Mickiewiczowski
23. Rajd Krasnali
Rajd pod Parasolami, na terenie gminy Jaraczewo 
16. Rajd Jarociński (związany tematycznie z Powstaniem 
Wielkopolskim) Witaszyce
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Przepowiednie wróżki

Od zawsze szukaliśmy naszej 
przyszłości w znakach, sym

bolach, liczbach. Pitagoras twier
dził, że wszystko można wyrazić 
w postaci numerycznej, dzięki cze
mu można lepiej poznać strukturę 
wszechświata. Każda liczba będąc 
nośnikiem  konkretnej wibracji 
energetycznej zawiera szereg zna
czeń symbolicznych, z powodze
niem wykorzystywanych w pro
gnozowaniu. Wykonujemy na pod
stawie daty urodzenia własne por
trety numerologiczne i dowiaduje
my się, że liczby z równą precyzją 
określają stan naszego konta ban
kowego jak i stan naszego ducha, 
potrafią wyznaczać granice naszych 
możliwości finansowych i opisać 
granice naszych możliwości psy
chofizycznych- Dla numerologa 
każda data jest początkiem, przy
czyną konkretnej wibracji. Oczywi
ście każda data jest jedyna w swo
im rodzaju, ale czasem trafia się 
perełka w postaci idealnego lustrza
nego odbicia (czyt. palindromu). Tą 
perełką jest 20.02.2002. Taki układ 
liczb natychmiast rozbudza w y
obraźnię. Od tej daty wędrujemy do 
30.03.3003 - toż to epoka. Czyżby 
symbolika tej daty miałaby być dro
gowskazem  na całe tysiąclecie. 
Wczytajmy się zatem w treści zawar
te w liczbach i oceńmy ich jakość.

Pioprzez 20-tkę dość niepewnie 
i nieśmiało wkraczamy w przy

szłość. Będziemy szukać wsparcia 
osób bliskich, nieustannie oczekując 
dowodów miłości. Rodzina, miesz
kanie, dom, grunt, ziemia, ojczyzna - 
wszystko to zawiera się w symbolice 
dwójki, a więc wszystko to będzie 
nam niezbędne do życia, o to będzie
my usilnie zabiegać. Wzrosnąć win
na ranga ogniska domowego, rodzi
na dająca poczucie bezpieczeństwa 
znów będzie wartością nadrzędną. 
Dwójka to również korzenie, więc 
może budując bezpieczny dom przy
szłości wykorzystamy wiedzę z prze
szłości by nie powielać starych błę
dów. Dwójka to nasza wrażliwość, 
nasza dusza, to ludzie i społeczeństwo, 
a więc to ludzka wrażliwość kształ
tować będzie bezpieczne stosunki 
międzyludzkie. Symbolika każe bu
dować bezpieczeństwo na uwrażli
wianiu, kolejno, najpierw siebie sa
mego, potem najbliższych, rodziny, 
potem małych społeczności, aż po 
kraj i ludzkość.

Data 20.02.2002 jest podwój
nym lustrzanym odbiciem. 

Pierwsza liczba od początku jest 
.pierwszą od końca, druga liczba od 
początku jest drugą od końca itd., 
a że symboliką praktyczną rządzi 
prawo prostych skojarzeń można to 
odczytać w sposób następujący: “jak 
zaczniesz - tak skończysz”, “jaka 
przyczyna - taki skutek”.

Wypowiedź lustrzanego odbi
cia łatwo doświadczyć we 

własnym domu. Stań przed lustrem 
i wściekaj się, a spojrzy na ciebie 
z lustra wściekła postać, spróbuj ją 
zaatakować, a pokaleczysz sobie 
ręce. Przesłanie numeryczne jest 
nad wyraz jasne: każda wrogość 
zrodzi wrogość, atak pomnoży oka
leczonych i przegranych po obu 
stronach, natomiast każdy uśmiech 
zrodzi uśmiech, a każda życzliwość 
zrodzi życzliwość. Nasza badana

rFn f7 =n

data, ma jeszcze małe wewnętrzne 
lustrzane odbicia. Znów prawo pro
stych skojarzeń: "jaka komórka 
- taka tkanka”, “jaka rodzina - ta
kie społeczeństwo”. Czyżby prze
słaniem numerologii było otworzyć 
nam oczy i pokazać jak budować 
zdrowe społeczeństwo?... bo prze
cież tylko ono zbuduje, jeśli nie 
świetlaną, to przynajmniej bez
pieczną przyszłość. Dwójka to ko
bieta, to macierzyństwo, to rodzi
na, ale i pomoc socjalna. Panowie 
decydenci! To chyba symboliczna 
podpowiedź, dajcie szansę rodzi
nie, stwórzcie taki system, by mat
ki z dziećmi były bezpieczne!

ata 20.02.2002 zawiera czte
ry dwójki co wyraźnie podkre

śla rolę i rangę kobiet w nadcho
dzącej przyszłości. Pozornie moż
na by przypuszczać, że będzie to ty
siąclecie kobiet, że rola mężczyzn 
będzie drugoplanowa. Nic bardziej 
błędnego drogie panie. Ilość dwó
jek (x4) nazywana jest wibracją sie
wu; siewu, którego plony zbierają 
inni. Gdyby dodać wszystkie licz
by 2+0+0+2+2+0+0+2=8, otrzy

mujemy osiem. Ósemka, natomiast, 
to dojrzały surowy mężczyzna, a więc 
epoki kobiet nie będzie. Ósemka to 
struktura z żywiołu ziemi, a dwój
ka to dom i poczucie bezpieczeń
stwa. Obecność tych liczb w dacie !  
nasuwa optymistyczne myśli, że na- 1 
szemu globalnemu domowi, Ziemi, I 
nie zagraża kosmiczna katastrofa, 2 
że Ziemia bezpiecznie będzie krą
żyć wokół słońca, płynąc w ko
smicznym bezkresie przez przynaj
mniej następne tysiąclecie. Gdyby 
pokusić się o zarys map w trzecim 
tysiącleciu, przypuszczać należy, że 
społeczeństwa będą łączyć się w bar
dzo duże struktury, czego początki 
można zaobserwować już dziś (jed
noczenie Europy). Ósemka wynika
jąca z dodanych dwójek, to nic in
nego w symbolice jak “człowiek 
- pan świata”. W sferze gospodar
czej konieczna będzie oszczędna, 
planowa, racjonalna gospodarka 
żywnościowa, bo dwójka to żołą
dek i żywność, a ósemka to plan, 
rozsądek, dyscyplina i oszczędność.

Tak bardzo straszy się nas ocieple
niem klimatu i globalną katastro

fą ekologiczną, symbolika jednak 
tego nie zapowiada. Dwójka i ósem
ka są raczej chłodne, a więc trudno 
w ich wibracji doszukać się gwałtow
nego ocieplenia. Dwójka to cyklicz- 
ność, ósemka dyscyplina, znaczy to, 
że porządek świata zostanie zacho
wany. Data lustrzanego odbicia jest 
raczej zapowiedzią nadchodzącej 
harmonii, równowagi, kojarzy się ona 
z ruchem wahadła, którego ruch 
w lewo równy jest mchowi w prawo. a 
Ktoś powie, że symboliczny obraz, J 
przedstawiony przeze mnie jest dość ? 
bajeczny i zbyt optymistyczny. Cieką- |  
we, że w skali makro najbardziej po- 
pulame są przepowiednie katastro
ficzne, a już indywidualnie u wróżki, 
astrologa czy numerologa chcemy 
słyszeć jacy to jesteśmy wspaniali 
i jaka to świetlana przyszłość nas cze
ka. Oczekujmy więc dla całej ludz
kości tego, czego oczekujemy dla sa
mych siebie, bo ludzkość to my sami, 
zgodnie z zasadą: wszystko jest we 
wszechjednym, a wszechjedne we 
wszystkim”. Odczytujmy właściwie 
pozytywne znaczenia symboli, peł
niących rolę drogowskazów, lecz nie 
mylmy drogowskazu z narzuconą 
przez los drogą, drogę bowiem mu
simy wybrać my sami.

WRÓŻKA HANKA

Na balu u kurków
100 osób bawiło się na kolejnym Balu Królewskim 

Zerkowskiego Bractwa Kurkowego. Można było wygrać 
kolię, walizkę i wiele innych upominków.

W imprezie wzięli udział miesz
kańcy Żerkowa i okolic, a także Ja
rocina. Pierwszy król trzeciego ty
siąclecia, Eugeniusz Fiszer zafun
dował wszystkim po lampce szam
pana. Nie zabrakło również innych 
atrakcji. W loterii fantowej można 
było wygrać walizkę, zegar, obraz

i drobne upominki. Tradycyjnie już 
odbyła się także loteria pączkowa, 
w której główną nagród \ była ko
lia. Uczestnicy imprezy podkreśla
li, że świetnie się bawili. Dochód 
z balu przeznaczony zostanie- na 
przygotowanie siedziby brackiej.

(akt)

Pierwszy król trzeciego tysiąclecia, Eugeniusz Fiszer (na pierwszym planie) zafundował 
wszystkim po lampce szampana

Harry Potter 
i księżniczki

Od postaci z różnych bajek zaroiło się w Przedszkolu 
Publicznym nr 2 w Jarocinie. Na tradycyjnej zabawie 

karnawałowej bawiło się 150 dzieci.

Balik karnawałowy organizowa- dyskoteka na sali gimnastycznej 
ny jest co roku. Podczas zeszło- przedszkola, konkursy z nagroda- 
rocznej imprezy dzieci bawiły się mi ufundowanymi przez sponso-

Na tradycyjnym baliku karnawałowym w sześciu oddziałach Przedszkola Publicznego nr 2 
bawiło się 150 dzieci

po południu na sali gimnastycznej 
w Szkole Podstawowej nr 4. W tym 
roku balik odbywał się na poszcze
gólnych oddziałach przedszkolnych 
od 9.00 do 12.00. Po południu, przez 
godzinę do wspólnej zabawy mogli 
się włączyć również chętni rodzice.

Na piątkowym balu dzieci wy
stąpiły zarówno w przebraniach 
Zorro, jak i Harrego Pottera. Każ
de było bardzo oryginalne. Wśród 
ponad 150 uczestników pojawiło 
się też kilkadziesiąt księżniczek, 
wróżek, Indian i pajaców. W trak
cie imprezy było wspólne zdjęcie,

rów oraz słodki poczęstunek. Każ
de z dzieci było przebrane w kostiu
my przygotowane własnoręcznie 
przez rodziców. Przebrania przygo
towały sobie również nauczycielki. 
- Dzieci bardzo czekają na ten ba
lik. Zaczynają się o niego wypyty
wać już na początku stycznia. Żyją 
tą imprezą. Termin baliku ogłasza
ny je s t odpowiednio wcześnie, żeby 
był czas na przygotowanie atrakcyj
nych przebrań - podkreśliła Euge
nia Weber, dyrektor Przedszkola 
Publicznego nr 2 w Jarocinie.

(Is)
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Spotkania z filozofią
Katechezę dla dorosłych oraz „ wieczorne spotkania 

z filozofią ”  prowadzi w parafii św. Antoniego Padewskiego 
ojciec dr Grzegorz Bloch, wykładowca 

Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu.
W każdą drugą środę miesiąca 

odbywają się spotkania w ramąch 
„katechezy dla dorosłych”. Zajęcia 
prowadzone przez ojca Gcżegorza 
odbywają się w świetlicy/flolnego 
kościoła ojców franciszkanów. Po
czątek spotkań o godzinie 19.00.

Natomiast w każdą czwartą śro
dę miesiąca organizowane są „wie

czorne spotkania z filozofią”. Wy
kłady odbywają się w świetlicy  
również o godz. 19.00. Na spotka
nia ojciec dr Grzegorz Błoch zapra
sza wszystkich, których interesują 
refleksje filozoficzne dotyczące 
Boga, człow ieka i świata oraz 
wszystkich chcących poszerzyć 
swoją wiedzę. (ls )

TELEWIZJA 
KABLOWA

http://www.tvk-ostrow.com.pl/

Serwis informacyjny WYDARZENIA 
- od poniedziałku do piątku o godz. 17.20,20.00 i 22.00

Środa, 20.02.2002 r.

17.15 Powitanie
17.45 „Ratować życie" - reportaż
18.00 „REOUIEM" W.A. Mozarta w ostrowskiej 

konkatedrze
18.55 „Fuazi Abdul Khaliq" - w cyklu JAZZ W MUZEUM

- koncert (cz. I)
19.35 „Uratowane ze złomu” - reportaż
20.25 „Fuazi Abdul Khaliq” - w cyklu JAZZ W MUZEUM

- koncert (cz. II)
21.15 „Mój akordeon" - pr. muzyczny
21.35 „W cieniu synagogi” - reportaż
22.20 Zakończenie programu

Czwartek, 21.02.2002 r.

17.15 Powitanie
17.40 „Ragtime & blues” w cyklu JAZZ W MUZEUM

- koncert
19.20 „Barry” - reportaż
19.40 „Szkoła Podstawowa nr 5” - film promocyjny
20.25 „Blues & Gospel” w cyklu JAZZ W MUZEUM

- koncert
21.05 „Żyć z SM" - reportaż
21.20 „Paulina Sauah Band" w cyklu JAZZ W MUZEUM 

(cz. I)
22.20 Zakończenie programu

Piątek, 22.02.2002 r.

17.15 Powitanie
17.35 „Okolice sportu” - program publicystyczny 

Bartosza Karasińskiego
18.00 „Niespełnione marzenia”- reportaż Agaty Kosiek 

z cyklu „Nasze sprawy"
18.20 „Ostrowianie dzieciom" - relacja z VIII Balu 

Przyjaciół Dzieci
19.10 „Moda i uroda" - magazyn kosmetyczny Justyny 

Banaszak.
19.40 „Barry” - reportaż Magdaleny Wojciechowskiej
20.25 Mecz koszykówki o mistrzostwo PLK: DEGUSTA 

Malfarb Stal-CZARNI Słupsk
22.15 „Okolice sportu" - program Bartosza 

Karasińskiego
22.50 Zakończenie programu

Sobota, 23.02.2002 r.
Nie emitujemy programu lokalnego.

Niedziela, 24.02.2002 r.
Nie emitujemy programu lokalnego.

Poniedziałek, 25.02.2002 r.

17.15 Powitanie
17.40 „Duch narodu" - film prezentujący Salt Lakę City
18.00 „Atelier" - magazyn kulturalny (powt.)
18.25 „Magazyn sportowy” - program Bartosza 

Karasińskiego
18.45 „Szkoła Podstawowa nr 5” - film promocyjny 
19.05 „SZCZUPŁY” z Budki Suflera - reportaż
19.20 „Trzy sezony profesora basketu” - report, 

prezentujący Zorana Sretenovica
20.25 Mecz koszykówki o mistzrostwo PLK: ANWIL 

Włocławek-DEGUSTA Malfarb Stal
22.20 „Atelier" - magazyn kulturalny
22.40 „Magazyn sportowy" - program Bartosza 

Karasińskiego
23.00 Zakończenie programu

Wtorek, 26.02.2002 r.

17.15 Powitanie i Regionalny Przegląd Prasy
17.40 „Paulina Savah Band" w cyklu JAZZ W MUZEUM 

(cz. II)
18.25 „Śpiewajmy wszyscy" - program muzyczny
19.00 „Moda i uroda" - magazyn kosmetyczny Justyny 

Banaszak
19.25 „Z powołania” - pogotowie parafialne
19.40 „Moja fotografia - podwórka” - program kulturalny
19.55 Regionalny Przegląd Prasy
20.25 „Gary Bartz” - koncert z cyklu JAZZ W MUZEUM 

(cz. I)
21.10 „Inne oblicze drewna" - reportaż
21.25 „Przygoda z ceramiką” - reportaż
21.40 „Ocalić od zapomnienia” - reportaż
21.55 Regionalny Przegląd Prasy
22.20 Zakończenie programu

Środa, 27.02.2002 r.

17.15 Powitanie
17.45 „Gary Bartz” - koncert z cyklu JAZZ W MUZEUM 

(cz. II)
18.30 „To ja, twoja bieda" - reportaż 
18.50 „Pokonać siebie” - reportaż
19.10 „Trzy sezony profesora basketu" - reportaż 

o Zoranie Sretenoyicu
19.45 „W Arce” - reportaż
20.25 „W innym świeci*..." • reportaż
20.55 „W kolejce po pracę" - reportaż
21.15 „Jacek Kochan Ouartet" - koncert z cyklu JAZZ 

W MUZEUM (cz. I)
22.20 Zakończenie programu
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krzyżówka nr 549
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 30, 

utworzą rozwiązanie.
Rozwiązanie krzyżówki prosimy przesłać lub przynieść wraz 

z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 1 marca. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody (30 zł, płyta CD 
i 10 zł). -Hm

Oprać. ANDRZEJ SZEWCZYK 

g C ----------------- A--------------- - —
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1

CO co n
Jaraczewo. Jarocin. Kotlin. Nowa Miaato. Żartów
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rozwiązanie krzyżówki nr 547 Hasto: Kogut opiewa nawet ten ranek, w którym idzie na rosół.

Nagrody wylosowali: S T A N IS ŁA W  B O R U T A  - Jarocin, ul. Sportowa 2/19 (30 zł), M IC H A Ł  JA N K O W S K I 
- Jarocin, ul. Konstytucji 3 Maja 23/8 (płyta CD), M A R ZEN A  TO M C ZA K  - Wilcza 1 (10 zł).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

ogłoszenia-------------- ---------------------------------

I J M r l r M T H l

Wiosenna promocja 
10 % taniej 

Nawet z lupą 
nie znajdziesz 

mniejszych cen | 
Raty I

Jarocin, Poznańska 18 
tel. 747-78-24

Ośrodek Szkolenia 
Kierowców

W ło dzim ierz G raczyk
zaprasza na

KURS PRAWA 
JAZDY kat. B

Krótkie terminy szkoleń f  
Dowóz na pierwszy egzamin |  

Cena konkurencyjna a 
Adres: os. Konstytucji 3 Maja 2/15 
tel. 747-36-08 lub 0-502/288-^08

P ro d u k c ja  i s p rz e d a ż
MATERIAŁÓW

BUDOWLANYCH
- bloczki M4 i M6 

- trylinka, płytki chodnikowe 
U s łu g i s p y c h a c z e m  DT 75 

tra n s p o rto w e :
piasek, żwir, ziemia

PPUH Cząszczew 32 
tel. 749-34-78, 

kom 0-504/904-816 °

O ś ro d e k  S zko le n ia  
K a n d y d a tó w  na K ie ro w c ó w

Grzegorz Kaczmarek
zaprasza na otwarcie

K U R S U  N A  P R A W O  
J A Z D Y  kat. B

w dniu 22.02.2002 
i 01.03.2002 o godz. 15.00 

w ZSZ nr 2, ul. Wrocławska 15 
Zapisy: biuro, ul. Kilińskiego 35 

pon. - piątek 9.00 -16.00 
tel. 505-28-00, dom 740-75-03 -

lub 0-602/257-488
co

oraz w dniu otwarcia 
Badania lekarskie na miejscu 8

h o r o s - k o p
B A R A N  f 21  I I I  - 1 9  IU J  
Fantastycznie! Pełnq parą zaczniesz piąć się 

w gorę i szybko osiągniesz szczyt swoich marzeń. Będziesz 
dobrze usposobiony do działania i atmosfera wokół Gebie 
będzie nadzwyczaj sprzyjająca. To doda G sil do realizacji 
ambitnych zadań. Optymistycznie nastawiony do życia i do 
procy już pod koniec tygodnia będziesz planował następne 
cele swej działalności. Twój apetyt no sukces będzie rósł.

B Y K  f 2 0  IV  - 2 0  U J 
J C ~ V  Twojo silno wolo i stanowczość ułatwią G procę 

nad zaplanowanym dziełem. Pluton będzie G teraz sprzy
jał w interesach i jeśli nie będziesz grzeszył lenistwem, cze
ka Gę nagroda. W połowie tygodnia powinieneś zmienić 
strategię działania, bo dotychczasowa może okazać się nie 
dość skuteczna. Otoczenie przyzwyczajone do Twoich osią
gnąć, będzie bardziej wymagające wobec Gebie.

B L IŹ N I Ę T A  f 2 1  V -  2 0  V IJ  
Dobry nastrój w tym tygodniu będzie sprzyjał 

rozrywfom i spotkaniom towarzyskim. Na sukcesy w pra
cy musiałbyś bardzo solidnie zacząć pracować. Ktoś ze znajo
mych stara się pokomplikować Twoje interesy i czyni to 
z wyraźnym skutkiem, bo widać tu wpływy Urana, który 
go wspomaga. Bądź czujny i ostrożny! Sobotnia wizyta przy
jaciela sprawi, że poczujesz się kompetentny i dowcipny.

v * )  R A K  f  2 1 V I  - 2 2  V I IJ
Ciekowy tydzień w pracy. Najpierw szef 

zaproponuje Ci jakieś nowe zadanie. Nie odrzucaj jego 
propozycji. Chcąc utrzymać się na stanowisku albo piąć w 
górę, powinieneś włożyć więcej wysiłku. Jeśli potrafisz 
cierpliwie czekać, Twoje plany powinny się powieść. Nie 
ufaj jednak czczym obietnicom, lepiej polegać na sobie.

5 o | p  L E W  f 2 3  V I I  - 2 2  V I I I J  
'L fcC  Twoje interesy powoli rozkwitają. Szanse są 

duże, a Tobie zależy na pozytywnym rozstrzygnięciu tak 
wielu spraw naraz, że pewnie nie obejdzie się bez ustale
nia ich kolejności, dokonywania niełatwych wyborów i za
proszenia do współpracy zaufanych G osób. W sprawach 
finansowych zaczniesz wychodzić z dołka. Bliskość uko
chanej osoby wynagrodzi Ci wszystkie trudne chwile.

P A N N A  f 2 3  V I I I  - 2 2  IX J  
A. W pracy bez obawy możesz sobie pozwolić na 

większą swobodę. Twoja pozycja już jest silna, a jeszcze się 
umocni. W końcu tygodnia dostaniesz interesujący kontrakt 
i dawno rozpoczęte projekty zawodowe zostaną uwieńczo
ne sukcesem. W uczuciach też zdobędziesz się na odwagę 
i wyznasz partnerowi wszyslko bez zohamowań. Ponuj nad 

• nastrojami i humorami, o wszystko będzie OK!

T T 2  W A G A  T 2 3  IX  - 2 2  X J
4 4  Bujasz w obłokach i na rozie zanosi się na to, 

jakbyś nie miała zamiaru lam pozostać. Musisz nauczyć się 
być bardziej stanowczą i pewną siebie. Wymaga tego obec
na sytuacja. Nastąpi kilka zasadniczych zmian, co zresztą 
bardzo Ci się spodoba. Lubisz gdy wokół Gebie wszystko 
się zmienia (oczywiście no lepsze). W środę złożysz wizytę 
komuś znaczącemu, kto w przyszłości może G pomóc.

S K O R P IO N  ( 2 3  X  - 2 1  X IJ
Od dawna nie przejmowałeś się tak uczuciami, 

jak teraz. Dbanie tylko o sprawy materialne i o własną wy
godę wyraźnie Ci się znudziło, bo ten tydzień upłynie pod 
znakiemipraw śercowych. Zajmą Cię na tyle skutecznie, że 
wypełnią najbliższe dni. Nikogo nie skreślaj w pierwszym 
odruchu. Pozwól, by dal się lepiej poznoć, a następnie po
słuchaj swego serca i intuicji. Licz się z wydatkami!

S T R Z E L E C  ( 2 2  X I  - 2 1  X I IJ  
Spotkało Cię coś nieprzyjemnego, ale nie warto 

rozpamiętywać minionych wydarzeń. Nie musisz teraz boć 
się i być aż do przesady ostrożny. Pomyśl, że czeka Cię 
wiele przyjemnych chwil. Np. we czwartek dostaniesz milą 
wiadomość, a w sobotę niespodziewane pieniądze lub pre
zent. I to obecnie liczy się najbardziej. Zwróć większą uwa
gę na swoje zdrowie, bo ostatnio trochę z nim krucho.

K O Z IO R O Ż E C  ( 2 2  X I I  - 1 9  U
Nigdy nie przywiązywałeś specjalnej wagi do 

wartości materialnych, więc również teraz z trudem przyj
dzie G o nie zadbać. Nie zniechęcaj się już na starcie, bo 
to ( i  nie tylko nie ułatwi sprawy, ale jeszcze bardziej ją 
pogmatwa. Wykorzystaj każdą szansę do własnych ce
lów. Odkryj wszystkie karty, a Twoje osy zrobią niesamo
wite wrażenie na milej osobie i Twoich bliskich.

ć T g  W O D N IK  ( 2 0  I - 1 8  I IJ
Dobra passa jeszcze w tym tygodniu Cię nie 

opuści. Spiesz s ię , bo nawet ona ma swój kres. Póki co, 
zapowiada się tydzień łatwych zdobyczy. Możesz szefowi 
zasugerować podwyżkę. Sion finansów ulegnie znaczącej 
poprawie. Nie zabraknie również sukcesów w miłości i chy
ba te ucieszą Cię najbardziej. Pełni szczęścia nic nie zmąci 
da końca tygodnia. Będziesz czerpał życie pełną piersią.

R Y B Y  ( 1 9  1 1 - 2 0  I I I J
Dużo pracy i innych zajęć pochłonie Gę bez 

reszty do tego stopnia, że nawet nie zauważysz, że ktoś 
interesuje się Twoją osobą. Wraz ze wzrostem temperatu
ry (atmosferycznej i uczuciowej) trudniej Ci będzie oprzeć 
się czarowi tego kogoś. Skoro jednak jesteś wolny, nic nie 
stoi no przeszkodzie, abyście się zapoznali. Nie buduj jed
nak swoich poglądów na pochopnych sądach.
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65"200 J a r o c I n  

ul. WioSENNA 29 
t e I . / F a x  (0 6 2 )  747-52-77

HuRTOWINiA ElEkTRyCZNA

Przedsiębiorstw o l% odukcyjno-Handlow o-Usługow e
Zenon Krawczyk

oferuje w  cenach producenta:
\  /- osprzęt elektroinstalacyjny

\  kable, przewody, złącza kablowe
- oprawy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne
- źródła światła f
- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szaty sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia
- osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn 
Dystrybutor firmy Legrand, Luka System

- ' Z a p r a s z a  codziENisiiE
od 8.00 do 22.00, sobory od 8.00 do 16.00

profA l
P R O D U C E N T  O K IE N  I D R ZW I 

Z  P C V  i A L U M IN IU M

PROMOCJA
sz$a K=1,1 w s ta n iM fe  
i ramka SGG SWISSPACER

C FORIS

PARAPETY
ROLETY WEWNĘTRZNE  
I ZEWNĘTRZNE 
SIATKI PRZECIW OWADOM

POMIAR I TRANSPORT GRATIS
S o ś n ic a  k /P le s z e w a  9 1 B , te l. (0 -6 2 )  7 4 1 -4 2 -0 6 ,  0 -6 0 4  7 8 6 -9 3 5  

B iu r o  h a n d lo w e :  P le s z e w , u l. S ie n k ie w ic z a  2 8 , te l.  (0 -6 2 )  7 4 2 -7 4 -1 0  
J a r o c in ,  u l. W r o c ła w s k a  -  D ą b r o w s k ie g o  4 9 a ,  te l. (0 -6 2 )  7 4 7 -8 9 -0 7

HURTOW NIA

KIN
ROK ZALOŻHNIA !S>y4

63-200 Jarocin, ul. Szubianki 15 
tel./fax (0-62) 747-42-47  

tel. (0-62) 747-86-47  
e-mail: kinasc@kinabiuro.com.pl 

www.kinabiuro.com.pl

A R T Y K U ŁÓ W  PAPIER N IC ZY C H , SZKO LN YC H , 
B IU R O W Y C H , C H E M IC ZN YC H , ZABAW EK,

U RZĄDZEŃ I A K C E S 0 R II KO M P U TE R O W Y C H  ORAZ BIU R O W YC H

KI NU autoryzowany dystrybutor D R E S C H E R  PO LSK A  Sp. z  o.o. 
oferuje w pełnym asortym encie

PAPIER KOMPUTEROWY ~
Drescher

. o g ł o s z e n i a

'?*’**«» i

UŻYWANE CZĘŚCI SAMOCHODOWE
Magazyn - teren byłej jednostki wojskowej 

63-700 Krotoszyn, ul. 6 6 . Pułku Piechoty Włkp. 
tel. 725-22-61 wew. 323, fax (0-62) 725-02-18, 0-601/479-105

Od poniedziałku do piątku 9.00 -17.00  
Oferujemy: sobota 9 0 0 . 13 00

- blachy karoseryjne
- zderzaki
- atrapy
- chłodnice
- lampy
- elementy zawieszeń
- elementy oświetleń

BIURO RACHUNKOWE „PROFIT”
Zakrzew 50, 63-230 Witaszyce

Upr. Ministra Finansów

poleca usługi w zakresie:
• prowadzenie księgowości firm
• pomoc przy zakł. dzia ła lności
• rozliczenia ZUS, PIT (roczne)

Zapraszamy §
od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 - 17.00 -  

___________ Tel./fax (0-62) 740-11-68__________|

LI D A
PRODUKCJA - MONTAŻ - SERW IS

O K N A ,  D R Z W I  z  P C V  i A L U  
O G R O D Y  Z I M O W E ,  R O L E T Y  

F A S A D Y ,  W I T R A Ż E

Okno 034 (1.465 x 1.435)
719 zł -10 % RABAT = 647,10 zł*

*Cena netto Szyba K = 1,1 - należy doliczyć 7 % VAT
Zakład Produkcyjny 62-730 Dobra, Chrapczew 
_______  tel./fax (0-63) 214-13-00

Kotlin, ul. Poznańska 47 
tel./fax 740-54-51

www.ms.pl

PROMOCJA
ZIMOWA

o * 1 * * .

. k f t i g o
S i l

OKNA
"TYTANOWE"

Jarocin ui.Jordana 28 
tel./fax 062 747 2518

profil PVC Veka półlicowany, okucia Siegenia Titan Siiber

EuroInvestsp.zo.o.
POŻYCZKI
w ciągu 48 godzin 
w domu Klienta

Bez poręczycieli 
Brak ukrytych opłat 

Dogodny system spłat

tel./fax (0 61) 28 32 707 
tel. (0 61) 28 33 891

www.gj.com.pl Gazeta Jarocińska 8 (593) 22 lutego 2002 17
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o g ł o s z e n i a

S K O K
Im .St.Kard.W yszyńskiego

POŻYCZKI
Oprocentowanie od 6,6 %

( e fe k t y w n ie  p r z y  1 2  m ie ś .  o k r e s ie  s p ła ty )

LOKATY
Oprocentowanie 12,0 %

( r o c z n a  lo k a ta  te r m in o w a )

Jarocin, ul. Śródmiejska 27 Tel. 505-30-60, 
p n - p t^ -1 7 00

Cegielnia Nowa Wieś Cegielnia Kwileń 
koło Pleszewa koło Chocza 

Tel./fax 742-17-83 Tel. 741-53-20

O FER U JĄ :

- cegła pełna ki. „15” cena 0,48 zł brutto

ki. „10” 0,45 zł brutto

- cegła dziurawkakl. „5” 0,43 zł brutto

- beton komórkowy 24x24x59 5,50 zł brutto

24x12x59 2.75 zł brutto

SZEROKI WYBÓR 
CEGIEŁ

ELEWACYJNYCH i MUROWYCH
(R O B E N , G O ZD N IC A , 

H A N S E N , Ż A B IN K O , C E R A M E D )
Wysoka jakość - najniższe ceny Z3pi3SZ3ITiy ! ! !

SPRZEDAMY
ZBĘDNE MASZYNY, URZĄDZENIA

agregaty do suszarni drewna
skracarka do fryzów
piła tarczowa ze skośnym stołem
piła dwutarczowa do cięcia
poprzecznego
urządzenie do układania

urządzenie do produkcji 
mozaiki parkietowej 
wózek widłowy „Clark” 2,5 t 
trak do papierówki 
trak dwutarczowy 
wyciąg trocin kompletny

mozaiki przemysłowej
Maszyny można oglądać codziennie od 7.00 do 15.00 

W y tw ó rn ia  M o za ik i „O S IE W IC Z ” 
te l. (0 -6 2 ) 7 4 0 -8 5 -4 5 , 0 -6 0 1 /7 6 8 -9 9 0

S P R Z E D A Ż  M O Z A IK I W  C E N A C H  P R O M O C Y J N Y C H

D u e t
MAGAZYN ZBOZOWY 

w Górze
ul. D w o rco w a  8a
dawno baza GS 

tel. (0 -62 ) 740-90-24

PROWADZI
sprzedaż hurtową i detaliczną

otrąb pszennych  
i żytnich

Firma prowadzi rów nież sprzedaż 
hurtową żyta, pszenicy, jęczmienia, 

pszenżyta, owsa, śruty sojowej 
i rzepakowej, oleje paszowe

ZAPRASZAMY |
p o n ie d z ia łe k  -  p ią te k  o d  8. OO d o  1 6 .00  I  

w w w .lb d u e t.p l  8

fi™ 0 Ąj  JAROCIN ul. Zagonowa 49

LAND 747 3007

ARMATURA
K O MI N K I

WKŁADY ŻELIWNE, STALOWE, Z PŁASZCZEM WODNYM 
MONTAŻ -  WIZUALIZACJA

I GRILLE OGRODOWE Z PIECEM DO PIECZENIA I WĘDZENIA

OKNA DRZWI
KLIMATYZACJA
SYSTEMY WENTYLACYJNE

GRZEJNIKI ENERGOOSZCZĘDNE - GLAM0X
ATRAKCYJNE CENY - RATY o d  1 ,4  %

H O R M A N N  I OKNA
B ram y g a ra żo w e  i p rzem ys ło w e I  ■  w

ZIMOWA

bramy garażowe 
segmentowe, rolowane, uchylne 

zdalnie sterowane napędy

Q  GE ALAN
okna, drzwi balkonowe 

tarasowe, witryny sklepowe 
drzwi wejściowe, rolety 

parapety: PCV, aluminium, marmur

BEZPŁATNY POMIAR • ZAKUP ZA GOTÓWKĘ I NA RATY

W I M A R
J a ro c in , ul. P o zn a ń s k a  13, te l. (0 -6 2 ) 7 4 7 -3 8 -0 2

panele ścienne, podłogow e  •  kab iny prysznicow e
Jarocin, ul. Leszczyce 15, tel. 747-32-01 w  godz. od 8.00 do 18.00

Zakład Przemysłu Mięsnego „BIERNACKI” 
Ubojnia Zwierząt Rzeźnych

inform uje o

U R U C H O M IE N IU  
N O W E J U B O JN I

w Golinie k. Jarocina, ul. Dworcowa 47d
Zapraszamy do współpracy 

Oferujemy
dogodne warunki skupu, atrakcyjne ceny 

Tel. (0-62) 747-09-30, 607/585-004
(S O J 216/02)

✓

kostka brukowa 
POZ-BRUK

Jarocin, ul. Moniuszki 47 
tel. 747-31-37, 0-603/118-063 

pon. - piąt. 8.00 - 17.00, sob. 8.00 -12.00 ceramika budowlana 
RÓBEN

• beton komórkowy
• cement
• wapno
• żwir
• piasek

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE

! l i r v  W O J C I E C H
W  \  C zajka
POKRYCIA DACHOWE 

MATERIAŁY BUDOWLANE
dachówki
akcesoria dachowe 
okna do poddaszy 
rynny PCV 
systemy kanalizacji 
styropian
systemy kominowe 
papy, folie 
wełna szklana 
pustaki ceramiczne 
klinkier
zaprawy i masy klejowe 
systemy suchej zabudowy 
blachy
piany, silikony, kleje, impregnaty do

B R A A S

WIEKOR
żo>>(r<>4.ÓY(tK"*T

CREATON

R o b en

PRAW O JA Z D Y wszystkich kategorii
(A, B, C, D, E, T) 

S ta n is ław  PATER EK 
6 3 -72 0  K O ŹM IN  W lkp ., u l. L ipow a  8 

te l. (0 -62 ) 721 -62-29  (po  godz. 16.00), 0 -602 /703 -272  
Zapisy: Zespół Szkól Rolniczych :
Koźmin: poniedziałki w  godz. 14.30 -16.00, ul, Strzelecka 2 1  
Krotoszyn: wtorkiwgodz. 15.00 -16.00, ul. Langiewicza 2

L l  .'43^! Kategora C - S - uczym, nacepą- ̂ «ąs:a ra.. a s a i r e ą a r .
Komputer) do dyspozycji kursantów

ć*nłxif>ĆL&l

MMMtSUT
WIENKNBEROEN

drewna

JAROCIN, UL. MONIUSZKI 28 
TEL./FAX (062) 505 20 50

j  M E i a r m e  ■ ?■ y  E s j o u t w o g s i u y  ■ j ^ z d a  p o w  s w c o c c a 1 o s  :■

BOMBOWA PROMOCJA!!!
T Y L K O  W  F O T O  C E N T R U M

Paderewskiego 1, Jarocin

Wywołaj film 36-klatkowy 
otrzymasz 10 zdjęć gratis 

Przy 24-klatkowym 
6 zdjęć gratis

(S O J 207/02)

SKLEP ODZIEŻOWY
p o l e c a

b lu z k i ,  s p ó d n ic e ,  s p o d n ie ,  ż a k ie ty ,  g a r s o n k i 
o r a z  k u r tk i i p ła s z c z e  z e  s k ó r  n a tu r a ln y c h  

g o to w e  o r a z  n a  m ia rę ,  r ó ż n e  k o lo ry  
C e n a  o d  3 7 0  z ł  *  S p r z e d a ż  r a ta ln a  

Jarocin
ul. W rocław ska 43, tel. 747-56-95  

K. Goliński
(S O J 190/02)

Restauracja „Zacisze”
Jarocin , ul. Zac iszna 2
o r g a n iz u je  b a r d z o  t a n io  

wesela już od 55 zł 
komunie i inne uroczystości 
w cenach do uzgodnienia 
stypy w cenie 12,50 zł (z ciastem) 
Tel. po 15.00: 740-16-98, 749-30-47  

kom . 606/908-420 (S O J 233/02)
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o g ł o s z e n i a

G m i n n a  S p ó ł d z i e l n i a  
„Samopomoc Chłopska” 

w Jarocinie, ul. Poznańska 2

w y d z ie r ż a w i 
p o w ie rz c h n ię  

h a n d lo w ą
w Domu Handlowym „ROLNIK” (piętro) 

w Jarocinie, ul. Poznańska
Bliżyszych informacji udzieli:

Dz i a ł  A d m i n i s t r a c j i  s p ó ł d z i e l n i  
teł. (0-62) 747-15-67

r ' i \ j  o '

KOMPUTERY-KASY
Zestawy jsź ud 1290.- brutto!!! kasy jat o4 *W!!!

rOT(GA POSKOMAłOŚCI WKMOKOWrCH UStAWAC*

"  N a j n i ż s z e  c e n y

Najwyższa jakość!!!
Największa w Wielkopolsce sieć sklepów komputerowych

Internet cafe
Promocja ■ już od 2,- za godz.

Nagryw arka - 3 ,- za płytę

P łyty  CDR ■ PROM OCJA!!!
Ycrbatun 7U0 MB SUM - 2.40,- - Płatiinan 700 MB Slim - 2.- 

Plataura 70(1 MB BOX - 2,20.- - SONY 700 MB - 2.40,- 
Pudeiko CD Slim - 0,80,- - PuAJto CD BOX -1,00,-

J a ro c in ,  u l. K iliń sk ie g o  4 , teL  5 0 5 -2 0 -2 0  
j a r o c in  o  r a fn b o w -p c .p l ,  w w w .ra in b m v -p c .p l

O K N A  P C V
W PROMOCJI

256x140 206x140
R R l • R R R l R

•

Z
1030 zl Brutto

R-Rl •R| 237x144

j K
1080 zł rutto

RU+R 177x144
Brutto p| |

1100 zl Brutto
RUr R 207x1 

J » < z j  Brutto 
770 zl Biutto
RO+R 147x 144 p-j-----1

p w z l  Brutto LI__ | j***/.!
63tTzl Bnitto 720 zł Brutto
RU 87x144 ___ RU 87x210   

Brutto | I rutto__
^SsilzTB rutto '^470zTfi rutto t Z

Brann „SIEBAIT- 10 lat gw arancji! 
R A T Y !

„TAKA”- Golina ul Brzozowa 12 
Tcl/fax 740-40-01 GSM 0608-429-711

ALUPLAST
-  IDEAŁ 2000  

O K U C IA -A U B I
BRAMY
-  GARAŻOWE

i PRZEMYSŁOWI 
ROLETY 
-ZEW NĘTRZNE 
PARAPETY
- PCV, ALU, MARK

k =

h

_

/IUR
SPRZEDAŻ RATALNA

P. H. U. M O N O P L A S T  
63-200 JAROCIN 

ul. ks. kard. Wyszyńskiego 4 
tel. 747-87-47 , te l. kom. 0-609/508-998  

fax (0-61) 438-34-01  
ZAPRASZAMY 

p n .-p t. od 8.30 do 16.30

KRĘGARZ 
R. Ocimek

ustawi kręgosłup metodą 
nieuciskową - bezpieczną ? 

JOK, 25.02.02, godz. 10.30 - 14.30?

Zarząd Spółdzielni
Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Jarocinie

ogłasza

przetarg  n ieog ran iczon y na p ierw szeństw o nabycia prawa  
„ekspektatyw y odrębnej w łasności lokalu m ieszka ln eg o ” m ieszkan ia z  odzysku

położonego w budynku spółdzielczym w Jarocinie 
os. Konstytucji 3 Maja 14/12, o pow. użytkowej 63,1 m2 składającego się z 3 pokoi, kuchni, 

przedpokoju, łazienki, wc Mieszkanie wyposażone jest w instalację wodno-kanalizacyjną, gazową, 
elektryczną, c.o. Zgodnie z wartością rynkową lokalu mieszkalnego, ustalono cenę wywoławczą 

na kwotę 59.300 zł, natomiast minimalne postąpienie w licytacji wynosi 500 zl.
Przetarg nieograniczony odbędzie się w dniu 28.02.2002 r. o godz. 10.00 w sali Klubu Spółdzielni 

Mieszkaniowej, os. Kościuszki 3 w Jarocinie. Mieszkanie można będzie oglądać 
w dniu 27.02.2002 r. w czasie od godz. 11.00 do godz. 12.00.

Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wadium, w wysokości 10 % ceny wywoławczej, 
tj. w kwocie 5.930 zł, w kasie tutejszej Spółdzielni - najpóźniej do godz. 9.30, w dniu przetargu. 

Przystępujący do przetargu, zobowiązany jest przedstawić 
Komisji Przetargowej dokument tożsamości.

Zastrzega się możliwość odwołania, bądź unieważnienia przetargu, bez podania przyczyny. §

PROMOCJA!
Automat do bramy segmentowej

z a  f  z ł
m o i k A  m 5 0 5  2 5  6 0

Jarocin ul. Św. Ducha 2 (od ul. Kościelnej)

Usługi komputerowe
63-200 Jarocin 
ul. Poznańska 2 

tel. 747-48-90

ZESTAWY KOMPUTEROWE

L U r tA S ę ^

■Jt NAJWIĘKSZY WYBÓR 
Ę K O L O R O W I WZORÓW

"  I  Z E S P O Ł E M

Atrakcyjne warunki ratalne

KASY FISKALNE FIRM: 
OPTifńUS-iC

posper
S H A R P

WAGI ELEKTRONICZNE
ZAPRASZAMY

poniedziałek - piątek od 9.00 do 17.00, sobota od 9.00 do 13.00

r s ° ® ;̂ szeLK,CH
BIURO HANDLOWE - JAROCIN,
ul. Św. Ducha 2 (od ul. Kościelnej)

tel.: 505 31 31

S P E C J A L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  
UROLOGI I  i A N D R O L O G I I

prof. dr hab. n. med. Bolesław Otulakowski
Przyjęcia:

„Medicus”, ul. Wrocławska 46
czwartki od 17.00, rejestracja tel. 747-28-35

„ALFA-MED”, ul. Hallera 9
(w ramach umowy z WRKCh) 

wtorki 13.00 - 17.00, czwartki 12.00 -17.00 
rejestracja tel. 747-36-36 w. 220

k i  r M >

63-230 Witaszyce

PUNKT SPRZEDAŻY

63-200 Jarocin 
ul. Barwickiego 

tel. (062) 5052246

• art. higien, papiernicze 
1 papiery pakowe
1 opakowania
■ naczynia jednorazowe
• dekoracje okolicznościowe
■ szkło użytkowe
• reklamówki HDPE, LDPE

PUNKT SPRZEDAŻY

63-200 Jarocin,ul. Śródmiejska 32 
tel. (062) 5052001
przykładowe ceny brutto:

• jabłko prażone "SZARLOTKA"
• mąka poznańska, wrocławska
• rodzynki
• orzechy arachidowe prażone
• pieprz czarny mielony
• majeranek
• mak
• wiórki kokosowe
• budyń, kisiel
• peklosól a'25 kg
• sól spożywcza a'25 kg
• ananasy "PARAMONGA'
• brzoskwienie “PUNKT"

czynne:
pn.-pt. 8.00-16.00 
sobota 10.00-12.00

560g
820g
900g

2.50 zł/kg (wiaderko a'10 kg)
1,10 zł/kg
5,30 zł/kg, 1,75 zł/250g 
6,42 zł/kg, 2,00 zł/200g 

17,90 zł/kg, 5,50 zł/250g, 2,60zł/100g
9.50 zł/kg, 5,50 zł/500g, 1,50zł/100g 
4,65 zł/kg (hurt), 5,90 zł/kg (detal)
3.50 zł/500g 
2,45 zł/500g

13,48 zł/opak.
10,31 zł/opak.

2,90 zł/opak.
3,25 zł/opak.
3,95 zł/opak.• musztarda sarepska

• jelita wieprzowe i baranie, osłonki i siatki do wędlin
■ ozdoby cukiernicze (m.in. komunijne, świąteczne, weselne)

n u r t ..detal

Zaopatrzenie handlu, produkcji i gastronomii

ANGLISTA
SZKOŁA JĘZYKÓW OBCYCH ■ ■ ----- ■ - ......... ... $

prowadzi kursy języków obcych

angielski 
HISZPAŃSKI 
niemiecki

organizuje wyjazdy indywidualne i grupowe 
do szkół językowych 

w Wielkiej Brytanii i Hiszpanii

2,o'
rtxo'

\,o<"

Carr>bridge

Salam(«**

Oxford

anca

Jarocin, ul. W ojska Polskiego 44 
tel. 747-89-90, te l./fax 747-50-87  

e-mail: anglistasjo@pro.onet.pl
(SOJ 296/02)

Sklep
Futra SKÓRY Odzież

Środa Wlkp., ul. Paderewskiego 11 
(przy dworcu PKS), tel. (0-61) 285-63-69 

Czynne od 9.00 do 18.00, sobota od 9.00 do 15.00

Zapraszamy * Raty
Polecam y duży w ybór futer 
norki, lisy, karakuły, nutrie 

Posezonowa obniżka 
cen futer

- kurtki z  nutrii od 500 zł 
Skóry damskie, męskie, marynarki, 

żakiety, płaszczyki, kamizelki 
Kolekcje Minge i inne

- kostium y - sukienki -  spodnie
- spódnice - bluzki - garsonki

Usługi kuśnierskie
(S O J 216/02)

U SŁU G I TAPICERSKIE
niebie, powozy konne

PLANDEKI
STELAŻE POD PLANDEKI

KUCZYNA 1, 63-840 Krobia 
tel. (0-65) 571-21-55 
kom. 0-603/850-334

K C hrobry
R  PHU

K R E D Y TY
>■ do 3  000 ,0 0  z ł - bez poręczyc ie li (d la  o s ó b  sam otnych)
>  do  9  0 0 0 ,0 0  z ł - bez poręczyc ie li (d la  m a łżonków )
>  do  10 00 0 ,0 0  z ł -  z  je d n y m  poręczyc ie lem
>  do  14 00 0 .0 0  z ł -  z  dw om a poręczyc ie lam i —
Korzystne kredyty dla emerytów, rencistów
Btura kredyt cw e 8
Jarocin. Rynek 15. tel. (0 -6 2 ) 505-25-56. 0-601/510-513 2
Pleszew, ul. Kilińskiego 12, tel. (0 -6 2 ) 508-30-70, 0-601/510-513 <n
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Drzwi wejściowe aluminiowo-plastikowe, fa
brycznie nowe - sprzedaż. Tel. (0-62) 738-03-05.

Sprzedam suchą tarcicę liściastą i iglastą. 
(0-62) 749-59-09, 0-505/769-115.

(S O J 218/02)

Sprzedam zestaw kuchenny (dł. 2,8) - tanio. 
Tel. 0-605/781-550.

(745/02)

Sprzedam konsolę do grania P laystation 
„Sony”. Tel. 749-30-47 po 15.00, kom. 606/908-420.

(781/02)

Tanio sprzedam sklep przenośny do rozbiórki, 
35 m2. 609/522-886, 749-33-67.

(795/02)

Sprzedam tapczan 2-osobowy (sofa). 747-48-10.
(837/02)

Sprzedam suknię ślubną plus dodatki - tanio. 
Tel. (0-62) 740-90-52.

(852/02)

Sprzedam sprężarkę 2-tbkową - wydajność 6 m3/h; 
cena 650 zł. Tel. 740-45-42, kom. 0-692/166-637.

(854/02)

Sprzedam: dwa łóżeczka białe z szufladą (1/2 
ceny nowego), materace z trawy morskiej (1/2 ceny 
nowych), belki bagażnikowe (Nexia, Astra, Corsa, 
Kadet - 60 zł), telewizor kolorowy Grunding z tele- 
gazetą (450 zł). Tel. 749-52-16, 0-603/137-329.

(871/02)

Sprzedam „dzika” na 4 kołach, windę budow
laną. 0-691/276-976.

(872/02)

Sprzedam: Fiata 126p - 1986 r., meblościanki
(czarną i mahoń), komody, stół, ksero. Tel. 747-16-92.

(875/02)

Sprzedam dokumentację do budowy jachtu 
(„setka”). Tel. 740-65-05.

(880/02)

Sprzedam dachówkę karpiówkę - używana. 
Tel. 747-15-27.

(881/02)

Sprzedam: telewizor kolorowy, fotelik samo
chodowy, spacerówkę, łóżeczko, chodzik, rożen. 
Tel. 749-33-70.

(885/02)

Sprzedam dzikie króliki. 740-94-88.
(886/02)

Sprzedam: 3 krowy na wycieleniu i Stara wy
wrotkę. Tel. (0-62) 740-90-52.

Sprzedam: komórkę Siemens C-35i, odku
rzacz Zelmer 700, dzika z WSK, śrutownik Bąk, 
rozdrabniacz gałęzi, klatki dla nutrii. 740-80-87.

(25/AS/02)

Sprzedam b. tanio: ogrzew. tunel, wytwornicę 
pary, piec 8 m3, grzejniki. Tel. (0-62) 740-80-68, 
0-603/397-248.

(29/AS/02)

Sprzedam: krowę na wycieleniu, gwiazdę do 
siana (czwórka zawieszana), VW Golfa 1,6D - 88 r. 
(0-62) 740-72-17.

(903/02)

Sprzedam żaglówkę regatową 470 - nowe ża
gle, markowy osprzęt; cena 5.500 zł. Tel. 747-29-02.

(908/02)

Sprzedam tanio meble pokojowe oraz tapczan. 
Tel. (0-62) 505-43-70.

(910/02)

Sprzedam prostownik 12 V, 24 V (z rozruchem). 
Jarocin, ul. Wojska Polskiego 37, tel. 747-25-51.

(911/02)

Sprzedam używaną pralkę automatyczną Ari- 
ston. 747-44-84.

(942/02)

Sprzedam: działki budowlane 640 m2 i 670 m2
- wWilkowyi i samochód osobowy Lancia Delta HPE
- r. prod. 1999, pełne wyposażenie. Tel. 740-11-99.

(962/02)

ANTYKI, STAROCIE - skup, sprzedaż, renowa
cja. Piotr Pryczek, Jarocin, ul. Wodna 6, tel. 505-20-10 
sklep, tel. kom. 0-600/125-115.

Kupię aparat fotograficzny „Lacka” . Tel. 
0-600/769-990.

Kupię przedwojenny gabinet meblowy. Tel. 
0-606/433-994.

(416/02)

motoryzacyjne

SKŁAD OGUMIENIA - Jarocin, ul. Marcin
kowskiego 17, tel. 747-24-54; opony, dętki, ochra
niacze do samochodów osobowych, dostawczych, 
ciężarowych oraz do ciągników i maszyn rolniczych.

Motorowery, części - Simson, Romet, Bajaj, ETZ, 
inne; raty. Piaski, św. Marcina 13, (0-65) 571-91-61.

Sprzedam Mercedesa 123, 2,4 diesel, zareje
strowany; cena 1.800. Tel. (0-62) 749-22-05.

(755/02)

AUTO-GAZ - montaż, naprawa, regulacja; raty. 
Jarocin, Olimpijska 8, 747-54-85.

(S O J 231/02)

Sprzedaż części: Opel Kadett, Ford Escort, Fie
sta, BMW320, VW Jetta, Golf II; silniki, skrzynie bie
gów, różne - tanio. 749-37-00, 0-606/215-747.

(S O J 235/02)

Sprzedam Poloneza Caro, rok 1994, gaz, c. 
zamek, alarm, multilok. Tel. 0-607/123-353.

(806/02)

Sprzedam Poloneza 1,5, rocznik 1990 - stan 
b. dobry; tanio. Tel. 0-605/227-965 lub 747-55-37.

(841/02)

Sprzedam Żuka, 1984, wysoka plandeka - stan 
dobry; tanio. Tel. 740-55-92.

(842/02)

Sprzedam Fiata 126p, rok 1993 - stan bardzo 
dobry. Tel. 740-55-15.

(843/02)

Sprzedam Jelcza 10-tonowego - stan dobry, 
przyczepa 6-tonowa. Tel. 740-65-95.

(848/02)

Sprzedam Golfa 3, 1,9D, zielony metalik, rok 
prod. 1997, przebieg 75 tys., 2 poduszki, ABS, 
wspomaganie. Tel. 741-65-38.

(850/02)

Sprzedam Forda Mondeo 1,8 TDI, pierwszy 
właściciel, 1993. Tel. 740-60-75.

(851/02)

Sprzedam Opla Corsę 1,5D Isuzu, 1995, czer
wony. 504/063-569.

(S O J 269/02)

SKUP ZŁOMU 
STALOWEGO
Jarocin, ul. Glinki 26 

tel. 747-23-38

WYPOŻYCZANIE
PRZYCZEP
O bjętość do 15 m 3 

Ład o w n o ść 1 .2 0 0  kg 
Tel. (0-62) 747-26-83  

(0-62) 747-37-68

TANIE MALOWANIE
KOMPUTEROW E DOBIERANIE  
KOLORÓW

SYSTEMY DOCIEPLEŃ  

FARBY 

LAKIERY  

EMULSJE  

KLEJE H U R T  - D E T A L
J A R O C IN , U L . Ś R Ó D M IE J S K A  31

(przy szpitalu), te l. 5 0 5 -2 1 -6 4  
Z a p ra s z a m y  od 8 .00  do  18.00

O K N A  P C V
S u p e r c e n a !!! S u p e r ja k o ś ć !!!  

Z im o w a  p ro m o c ja
od 660 zł

OJ
CĆ

>%-t->
oj

0Ć.

146x 143 

od 734 zł

J O  176x143

od 454 zł

116x 143 

od 795 zł

206 x 143

D o kon u ją c  zakupu  w lu tym  
m oże sz  o trzym ać doda tkow o  5 % upustu

FH.U. M. CIEŚLAK
63-200 JAROCIN, UL. ZERKOWSKA 5

TEL./FAX 747-51 -75 ( S O j  303/02 )

Sprzedam sprowadź. 2002: VW Golf 1,3, 5 
bieg., 5 drzwi, Opel Kadett 1,6, 5 bieg., 5 drzwi. 
(0-62) 740-58-39.

(857/02)

Sprzedam Poloneza Caro, 1994, inst. gaz., 
hak, alarm. Tel. 740-32-68.

(858/02)

Sprzedam Fiata 126 650, 1987, FL, niebieski; 
1.150 zł. 740-60-55.

(860/02)

Sprzedam pilnie Fiata 126p, 86 r. Chrzan 153a, 
wieczorem.

(863/02)

Sprzedam Fiata 126p, rok produkcji 1994; cena 
do uzgodnienia. Tel. 740-57-85.

(864/02)

AUTO KOMIS

Zielińscy
63-200 Jarocin, ul. Wojska Polskiego 137 

Tel. 0-606/484-122. 0-502/547-494, 747-88-00 
www.auto-zielinscy.pri.pl

Profesjonalna obsługa kredytowa 
Skup samochodów za gotówkę 

Wypożyczalnia przyczep samochodowych

AUTO-KOMIS
J. Kostrzewski zaprasza 

Jarocin, ul. Wrocławska 114a
Czynny codziennie

pn. - pt. 9 .0 0  - 18.00, sobota 10.00 - 17.00  
niedziela 12.00 - 16.00

KUPNO - SPRZEDAŻ 
- POŚREDNICTWO 
ZAMIANA - RATY

Tel. (0-62) 747-59-61, 0-501/714-636, 0-501/714-654

R E G f f lA »
Części TIR ijoyye i regenerowane 

Naprawy samochodów ciężarowych, 
montaż na miejscu zakupionych podzespołów 

Diagnostyka i naprawy pneumatyki hamulcowej 
Toczenie bębnów, nabijanie okładzin hamulcowych.

R I- t i l i lA *  Macew 37 k/Gołuchowa 
tel. (0-62) 761-56-94, 0-601 978-999  
Ostrów Wtkp., tel. (0-62) 738-53-83 

www. regeiia. pl

Sprzedam Poloneza Caro, 1992 r.; lub zamia
na na 126p. Kupię instalację gazową gaźnikową. 
740-76-01.

(865/02)

Sprzedam Fiata )26p el, 1994/95 - stan bdb. 
Tel. 741-68-93.

(866/02)

Sprzedam Fiata 126p, pełen lifting, rok produk
cji 1988; cena do uzgodnienia. Tel. 749-23-15.

(868/02)
Sprzedam Forda Mondeo 1,8, z salonu, 1996 r. 

Tel. 747-27-11, 747-32-80.
(877/02)

Sprzedam Toyotę Carinę I11.6, 16V, gaz, 92 r., 
wspomaganie kier., c. zamek, el. szyby, bordo me
talik. Tel. 0-601/765-8371

(S O J 277/02)

Sprzedam Mitsubishi Galant 1,8 TD, rok 1990 
(kupiony w salonie), wspomaganie kier., c. zamek, 
zielony metalik. Tel. 0-609/736-589.

(S O J 277/02)

Sprzedam Forda Transita 2,0 benz. - gaz, 87 r., 
przedłużony, podwyższony, zielony. Tel. 0-601/765-837.

(S O J 277/02)

Sprzedam Fiata 126 el, 96 r. (listopad). Tel. 
0-600/625-520.

(889/02)

Sprzedam Fiata 126p, 1990 r.; cena 1.800 zł 
(do użgodnienia). Sławoszew 23, tel. 740-61-24.

(890/02)

Sprzedam Citroena ZX 1,4i, r. p. grudzień 92 
- stan bdb, czerwony. Tel. (0-61) 287-42-11.

(892/02)

Sprzedam Poloneza Caro 1,6, rocznik 94/95. 
Tel. 747-70-55, wieczorem.

Tanio sprzedam Poloneza Trucka, 1990 r., 
z 2-letnią instalacją gazową. Tel. 0-603/397-248, 
740-80-68.

Sprzedam Opla Astrę 1,4i, sedan, 1994, grafit 
metalik. (0-61) 287-43-40.

(29/FT/02)

Sprzedam Golfa II, 1989, TD; cena 9 tys. zł. 
(0-61) 287-41-58.

(30/FT/02)

Sprzedam Skodę Favorit, r. p. 1991 - stan b. 
dobry; tanio. Tel. (0-65) 571-62-58.

(23/AS/02)

Sprzedam Fiata 126p, kolor czerwony, rocznik 
1992; cena do uzgodnienia. Tel. (0-62) 740-87-04.

(27/AS/02)

Sprzedam VW Golfa I, 1,5D, 81 r. Tel. (0-61) 
282-55-70.

(28/AS/02)

Daewoo Tico, rok 1997 - sprzedam. Tel. 747-35-12 
lub (0-22) 842-68-79, wieczorem.

(894/02)

Sprzedam Fiata 126 el, rok prod. 1996, pierw
szy właściciel, immobiliser, przebieg 24 tys. km; 
cena 3.900. Twardów 8.

(899/02)

Sprzedam Fiata Uno 1,0, 97 r., 5 d., wiśniowy 
metal. 749-43-75 do godz. 13.00, 0-602/652-123 
po godz. 13.00.

(904/02)

Sprzedam: Jelcz C 317 DK turbo, pompa do 
wywrotu. 604/228-813.

(S O J 288/02)

Toyota Carina II combi, 1,6, 16V, 1988 r., lek
ko rozbity przód - sprzedam lub zamienię na Fiata 
126p; cena ok. 3.800. Tel. 0-503/034-907.

(S O J 289/02)

Tanio sprzedam Fiata 126p, 1987 r., alterna
tor, s. lotnicze, alarm. Po 16.00: (0-61) 287-44-07.

(908/02)

Sprzedam samochód Volkswagen Passat 1,3 
benzyna, rok produkcji 1978. Tel. 747-81-85.

(909/02)

Sprzedam 126p, 1984. Tel. 505-04-63.
(912/02)

Sprzedam Opla Vectrę B combi, 1,6, 16V, rok 
1997, pełne wyposażenie. Tel. (0-62) 505-23-41.

(913/02)

Sprzedam Seata Toledo 2,0i, r. 95, czarna 
perła, bogate wyp.; cena ok. 16.000 (do uzgodnie
nia). (0-62) 740-37-28, 602/267-383.

(914/02)

Sprzedam Fiaty 126p - 88 i 91 r. Tel. 747-34-97, 
J-n, ul. Chrobrego 85.

(915/02)

Sprzedam Fiata 126p, rok pr. 90. Tel. 749-22-14 
lub 0-505/69-79-99.

(916/02)

Sprzedam Fiata 126p, 1990, niebieski - stan bar
dzo dobry, samochód garażowany. Tel. 0-609/191-570.

Sprzedam Fiata 126p 650, rocznik 79, po udo
kumentowanym kapitalnym remoncie, po przeglą
dzie w lutym. Tel. 505-42-01, od 11.00 do 16.00.

Sprzedam Renault Laguna 2,2 TD, rok prod. 
1995, I wł., kolor srebrny met., bogata wersja. Ja
rocin, ul. św. Ducha 136.

(921/02)

Sprzedam Renault 19, poj. 1,7, zielony met., bo
gate wyposażenie. Tel. 747-88-14, kom. 0-605/375-793.

(922/02)

Sprzedam Audi 80, poj. 2,0E, 90 r., kampink. 
Tel. (0-62) 747-77-73.

(923/02)

Sprzedam Fiata 126p, 87 r., FL; cena do uzgod
nienia. Tel. 0-609/487-868.

(924/02)

Sprzedam Fiata 126p, rok pr. 88, pełen lifting; 
cena do uzgodnienia. Tel. 747-47-92.

1 , . (926/02)

Sprzedam CC 704, rok prod, 1993. Tel. (0-61) 
286-26-25.

(927/02)

Sprzedam BMW 520i - 1982, wsp. kier., el. lu
sterka, szyberdach, szary metalik oraz alufelgi 
BMW, R16. Tel. 505-33-37.

(928/02)

Sprzedam Fiata 126p, r. prod. 1993 - stan ide
alny. Tel. 0-605/624-876.

(929/02)

Sprzedam Fiata 126p, rok 90. Tel. (0-62) 740-17-87.
(930/02)

Sprzedam Opla Kadeta combi - 91 r. oraz Opla 
Kadeta - 88 r. Tel. 0-601/538-333.

(932/02)

Sprzedam Simsona, skuter, 89 r. - stan bdb, 
po remoncie. Tel. 0-504/184-904, Zakrzew 28.

(932/02)

Sprzedam Punto SX, 1,1, rok 1995, salono
we, 5 drzwi. Tel. 605/781-209.

(935/02)

Sprzedam Fiata 126p -1988 r„ 1989 r. 747-69-10.
(937/02)

Sprzedam Fiata 126 - r. pr. 1998, 1993, 1986. 
Tel. 0-604/727-521, 505-02-48.

(939/02)

Sprzedam Nissana Primerę 1,6, rok 1993; 
cena 9.300. Tel. 740-39-27 lub 0-604/170-790.

(940/02)

Sprzedam Seata Ibizę 1,5 - rok 90, 5 drzwi, 
cena 5.000 oraz Wartburga - 89 r. Tel. 740-91-22, 
po 17.00.

(941/02)

Sprzedam 126p FL, 91 rok - stan bdb. Tel. 
740-62-13.

(944/02)

Sprzedam Fiata 126p el, 96 r.; cena 3.700 zt. 
Tel. 0-607/581-808.

(945/02)

Sprzedam: Subaru Leone combi 1,8 benz.
- 1982 r. oraz Forda Granada 2,8 GHIA, benz. 
+ gaz - 1982 r., lekko uszkodzona; tanio. (0-62) 
740-15-08.

(946/02)

Sprzedam Fiata 126p FL, rok prod. 1990. Tel. 
0-603/952-275.

(947/02)

Sprzedam instalację gazową do samochodu 
gaźnikowego. Tel. 0-601/844-412 lub 747-45-19.

(950/02)
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Sprzedam VW Golfa II 1,3i, 91 rok, świeżo 

sprowadzony, zarejestrowany. Sprzedam Nissana 
Primerę 1,6 - 90 rok, 4 drzwi, wspomaganie, welur 
tapicerka, szyberdach, immobiliser, pełna doku
mentacja. 0-605/919-131.

(951/02)

Sprzedam Corsę - 97 r., 1,7 diesel, bog. wyp. 
(możl. zam.) 605/742-132. Opel Kadet - 91 r., bog. 
wyp. 747-49-22.

(952/02)

Sprzedam Fiata 126p, 89 r. Racendów 23a, 
tel. 609/736-603.

(955/02)

Sprzedam Forda Escorta kombi 1,6, 16V, rok 
2000, srebrny met.; cena 25,5 tys. zł. Tel. 0-608/ 
510-539.

(956/02)

Sprzedam Mercedesa Sprintera 312, długi, 
2,9 diesel, uszkodzony przód; tanio. Tel. (0-62) 
747-75-65 lub 0-502/460-553.

(957/02)

Sprzedam Fiata Cinquecento 700, 1997 r., 
I właściciel, serwisowany. Tel. 0-604/442-214.

Sprzedam Forda Sierrę kombi 2,3D, 1988 r.; 
pilnie! Tel. 742-21-85.

Sprzedam Ładę 1.300, 1984 r. Tel. 741-43-46.

Sprzedam Fiata 126p, 1987 r., zielony. Tel. 
741-12-66.

Sprzedam Poloneza Caro, 1994 r. (grudzień) 
- stan bdb. Tel. 742-61-48.

Sprzedam Fiata 126p, 1993 r., 60 tys. km, bez
wypadkowy. Tel. 0-601/573-588.

(958/02)

Sprzedam Nissana Primerę 2,0, 16V, 1993, 
granatowy. Tel. 0-607/577-109.

(959/02)

Sprzedam 126p, rok 1989; cena do uzgodnie
nia. Tel. 740-37-41.

(960/02)

nieruchomości

Biuro Nieruchomości “HACIENDA" - kupno, 
sprzedaż, wynajem. Tel. (0-62) 747-64-74.

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Jaro
cin, Gołębia 3 - kupno, sprzedaż, wynajem, zamia
na. Tel. (0-62) 505-27-47, 0-602/685-544; czynne
9.00 - 17.00, sobota do 13.00. Oddziały w Kaliszu, 
Koninie, Kole, Turku.

Spółdzielnia Rzemieślnicza Ogólnobranżowa, 
Jarocin, Śródmiejska 14 - ma do wynajęcia po
mieszczenie o pow. 20 m2. Tel. 747-23-65.

(S O J 149/02)

Poszukuję do wynajęcia

ok. 250 m2
POWIERZCHNI BIUROWEJ

w centrum Jarocina 
Oferty proszę składać 

w biurze ogłoszeń „Gazety”
Biuro nieruchomości sprzeda grunt 0,74 ha 

- w Jarocinie. Tel. 764-83-87.

Wynajmę pomieszczenie na sklep, biuro lub 
gabinet. Tel. 740-31-60.

(746/02)

Działki budowlane, tanio - Jarocin, ul. Opłotki. 
Tel. 747-38-07, 747-15-44.

(788/02)

Do wynajęcia sklep 30 m2 - ul. Wolności 4. Tel. 
0-604/582-650.

* (804/02)

Sprzedam dom na wsi, pow. 104 m2. Tel. 
(0-62) 740-87-58, po godz. 18.00.

(813/02)

Lokale na biuro, sklep, hurtownie, gabinety le
karskie - Jarocin, Śródmiejska 27. Tel. 602/33-44-80.

Sprzedam dom jednorodzinny piętrowy + budynki 
gospodarcze, garaż - na działce o pow. 440 m2 
w Koźminie Wlkp. Tel. 0-603/137-389.

Cała góra nad sklepem elektr. przy ul. Pade
rewskiego 2 - do wynajęcia. Informacja w sklepie.

(853/02)

Sprzedam korzystne działki budowlane, nie
drogie - Jarocin, ul. Mikołajczyka. Tel. 747-53-51.

(858/02)

Kupię dom jednorodzinny w Jarocinie lub oko
licy. Informacja tel. 747-40-19.

(859/02)

Sprzedam działkę budowlaną 1.000 m2 w Bo- 
guszynie. (0-61) 287-50-67.

(861/02)

Lokal użytkowy do wynajęcia, 20 m2 - Jarocin, 
ul. Kilińskiego 6. Tel. (0-62) 505-21-79.

(869/02)
Mieszkanie własnościowe 48 m2, II p. - sprze

dam lub wynajmę. Tel. 605/115-821,600/686-945.
(670/02)

ODDAM w DZIERŻAWĘ 
DZIAŁKĘ 1.500 m2

w Cielczy przy trasie katowickiej 
z przeznaczeniem na AUTOHAUSE 

Oferty na piśmie 
63-200 Jarocin, ul. św. Ducha 32

DO WYDZIERŻAWIENIA 
120 m2
parter

w Jarocinie, ul. Wojska Polskiego 47 
trasa Poznań - Katowice 

Tel. 0-609/55-22-52

Kupię jałówki hodowlane, cielne. Tel. 0-503/ 
556-116.

(748/02)

Tanie worki do ziemniaków i warzyw. Tel. 
740-31-10.

Sprzedam kurczaki brojlery na ubój. Wola 
Książęca 105, 740-65-24.

(784/02)

Sprzedam rozsiewacze do nawozu - nowe 
oraz używane. Tel. 609/318-768, po 16.00.

Sprzedam fasolę (średni Jaś). Tel. 741-36-38.
(817/02)

Sprzedam pług 5-skibowy do podorywki. Tel. 
740-55-74.

(836/02)

Okazyjnie sprzedam gospodarstwo rolne wraz 
z gruntami, położone w Witaszycach. Telefon ko
mórkowy 0-604/931-501.

(844/02)

Sprzedam cielaka (byczek). Wojciechowo 98, 
740-87-11.

(845/02)

Sprzedam kombajn zbożowy, półzawieszany 
ZO 20 do ciągnika, rok pr. 87. Tel. (0-62) 740-76-42.

(846/02)

Kupię: ziemniaki jadalne, cebulę buraczki, ka-
Poszukuję mieszkania do wynajęcia w Jaroci- '  

nie lub okolicach. 0-609/093-393.
(873/02)

Poszukuję kawalerki lub mieszkania dwupo- 
kojowego do wynajęcia. Tel. 740-67-07.

(878/02)

Do wynajęcia pomieszczenie na sklep lub inną 
działalność gospodarczą. Tel. 747-34-76.

(883/02)

Sprzedam działkę budowlaną w Jarocinie 
o pow. 919 m2. Tel. 0-607/382-119, 0-600/625-520.

(889/02)

Do wynajęcia lokal użytkowy w centrum. In
formacja: telefon 747-23-59 lub w godz. od 8.00 
do 12.00 tel. 747-24-25.

(S O J 280/02)

Kupię dom na wsi - do remontu. Tel. kom. 
609/522-884.

(896/02)

Wynajmę magazyn o pow. 200 m2; wejście 
główne z poziomu gruntu, z możliwością zorgani
zowania 15 miejsc parkingowych - centrum lub 
obrzeża osiedli mieszkalnych. Kontakt od pn. do 
pt. w godz. 7.00 - 16.00: (0-61) 283-98-41.

Sprzedam dom piętrowy + garaż z budynkiem 
gospodarczym na działce 3.100 m2 - Wilcza 34, gm. 
Kotlin. (0-62) 740-17-04, po 20.00.

(902/02)

Do wynajęcia pomieszczenie na solarium, biu
ro, gabinet - ul. św. Ducha. Tel. 747-29-02.

(908/02)

Sprzedam  ogród 6.300 m2, ogrodzony, 
z warsztatem - Jarocin, ul. Gajowa. Tel. 747-25-51.

(911/02)

Sprzedam rozpoczętą budowę domu jedno
rodzinnego w Golinie. Tel. 722-77-69,0-606/287-179.

(918/02)

Pilnie sprzedam dom wolno stojący na dz. 25a 
- Potarzyca, ul. Spółdzielcza 13. Tel. (0-76) 
835-62-31, po 16.00.

(920/02)

Sprzedam trzy działki budowlane w Witaszy
cach - os. Piaskowe, ul. Łąkowa i Polna. Tel. Lublin

pustę białą i inne warzywa. Tel. 603/696-874.
(847/02)

Sprzedam 2 jałówki cielne - termin wycielenia 
marzec. Strzyżewko 31, tel. 740-00-43.

(849/02)

Skup trzody, macior, krów. (0-62) 740-33-55.
(855/02)

Sprzedam jałówkę wysoko cielną. Nosków, 
Jarocińska 17.

,  (856/02)

Sprzedam: U 914, opryskiwacz 1.0001, rozrzutnik 
obornika jednoosiowy, siewnik Poznaniak 2,70 m. 
(0-61)817-80-61.

(867/02)

Sprzedam zboże. (0-61) 437-81-98.
(874/02)

Sprzedam kukurydzę paszową. Nr tel. kom. 
607/971-489, po 18.00.

(876/02)

Firma „ELID” k. Wrześni * •
P R O M O C J A

• prasy zwijające Z  543
* prasy kostkujące Z  511
• rozsiewacze: Rauch, N 039/M X
* agregaty uprawowo-siewne 

Tamarol, Unia Grudziądz, Rolmasz
* ciągniki MTZ, części zamienne 

do ciągników i innych maszyn
• sprzęt używany zagraniczny

K O M I S
( 0 - 6 1 ) 4 3 6 - 2 1 - 5 8  ( S O J 221/02)

Sprzedam C-328 - maska i przód od C-330 lub 
T-25. Tel. 741-12-82.

(879/02)

Sprzedam przyczepę HL 8011, siewnik zbo
żowy (szer. 3 m). Tel. 0-503/644-912.

(882/02)

Sprzedam ładowacz czeski H-750. Tel. (0-65) 
571-74-71.

(884/02)

Sprzedam krowę - wycielenie trzecie w mar
cu. Tel. 740-13-72.

534-22-73.

Agencja Obsługi Nieruchomości, Jarocin, ul. 
Wrocławska 34, tel./fax (0-62) 505-25-50 - oferuje 
licencjonowane usługi w zakresie pośrednictwa 
i zarządzania nieruchomościami. Czynna codzien
nie od 9.00 do 18.00, w soboty od 9.00 do 13.00.

(S O J 304/02)

Sprzedam mieszkania, domy, działki. Tel. 
505-25-50.

(891/02)

Sprzedam schładzalnik do mleka 325 I, rok 
budowy 1998. Gola, tel. (0-62) 740-85-59.

Sprzedam ciągnik Ursus 12-22 (85 r.), pług 
Forsznit. Tel. (0-61) 281-94-62.

(26/AS/02)
Sprzedam pszenżyto. 740-73-08.

(893/02)

Skup warzyw, ziemniaków, b. kapusty Tel 
749-37-86, kom. 609/522-884.

(S O J 304/02)

Sprzedam mieszkanie; raty. Tel. 505-25-50.
(S O J 304/02)

Sprzedam dom 60 m2, działka 260 m2- w Ostro
wie Wlkp. Tel. 0-605/546-060.

Sprzedam działkę w Fabianowie o pow. 0,58 
ha z budynkami - budynek mieszkalny i gospo
darczy o pow. 260 m2 nadający się na działalność

(896/02)
Sprzedam ciągnik Zetor 7011 - 1984 r, Ursus 

C-330 -1974 r. (możliwość zamiany na samochód oso
bowy) oraz mieszankę zbożową. (0-62) 740-5248.

Sprzedam pszenżyto paszowe. (0-62) 740-04-67'
. (900/02)

Sprzedam ciągnik Ursus 355, po kapitalnym 
remoncie. Tel. (0-62) 740-17-78.

gospodarczą. Tel. 741-43-72.

Sprzedam nowy dom jednorodzinny, wy
kończony luksusowo - w centrum Pleszewa. 
Tel. 0-504/120-493.

Schładzarki do mleka, dojarki przewodo
we - serwis, raty, gwarancja i montaż. Tel. (0-65) 
571-21-29, 602/778-328.

Autoryzowany Dealer Sano F. H. „Echo”, E. I. 
Płócienniczak, Dobieszczyzna 115 - poleca: pre- 
miksy, preparaty mlekozastępcze, koncentraty 
Protamino, dodatki paszowe. Tel. (0-62) 740-25-56, 
kom. 0-604/435-131.

(S O J 112/02)

Skup macior i knurów. Tel. (0-61) 427-18-17,

Sprzedam cyklop i przyczepę niską wywrot
kę. Sławoszew 11 a, kontakt po 16.00.

(902/02)
Sprzedam pszenżyto jare Migo i jęczmień 

Rodos (I odsiew). Tel. (0-62) 740-17-04, Witaszy- 
ce, Cmentarna 2; po godz. 18.00.

_  (902/02)
Sprzedam schładzarkę do mleka 500 I Tel 

741-34-98.

Sprzedam jałówkę na wycieleniu. Dąbrowa 20.
(919/02)

Sprzedam agregat uprawowy 2,80 m i obsyp-
nik do ziemniaków. Siedlemin, ul. Główna 43.

, ,  , (925/02)
Kupię tura do C-330. Tel. (0-61) 287-52-60.

. (933/02)

Pilnie sprzedam 3-letni obornik bydlęcy, oko
ło 100 ton; cena do uzgodnienia. Tel. 740-43-26, 
po 18.00.

(936/02)

Sprzedam agregat - brona + wał strunowy 2,1 
m. Tel. 740-44-91.

608/439-125.

Kupię ziemniaki. Tel. (0-62) 740-32-17.
(399/02)

(738/02)

(938/02)

Sprzedam w bardzo dobrym stanie chłodnie 
do mleka, 160 I. Tel. 740-44-95.

(943/02)

Sprzedam niemiecki kombajn ziemniaczany
typ polska „Anna" - stan dobry. 742-21-85.

Sprzedam jałówkę cielną. Tel. 740-01-27.
(953/02)

Kupię warzywa i ziemniaki. Tel. 0-601/844-438.
(954/02)

Sprzedam zboże - pszenicę, jęczmień, pszen
żyto. Tel. (0-61) 287-54-07.

(961/01)

VIDEOFILMOWANIE - profesjonalne studio cy
frowej produkcji video; korzystne ceny. Oferta multi
medialna. Tel. 740-18-65, tel. kom. 0-608/576-612.

NAPRAWA sprzętu gospodarstwa domowego, 
sklep AGD. Jarocin, ul. W rocławska 76, tel. 
(0-62) 505-42-01 od 11.00 do 16.00, tel. dom. 
(0-62) 740-62-03.

Reklamy, kasetony podświetlane, napisy na 
odzieży, identyfikatory, laminowanie; tablice na po
jazdy, BHP, nagrobkowe, ppoż. i ewakuacyjne 
(atest) - komputerowe wycinanie liter. SIMAR, Ja
rocin, Do Zdroju 10, tel. 747-36-47.

MINI BUS (1,2 t lub 1+8 osób) + przyczepa; -  
wczasy, przysięgi, imprezy okolicznościowe. Tel. 
(0-62) 747-45-95, 0-601/568-746.

(S O J 2100/01)

Zakład budowlano-remontowy; faktury VAT. 
722-84-89, 0-603/136-830.

Mini bus - 8 osób; przysięgi, imprezy okolicz
nościowe. Tel. 747-59-80.

(S O J 145/02)

Piasek, żwir, transport ciężarowy do 3 0 1. Tel. 
747-38-34.

(S O J 197/02) «W

Wygodny mikrobus (9 osób), laweta - tanie 
WYJAZDY (kraj, zagranica). Tel. (0-62) 740-80-68, 
0-603/397-248.

Przedsiębiorstwo „CHAT-PLAST” oferuje usługi 
remontowo-wykończeniowe: szpachlowanie, 
malowanie, zabudowa k-g, ocieplanie poddaszy, 
tapetowanie - możliwe rabaty. Tel./fax 740-66-48, 
Wysogotówek 37.

(S O J 208/02)

Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie, za
kładanie płytek; faktury VAT. Tel. 747-40-77.

(S O J 212/02)

Wykonuję balustrady, ogrodzenia, bramy 
z elementów kutych, mosiądzu, stali kwasoodpor- 
nej. Tel. 747-33-91, po 17.00.

(S O J 213/02)

Kompleksowe wykończenia malarskie, dociepla- 
nie, gips - karton, płytki, panele. Tel. 0-502/296-121.

(S O J 214/02)

Videofilmowanie (cyfrowa obróbka), oprawia- . 
nie prac, zaproszenia. Os. Konst. 3 Maja 36/9, tel. 
(0-62) 505-44-55.

(S O J 219/02)

Docieplanie budynków, adaptacja poddaszy, 
tynki gipsowe, prace wykończeniowe. 749-21-99, 
0-600/792-293.

(S O J 227/02)

AUTO na GAZ - serwis, montaż; elektro
mechanika. Jarocin, Jagiełły 14, tel. 747-59-20, 
747-88-66 po 16.00.

(S O J 238/02)

Malowanie, szpachlowanie, tapetowanie.
747-46-14.

(S O J 247/02)

Układanie pozbruku, kostk i gran itow ej, 
ustawianie ogrodzeń betonowych - tanio. (0-61) 
287-43-84.

(26/FT/02)

Reklama - tablice, szyldy, kasetony podświe
tlane, karoserie, plandeki, litery przestrzenne, wy
cinanie komputerowe, wizytówki. R W. REX Jaro
cin, os. T. Kościuszki 2/26, tel. 747-46-53.

A U T 0 - M R Ó Z
Zapraszamy do korzystania 

z szerokiej oferty usług ;

L P G GAZ 0 1
* montaż instalacji gazowych LPG
* serwis samochodów osobowych i 

ciężarowych specjalizacja Fiat i IVECO
* komis samochodów używanych
* blachamia, lakiernia ( komora lakiernicza)

Szybkie terminy
konkurencyjne ceny

Nie czekaj aż inn i cię wyprzedzą!

j k  Borek Wlkp.,ul. Powstańców Wlkp. 29 
% V #  tel.(065) 572 76 16 fax(065) 572 76 17
MRÓZ czynne; Poniedziałek-piątek 8.00-17.00 

sobota 9.00 -13.00
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o g ł o s z e n i a
Biuro rachunkowe - Chrobrego 10; rozliczenia 

roczne, usługi rachunkowe. 747-20-91.
(S O J 249/02)

Transport - bus (8 osób); promocja 0,85 gr 
przysięgi itp. Jaraczewo, 0-603/561-123.

(S O J 255/02)

Bus 8 osób lub 1 1 + przyczepa. 747-54-76 lub 
0-609/487-867.

(S O J 258/02)

Tapetowanie, panele, płytki, malowanie
- szybko, tanio. Tel. 747-27-79 lub 503/486-554.

(S O J 257/02)

Montaż boazerii i paneli ściennych, gipsowa
nie, malowanie (bardzo tanio - zadzwoń, a się prze
konasz); wystawimy rachunek. 503/091-803.

(S O J 259/02)

Usługi kulinarne - wesela, imprezy okoliczno
ściowe, komunie. Tel. 740-87-70.

(S O J 260/02)

Usługi ślusarskie - balustrady, konstrukcje, 
bramy. Tel. (0-62) 740-13-19, 0-607/479-280.

(S O J 268/02)

Docieplanie, malowanie, szpachlowanie
- najtaniej. 504/063-569.

(S O J 269/02)

Przeprowadzki. Tel. 747-13-97,0-604/209-372.
(S O J 271/02)

Ż a l u z j  e
Poziome: P ion ow e  „V e r tic a l”
-  aluminiowe - r o l e t y  z e w n ę t r z n e

-  r o l e t y  n a d s t a w n e
- KOlOrOWe -  r o l e t y  w e w n ę t r z n e

Najniższe ceny!!
WYCENA I MONTAŻ ^OOJarocir,

(S O J 274/02) GRATIS tel. (0-1033-63) 747-37-S3|

Junkersy - naprawa, czyszczenie. Tel. kom. 
0-505/853-912, 0-692/509-922.

(S O J 273/02)

Wideofilmowanie - profesjonalna obsługa, 
korzystne ceny. Tel. 747-16-92.

(S O J 274/02)

Usługowe prowadzenie ksiąg handlowych, 
ZUS, płace. Jarocin, tel. 747-54-51.

(S O J 276/02)

Malowanie, tapetowanie, gipsowanie, płyty k- 
g, murowanie, tynkowanie, płytki, kominki, ocie
planie. (0-61) 287-44-63, 0-607/414-330.

(31/FT/02)

Grawerowanie: tabliczki informacyjne, puchary 
itp. - szybko, tanio. 740-19-60.

(S O J 288/02)

Komputerowe przepisywanie tekstów, skano
wanie, grafika Corel, oprawa. 604/228-548.

(S O J 288/02)

Komputerowe przepisywanie tekstów, skano
wanie, oprawa prac itp. Jarocin, tel. 505-34-41.

(S O J 289/02)

Szycie, przeróbka kołder i poduszek z pierza. 
J-n, ul. Matejki 14a, tel. 747-63-16.

(S O J 296/02)

Stolarstwo budowlane i meblowe, cyklinowa-
nie parkietów. Tel. 747-20-78, 0-504/877-794.

(S O J 298/02)

CEGIEŁKA wykonuje usługi w zakresie: robo
ty ciesielskie, dekarskie, murarskie, docieplanie 
poddaszy, montaż płyt karton-gips. Tel. 749-23-33, 
po 18.00: 749-21-61, 604/631-409.

(S O J 302/02)

Przew óz, wywóz, p rzeprow adzki. Tel. 
0 -605 /514 -036 .

(S O J 305/02)

różne

Agencja Towarzyska „GEJSZA” - nowe dziew
czyny, striptiz, taniec GOGO'; czekamy całą dobę. 
Pleszew, ul. Traugutta 26, tel. 742-74-74.

Hemoroidy, żylaki wewnętrzne, zewnętrzne, 
wieloletnie - w ciągu tygodnia bezpowrotnie wyle
czysz maścią ziołową. Koźmin, ul. Łączna 8, tel. 
0-604/957-327.

(358/02)

Zarząd PPHU „Lenw it - PŁYTA” 
Spółka z  o.o. w  W itaszycach

o g ł a s z a

O FE R TO W Y  PRZETA R G  P IS E M N Y  

na sprzedaż
1. Działka nr 1152, wiecz. użyt., pow. 
182.637 m2, wraz z infrastrukturą - cena
150.000,00 zł
2. Działka nr 48/66, wiecz. użyt., pow. 6.333 m2, 
z bocznicą kolejową - cena 34.665,00 zł
3. Działki n r48/56 i 48/65, wiecz. użyt., pow. 
łączna 4.960 m2, z bocznicą kolejową- cena
28.800,00 zł

R eg u lam in  prze ta rg u  do wg lądu  
w siedzibie przedsiębiorstwa.

Podane ceny są cenami wywoławczymi. 
Oferty należy składać do zarządu spółki 

w terminie 7 dni od ukazania się ogłoszenia. 
B liższe inform acje  

tel. (0-62) 747-84-07  
adres e-m ail: lenw it@ post.p l

K R E D Y T Y
Przedstawicielstwo SKOK im. Fr. Stefczyka 

NO W A OFERTA

Agencyjny Kredyt Konsumpcyjny
Kwota kredytu 1.000 - 20.000 
Okres spłat 3 - 3 6  miesięcy 

Niskie oprocentowanie
Jarocin, ul. Wodna 6, tel. 505-20-10, 600/125-115 
________Zapraszamy od 10.00 do 18.00________

Prywatne lekcje muzyki - fortepian, keyboard, akor
deon, gitara, saksofon, klarnet; mgr sztuki Bogdan Bia- 
daszkiewicz. Jarocin, ul. Targowa 18, tel. 747-29-45.

(S O J 174/02)

Atrakcyjna pożyczka gotówkowa do 30.000 zł, 
bez poręczycieli. Tel. 0-606/433-994.

(S O J 177/02)

Garaże blaszane, wiaty - od 1.150 zł; raty. 
Tel./fax (0-62) 733-88-30, kom. 607/680-103.

Niemiecki - przygotowanie do matury. 505-40-93.
(725/02)

M eble kuchenne na każdy wym iar. Tel. 
0 -605 /781 -550 .

(745/02) «

Kredyt odnawialny do 30.000, z ubezpiecze
niem. Tel. (0-76) 834-86-43, kom. 0-605/899-810.

(S O J 222/02)

W ykonujemy odzież ze skór naturalnych 
i przeróbki oraz renowacje - farba. Futra i kurtki 
- posezonowa obniżka. Jarocin, ul. Wrocławska 237, 
tel. (0-62) 747-56-48.

(S O J 232/02)

Pomogę każdemu, kto chce schudnąć od 2 
do 50 kg (bez efektu jo-jo, zwiotczenia skóry, utra
ty energii) - konsultacja i opieka gratis, 100 % gwa
rancji; możliwość pomiaru tkanki tłuszczowej. 
Dzwoń 0-608/322-034.

(S O J 251/02)

„Art - Styl" Stolarstwo Artystyczne i Stylowe - 
Mieszków, ul. Jarocińska 27, tel. 747-75-50. Przyj
mę uczniów na praktyczną naukę zawodu.

(S O J 254/02)

Bez zezwolenia u nas kupisz tanie karabinki 
pneumatyczne (wiatrówki) kal. 4,5 mm produkcji 
chińskiej. Firma Handlowo-Usługowa „ TOP", Ja
rocin, ul. Wrocławska 89, tel. 747-22-31.

(S O J 261/02)

Zwiozę samochód na nowych zasadach; 
organizuję wyjazdy do Niemiec po samochody, 
zapewniam nocleg i transport - niskie ceny. Tel. 
0-504/419-229, 606/196-781.

(S O J 262/02)

Zespół muzyczny TRANS - wesela, zabawy, 
wieczorki. Tel. 0-606/714-599.

(S O J 267/02)

Angielski - korepetycje; studentka. 747-64-49, 
0-503/844-483.

(854/02)

Zaginął biało-czarnej maści kot z charaktery
styczną dużą, czarną owalną plamą na grzbiecie. 
Tel. 747-35-99.

(895/02)

Garaże blaszane - najtańsze w Polsce; raty. 
Tel. 0-601/580-744.

Język polski - matura pisemna i ustna, wy
pracowania. 747-86-36, 0-604/190-327.

(898/02)

Zespół muzyczny „Eden” - wesela, zaba
wy, wieczorki. Tel. 747-61-57, 742-66-35 lub 
0-503/193-652, 0-504/879-807.

„ (S O J 286/02)

Korepetycje z matematyki - przygotowanie do 
matury. Tel. 747-79-17.

(907/02)

Najtaniej okna PCV, aluminium, instalacje c o., 
wpd.-kan., prace remontowe, wykończeniowe. 
0-691/280-004.

(S O J 299/02)

Zam ienię kom puter na sam ochód. Tel. 
502/909-662.

(931/02)

UMOWA! Domową pracę oferuje wydawnic
two; 800 brutto. 0-609/139-641.

PILNIE! Umieścimy reklamę (pojazdy, budynki); 
2.500. 0-602/394-931.

Przyjmę uczniów w zawodzie elektryk. Tele
fon 747-38-28.

(S O J 169/02)

Chałupnictwo różne - dowóz, odbiór wyrobów 
z domu bez kaucji. Informacje bezpłatne: zaadre
sowana koperta, dwa znaczki luzem. „DAJROB”, 
09-400 Płock, Norwida 7/10.

(S O J 176/02)

Przyjmę ucznia do sklepu. Tel. 747-15-27.
(881/02)

Opieka do dzieci i osób starszych. 747-61-00.
(887/02)

Wymagania: wykształcenie średnie, wiek do 
35 lat; w ynagrodzen ie  1.100 z ł ne tto . Tel. 
0-608/635-153.

(S O J 279/02)

Przyjmę ucznia w zaw. malarz budowlany 
z gminy Jaraczewo. 0-601/566-942.

(24/AS/02)

Przyjmę uczniów w zawodzie instalator elek
tryczny. Tel. 749-23-10, 0-604/412-690.

(S O J 284/02)

Firma AVON poszukuje konsultantów na te
renie Jarocina i okolic. Dla każdej Pani/a 6 produk
tów gratis! Tel. 607/382-172.

(S O J 283/02)

EUROFINANZ - praca dodatkowa, do 1.200 
zł miesięcznie. 0-606/248-918, od 8.00 do 15.00.

(S O J 287/02)

Kierowca kat. BC, z w ieloletnim  stażem, 
świadectwo kwalifikacji - poszukuje pracy. Tel. 
0-692/541-257.

(906/02)

Pracownika działu marketingu z terenu Ple
szewa, Krotoszyna, Jarocina. Tel. 600/584-585.

(S O J 292X12)

Zatrudnię w godz. popołudniowych nauczyciel
kę na 3 godz. (może być emerytka) do nauczania pod
stawowego. Tel. 0-605/654-763, godz. 8.00 -10.00.

(924/02)

Przyjmę ucznia w zawodzie lakiernik. Tel. 
0-600/928-254, 505-33-41.

(S O J 309/02)

matrymonialne

Biuro Matrymonialne „DUET’, ul. Staroprzygodz- 
ka 34,63-400 Ostrów Wlkp., tel. (0-62) 735-38-25, kom. 
0-607/711-968.

MEDICUS - GABINET DERMATOLOGICZNY. 
Lekarz medycyny Anna Pajdowska specjalista 
dermatolog-wenerolog. Poniedziałki od 16.00. Re
jestracja 747-83-83.

MEDICUS. Lekarz specjalista ginekolog 
Andrzej Pajdowski - cytologia, usg przezpochwo- 
we, usg piersi, usg jamy brzusznej, usg tarczycy, 
usg jąder, badania osteoporozy; codziennie. Re
jestracja: tel. 747-83-83. W przypadkach pilnych 
przez cały tydzień - tel. kom. 0-502/517-325.

MEDICUS - GINEKOLOGIA. Profesor Tade
usz Pisarski specjalista ginekolog-położnik.
Soboty. Tel. 747-83-83.

MEDICUS - ENDOKRYNOLOGIA. Profesor 
Jerzy Kosowicz i lekarz Joanna Pawlak. Sobo
ty. Tel. 747-83-83.

MEDICUS - USG JAMY BRZUSZNEJ. Lekarz 
specjalista MARIA SUWALSKA. Soboty. Tel. 
747-83-83.

MEDICUS - ONKOLOGIA. Specjalista chirur
gii ogólnej i onkologicznej Grzegorz Urbański.
Poniedziałki. Tel. 747-83-83.

GABINET OKULISTYCZNY, lek. med. Hanna 
Marczuk-Zielińska. KOMPUTEROWE BADANIE 
WZROKU, dobieranie soczewek kontaktowych.
Przyjęcia: poniedziałki 16.00-17.00, wtorki i czwartki
16.00 - 18.00, piątki16.00 - 17.00; Jarocin, ul. Sło
neczna 8, telef. 747-14-05, 0-604/536-674.

CHIRURG, lek. med. Anatol Zieliński, lasero- 
terapia. Przyjęcia: wtorki, czwartki 18.00 -19.00; Ja
rocin, ul. Słoneczna 8, tel. 747-14-05,0-604/536-676.

SPECJALISTYCZNY GABINET NEUROLO
GICZNY - lek. med. B. Łysiak-Małecka, NEURO
LOG, SPECJALISTA NEUROLOGII DZIECIĘCEJ.
Przyjęcia dorośli i dzieci: poniedziałek rano po 
uzgodnieniu telef. 747-12-04, środa od 16.00 (bez 
rejestracji), piątek od 16.00 po uprzedniej rejestra
cji. Jarocin, Gołębia 3 (obok kina).

PRACOWNIA EEG - diagnostyka stanów utrat 
przytomności, padaczki, bólów głowy, zaburzeń 
krążenia mózgowego, stanów po urazach głowy 
i innych schorzeń neurologicznych. Przyjęcia: so
boty 10.00 -14.00; J-n, ul. Gołębia 3 (wyłącznie po 
wcześniejszej rej. 747-12-04).

SPECJALISTYCZNY GABINET GINEKOLO
GICZNO-POŁOŻNICZY, PRACOWNIA USG (cer
tyfikat Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficzne- 
go) - lek. med. K. Małecki - SPECJALISTA GINE
KOLOG-POŁOŻNIK. Przyjęcia: wtorek, środa 16.00 
- 20.00, piątek 16.00 - 18.00. LECZENIE NADŻE
REK aparatem LEEP-LOOP z możliwością pobie
rania wycinka do badania hist.-pat. USG - GINE
KOLOGICZNE i POŁOŻNICZE SONDĄ BRZUSZ
NĄ i DOPOCHWOWĄ, MOŻLIWOŚĆ OCENY 
CZYNNOŚCI SERCA PŁODU W CIĄŻY - KTG. 
Jarocin, Gołębia 3 (obok kina). Przyjęcia po wcze
śniejszym uzgodn. telef. 747-12-04 (po 20.00).

GABINET OKULISTYCZNY - lek. okulista Ali
na Budzyńska, komputerowe badanie wzroku;
Jarocin, ul. Długa 29. Przyjęcia: wtorki i czwartki od
15.00. Pilne przypadki codziennie, tel. 747-15-13.

GABINET GINEKOLOGICZNY, lek. med. 
Włodzimierz Budzyński, specjalista ginekolog

i położnik; LASER - leczenie nadżerek, KTG, 
USG. Badania okresowe i wstępne. Jarocin, ul. 
Długa 29. Przyjęcia: poniedziałki i środy od 16.00, 
tel. 747-15-13.

LARYNGOLOG - lek. med. Andrzej Ciapała, 
spec. otolaryngologii. Przyjęcia codziennie po 
17.00; Jarocin, Marcinkowskiego 19A, 747-63-57, 
747-23-07.

(S O J 2160/01)

GABINET GINEKOLOGICZNY - lek. med. 
Mirosława Sosińska, specjalista ginekolog-po
łożnik. Przyjęcia prywatne: poniedziałek, czwartek 
od 16.00; Jarocin, ul. Gołębia 3. Rejestracja telef. 
747-38-42.

(S O J 161/02)

SPECJALISTYCZNY GABINET MEDYCYNY 
PRACY i BADAŃ KIEROWCÓW - lek. S. Ellmann.
Czynny: piątki, godz. 15.00, ul. Hallera 9, p. 25, tel. 
747-16-13.

(S O J 182/02)

DERMATOLOG A rkadiusz W alczyński
- przyjmuje: ul. Gołębia 3; wtorki 14.00 - 15.00, 
czwartki 15.00 - 16.00. Tel. 0-604/537-845.

(S O J 184/02)

JAROCIŃSKI OŚRODEK MEDYCYNY PRA
CY i BADAŃ KIEROWCÓW „ELMED”, Jarocin, 
ul. Hallera 9; rejestracja i przyjęcia w gabinecie 35 
na I piętrze, codziennie 9.00-11.00 i 15.00 -17.00, 
tel. 747-36-36 w. 212, tel. kom. 0-604/326-636.

(S O J 204/02)

SPECJALISTYCZNY GABINET PEDIA
TRYCZNY - lek. med. Teresa Florkowska - So
sińska, specjalista chorób dziecięcych. Przyj
muje codziennie od 17.00 do 18.00. Jarocin, os. 
1000-lecia 3/32, tel. 747-21-09.

(S O J 223/02 )

Pracownia Diagnostyki Ultrasonograficznej 
i Dopplerowskiej G. Eliasz i R. Zioło - SPECJA
LIŚCI RADIOLODZY. Badania USG dopplerowskie 
serca, naczyń domózgowych, tętnic i żył kończyn, 
USG tarczycy, piersi, ślinianek, jąder, prostaty, bio- 
derek. USG j. brzusznej, ginekologiczne i położni
cze. Jarocin, Hallera 9, p. 32; 11.00 - 14.00 z wyj. 
czwartku i soboty. Tel. 747-34-16 i 747-59-36.

(S O J 266X12)

GABINET GINEKOLOGICZNY - USG, lek. med. 
Katarzyna Zioło - specjalista ginekolog-położnik.
Przyjęcia: poniedziałek, środa od 16.00; Jarocin, ul. 
Kasztanowa 5/13, rejestracja tel. 747-59-36.

(S O J 266/02)

SPECJALISTYCZNY GABINET LEKARSKI
- lek. med. GRZEGORZ SZYMCZAK, specjalista 
chirurg. Jarocin, ul. Wrocławska 38, wtorek od
16.00, piątek od 16.30. GASTROSKOPIA - czwar
tek od 16.00; czwartek i piątek obowiązuje rejestra
cja tel. 747-36-00 i 0-601/796-362.

(S O J 290/02)

REUMATOLOG - bezpłatnie. Jarocin, ul. Sien
kiewicza 14. Rejestracja telefoniczna 15.00 - 20.00 
(codziennie) 0-602/151-310.

(S O J 300/02)

Dr n. med. P. Kęsa - SPECJALISTA ORTOPE
DA; dzieci i dorośli, USG bioderek. Jarocin, ul. Kar
wowskiego 32, tel. 747-67-20. Piątek 17.00 - 18.00.

(S O J 301/02)

W związku z zaprzestaniem świadczenia usług 
przez położną Bożenę Paszkiewicz, w NZOZ Przy
chodnia „Eskulap” opiekę położniczą zapewnia 
położna Danuta Wojtasiak. Osoby, które nie chcą 
być objęte opieką przez ww. położną, mogą sko
rzystać z usług innych położnych mających podpi
saną umowę z WRKCh.

_ _ _ ___  S P E C J A L IS T A  —  A

DERMATOLOGLek. m ed. A lfre d  H ess
Leczenie: chorób skóry, wlosow i paznokci 
i i suwanie: brodawek, kurzajek itp [ IX  >R( )ŚLl i D ŻILC I 
Jarocin ul. Wrocławska 92B (wejście ód strony osiedla 
Konstytucji 3 Maja) wtorki, godz. 17.00 - 18.00 
Jarocin, ul Sienkiewicza 14 (obok dworca PKS i PKP) 
piątki, godz. 19.00 - 20.30 Wystawiamy recepty ulgowe

Rejestracja, lei. Poznali (0 -prefiks -61) 823-01-63  
kom. 0-601 819-926  lub na miejscu

R O D Z IC Ó W  Z  D Z IE Ć M I na które pobierają 
ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY oraz osoby 
posiadające grupę inwalidzką zapraszamy

PO ZDROWIE NAD DALTYK
14 -dniow y TURNUS REHABILITACYJNY

pokoje z faz., TVSAT i telefonem 
OD 3 0  ZŁ OD O SO B Y/TU RN US

Ośrodek Rehabilitacyjno-Wypoczynkowy “ P A N O R A M A 1 
7 6 -1 0 7  J a ro s ła w ie c , u l. B a łty c k a  9  

@  (071 )  344- 73-43 
ZATRUDNIMY LEKARZY REHABILITACJI

GABINET
STOMATOLOGICZNY S . O . S . '

s t o m a t o lo g ia  z a c h o w a w c z a  
• p r o te ty k a  • c h ir u r g ia  

•  c h o r o b y  p r z y z ę b ia
Czynne:

od poniedziałku do piątku 16 00 - 21.00 
Jarocin, ul. Kościuszki 12A, tel. 505-28-08

Możliwa rejestracja telefoniczna
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s p o r t

Nie jesteśmy 
terrorystami

Rozmowa z MARIUSZEM WOJTKOWIAKIEM 
- trenerem Jarocińskiego Klubu Karate Kyokushin

Brązowa szachistka
Wioletta Sobierska, jedenastoletnia zawodniczka 

klubu JOK Jarocin, zdobyła brązowy medal Mistrzostw 
Polski Juniorek do lat 12 w szachach.

W jedenastu rundach Sobierska zgromadziła osiem 
punktów -  tyle samo, co zdobywczyni 

srebrnego medalu.

Kyokushin jest odmianą kara
te, którą można uprawiać w Jaro
cinie. Od jak dawna można treno
wać kyokushin w naszym mieście?

Sekcja istniała przy ognisku 
TKKF Trucht już od 1983 roku. 
Między innymi ja jestem jej wycho
wankiem. Natomiast samodzielny 
Jarociński Klub Kyokushin powstał 
w 1999 roku jako kontynuacja dzia
łań sekcji. Od początku istnienia klu
bu jestem trenerem.

Jak przebiegała pana kariera 
sportowa?

W 1989 roku zacząłem treno
wać w sekcji przy TKKF Trucht 
w Jarocinie. W 1992 roku zosta
łem zawodnikiem Wrocławskie
go Klubu Kyokushin. Trenowa
łem w tym klubie do 1997 roku. 
W zawodach zacząłem startować 
w 1994 roku. W ciągu trzech lat 
byłem mistrzem Polski, w icem i
strzem Polski (jeszcze jako ju
nior), mistrzem Polski juniorów, 
mistrzem i wicemistrzem Dolne
go Śląska, dwukrotnie w yw al
czyłem  Puchar Polski i raz w sil
nie obsadzonych zawodach Pu
char Gdyni. W latach 1995 - 1999 
byłem zawodnikiem kadry Pol
ski.

Dlaczego nie startuje już pan 
w zawodach, skoro ma pan dopie
ro 27 lat?

Zawiesiłem swoją karierę, gdyż 
zbyt wiele czasu zajmują mi studia 
na AWF w Gorzowie, które niedłu
go powinienem zakończyć. Piszę już 
pracę magisterską o najbardziej za
służonym polskim klubie karate ky
okushin, który istnieje w Krakowie. 
Poza tym pracuję jako nauczyciel 
wychowania fizycznego w Jaracze
wie, no i trenuję moich następców. 
Obiecuję jednak, że po zakończeniu 
studiów wrócę na matę i to jako za
wodnik Jarocińskiego Klubu Ky
okushin. Cały czas trenuję i moja

S P R I N T

Tenis stołowy:
VI Turniej Tenisa Stołowego o Pu

char Przewodniczącego Rady Gminy 
Nowe Miasto odbędzie się 23 i 24 lute
go w Szkole Podstawowej w Kolnicz- 
kach. Najpierw - 23 lutego od 9.30 ry
walizować będą chłopcy i dziewczęta ze 
szkół podstawowych i gimnazjów, oraz 
kobiety powyżej 16 lat. 24 lutego, tak
że od 9.30 walczyć będą mężczyźni w 
trzech kategoriach: rocz. 1977-1985, 
1962-1976 i rocz. 1962 i starsze. 
Zgłoszenia przyjm uje i in form acji 
udziela sekretariat SP w Kolniczkach 
pod numerem telefonu 0 (prefix) 61 
287-52-70, lub 0 (prefix) 61 287-56- 
92. Lista startowa zostanie zamknię-

forma jest dobra, o czym świadczą 
choćby wygrywane sparingi z kole
gami z kadry narodowej. Jestem 
młody i wiele lat kariery sportowej 
oraz, mam nadzieję, sukcesów  
przede mną.

Czy uprawianie sportów wal
ki takich, jak karate nie jest nie
bezpieczne?

Zapewniam, że nie. Zawodni
cy trenujący karate nie są terrory
stami, czy zabijakami. Wraz z roz
wojem fizycznym kształtujemy tak
że cechy duchowe. Uczymy zawod
ników pokory, szacunku dla innych, 
także dla rywali. W kumite, czyli 
bezpośredniej walce mogą brać 
udział tylko zawodnicy pełnoletni 
a zarazem odpowiednio wytreno- 
wani, przygotowani na znoszenie 
bólu. Wbrew pozorom nie jest to 
bardzo urazowy sport.

Ile osób trenuje aktualnie w klu
bie?

Czterdzieści osób, z czego oko
ło połowa, to zawodnicy powyżej 
osiemnastego roku życia.

Jakie były największe osiągnię
cia członków klubu w 2001 roku?

Największym sukcesem było 
w icem istrzostw o W ielkopolski 
wywalczone przez Tomasza Go- 
ściniaka. To najbardziej utalento
wany zawodnik w sekcji. Ma dzie

ła 10 minut przed rozpoczęciem zawo
dów. Turniej organizują: Rada Gminy 
Nowe Miasto, SP Kolniczki i SKS Kol- 
niczki. W zawodach mogą wziąć udział 
tylko osoby nie zrzeszone w żadnym
klubie sportowym.

* * *

Julita Grobelna z Suchorzewka wśród 
gimnazjalistek, a Joanna Stanisław
ska ze Strzyżewka w kategorii szkół po- 
nadgimnazjalnych zwyciężyły w Waka
cyjnym Turnieju Tenisa Stołowego 
zorganizowanego w Strzyżewku przez 
tamtejszy LZS. Wśród chłopców wygra
li: Michał Walczak (Rusko) - szkoły 
podstawowe, Mateusz Karolczak (Ru
sko) - gimnazja i Krzysztof Sójka (Ru
sko) - szkoły ponadgimnazjalne.

(oprać, faf)

więtnaście lat i dopiero od roku 
może wałczyć. Waży 79 kilogra
mów a swój tytuł wywalczył w ka
tegorii otwartej, czyli walczył z ry
walami ważącymi nawet ponad 
100 kilogramów. Spory talent ma 
także dwudziestotrzyletni Grze
gorz Jelak, który w czerwcu tego 
roku w Szczytnie został mistrzem 
Polski policji (w roku ubiegłym był 
w icem istrzem ). W przyszłości 
duże nadzieje wiązać możemy z dzie
sięcioletnim Michałem Kałużnym, 
który w mistrzostwach Wielkopol
ski w swej kategorii wiekowej za
jął trzecie miejsce. Na wyróżnie
nie zasługują także bracia Adam 
i Arkadiusz Bogielczykowie, któ
rzy zajęli drugie miejsce w wal
kach reżyserowanych i indywidu
alnie obaj trzecie miejsca w kata 
w Pucharze Wielkopolski.

Jarociński Klub Kyokushin  
jest coraz bardziej znany w Pol
sce. Dowodem coraz silniejszej 
pozycji są imprezy, jakie Polski 
Związek Karate przyznaje Jaro
cinowi do organizacji.

W 2001 roku po raz pierwszy 
organizowaliśmy poważną imprezę. 
Był to Puchar Wielkopolski. W tym 
roku w sali Zespołu Szkół Ogólno
kształcących gościć będziemy dwie 
wielkie imprezy. 16 marca w Jaro
cinie odbędą się Mistrzostwa Ma
kroregionu Dolnośląskiego. Jest to 
jedna z pięciu rozgrywanych w Pol
sce eliminacji do mistrzostw polski 
seniorów. Patronat nad tą imprezą 
objął burmistrz Jarocina Marian 
Michalak. Gościem honorowym bę
dzie wiceprezes Polskiego Związku 
Karate, wiceprezes Europejskiej 
Organizacji Karate i członek zarzą
du światowej organizacji - Andrzej 
Drewniak - posiadacz najwyższego 
w Polsce stopnia wtajemniczenia 
- 6 dana. Drugą imprezą organizo
waną przez Jarociński Klub Kyoku
shin będą Mistrzostwa Wielkopol
ski. Mamy nadzieję, że dzięki zain
teresowaniu władz samorządowych, 
pomocy entuzjastów karate i spon
sorów oraz zaangażowaniu rodzi
ców naszych zawodników imprezy 
te będą miały odpowiednią rangę.

Czy wasz klub nie narzeka na 
brak środków finansowych?

Dotychczas byliśmy samowy
starczalni. Utrzymywaliśmy się ze 
składek zawodników. Jednak przy
gotowanie tak poważnych imprez, 
jakie czekają nas w tym roku nie jest 
możliwe bez pomocy władz lokal
nych oraz sponsorów.

Rozmawia! PAWEŁ WITWICKI

Przed rokiem Wioletta Sobier
ska debiutując w mistrzostwach 
Polski w Kołobrzegu zajęła 23. 
miejsce wśród 48 startujących za
wodniczek. W tym roku mogła od
paść już w eliminacjach. We wrze
śniu 2001 r., będąc tuż po przebytej 
grypie, wzięła udział w mistrzo

stwach makroregionalnych. Nie był 
to dla niej udany występ. Zajęła szó
ste miejsce, a tylko pięć zawodni
czek uzyskało bezpośredni awans 
do finału mistrzostw Polski. W związ
ku z tym w listopadzie musiała 
wziąć udział w „Turnieju ostatniej 
szansy”. Tam bez problemów zwy
ciężyła i uzyskała prawo startu 
w mistrzostwach Polski.

Tegoroczne Mistrzostwa Polski 
Juniorów i Juniorek w kategoriach 
wiekowych do 10 i 12 lat odbyły się 
ponownie w Kołobrzegu w dniach
2 - 1 0  lutego. Zawodniczka JOK-u 
Jarocin nie była faworytką, ani na
wet kandydatką do medalu w swej 
grupie wiekowej. Jej zadaniem mia
ła być walka o miejsce w czołowej 
„dziesiątce”. Jednak od początku mi
strzostw utalentowana szachistka 
JOK-u grała bardzo dobrze i znajdo
wała się w ścisłej czołówce. Po ośmiu 
rundach Sobierska znajdowała się na 
drugim miejscu i pojawiła się realna 
szansa na zdobycie medalu. Co praw
da w dziewiątej rundzie zawodnicz
ka z Jarocina doznała jedynej w ca
łym turnieju porażki i spadła na piąte 
miejsce, ale kierownik sekcji szacho
wej JOK Jarocin Adam Wańtuch, 
opiekujący się Wiolettą podczas star
tu w mistrzostwach, zdołał nastawić 
psychicznie Sobierską do walki w ko
lejnej partii i po zwycięstwie w dzie
siątej rundzie znów znalazła się 
w strefie medalowej. O wszystkim 
miała zadecydować ostatnia runda. 
Sobierska zmierzyła się w niej ze swą

„odwieczną” rywalką Anną Deptą 
z Wieży Pleszew. Partia ta zakończyła 
się remisem, co pozwoliło Sobierskiej 
zdobyć brązowy medal, a jej rywal
ce zająć szóste miejsce. Gdyby jed
nak szachistka JOK-u wygrała, to 
zdobyłaby srebrny medal. Ostatecz
nie Wioletta Sobierska w całym tur

nieju wygrała sześć gier, cztery zre
misowała i tylko jedną przegrała, co 
pozwoliło jej zgromadzić osiem  
punktów. Tyle samo punktów wywal
czyła druga w klasyfikacji Maria 
Gościniak z klubu Solny Zieleniewo 
- organizatora mistrzostw. Sobierska 
wygrała bezpośrednią partię z Gości
niak, mimo to miała gorszą punkta
cję pomocniczą i została niżej skla
syfikowana. Bezapelacyjną zwycięż
czynią w tej kategorii wiekowej zo
stał Wiktoria Wierzbicka z Tomexu 
Kraków, która zgromadziła 9,5 punk
tu (Sobierska z nią zremisowała).

W 2003 roku Wioletta Sobierska 
będzie już startować w mistrzo
stwach Polski w starszej grupie - do 
lat 14. Jako medalistka mistrzostw 
ma już zapewniony udział w przy
szłorocznych rozgrywkach (bez eli
minacji). Sobierska jest jedną z pię
ciu zawodniczek i zawodników re
prezentujących kluby Wielkopolski, 
którzy wywalczyli medal w mistrzo
stwach Polski. Jej bardzo dobra gra 
nie uszła uwadze znakomitych fa
chowców. Jeden z najlepszych tre
nerów szachowych w Polsce Ry
szard Bernard (były trener kadry 
narodowej kobiet i osobisty trener 
czołowej szachistki świata w latach 
osiemdziesiątych Agnieszki Brust- 
man) zapowiedział, że zaprosi Wio
lettę Sobierską do udziału w wykła
dach Akademii Szachowej, w któ
rej szkoli się kadra narodowa junio
rów i juniorek. r

(pw)

Na podium mistrzostw Polski stoją: (od lewej) Maria Gościniak, Wiktoria Wierzbicka 
i Wioletta Sobierska
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sportowiec Roku Srebrny Sławian
Z  przyczyn technicznych zmienił się termin 

rozstrzygnięcia Plebiscytu 
na Najlepszego i Najpopularniejszego Sportowca 
Ziemi Jarocińskiej 2001 Roku. Uroczysty finał 

odbędzie się 1 marca o godz. 19.00 w restauracji 
Kasyno - tydzień później niż pierwotnie planowaliśmy.

Srebrny medal wywalczył Sławian Klarzyński w Międzynarodowym Turnieju Taekwondo 
rozegranym w niemiecki Sindelfmgen. Zawodnik UKS Jedynka Jarocin tym razem 

wystartował w  barwach UKS Rapid Śrem, jedynego polskiego klubu biorącego udział
w zawodach.

Sławian Klarzyński w otoczeniu trenerów P. Wesołka oraz mistrza Soo Kwang Lee

Kończy się powoli liczenie gło
sów w Plebiscycie na Najpopular
niejszego i Najlepszego Sportowca 
Ziemi Jarocińskiej 2001 Roku. 
Ostatnie kupony przyjęliśmy 11 lu
tego. Pierwotnie uroczyste rozstrzy
gniecie zaplanowaliśmy na piątek 
- 22 lutego. Ze względów technicz
nych przesunęliśmy je jednak o ty
dzień. Wielki finał plebiscytu nastą
pi 1 marca o godz. 19.00 w restau
racji Kasyno, ze względu na zmia
nę terminu rozstrzygnięcia, przesu
nięte zostało także posiedzenie  
kapituły wybierającej najlepszego 
sportowca. D ziałacze, trenerzy 
i dziennikarze „Gazety” spotkają się 
w czwartek - 28 lutego.

Dla najlepszych sportowców  
w obu kategoriach oraz dla czytel
ników „Gazety” przewidziano atrak
cyjne nagrody. Najlepszy Sporto
wiec Ziemi Jarocińskiej otrzyma 
kolorowy telewizor, za drugie miej
sce przewidziano radiomagnetofon 
z odtwarzaczem CD, a za trzecie 
walkmana. Na Najpopularniejsze
go Sportowca czeka radiomagneto
fon z odtwarzaczem CD, na drugie
go w tej kategorii - discman, a na 
trzeciego - walkman. Wśród nie
spodzianek dla naszych czytelni
ków jest m.in. piłka z autografem 
Jerzego Engela - trenera reprezen
tacji w piłce nożnej.

\  /  (fan

Zawody rozgrywane corocznie 
w niemieckim Sindelfmgen są naj
większą na św iecie imprezą ta
ekwondo dla dzieci. W tym roku 
wystartowało w nich ponad 900 
zawodników z 28 krajów. O meda
le walczyły reprezentacje z takich 
potęg taekwondo jak: Korea, USA, 
Francja, Anglia, czy Tajlandia. Pol
skę reprezentował tylko Rapid 
Śrem, w którego składzie znalazł się 
zawodnik UKS Jedynka Jarocin 
- Sławian Klarzyński. Jarocinianin 
spisał się bardzo dobrze i zdobył 
srebrny medal w konkurencji wal
ki w kategorii +46 kg. Sławian 
w pierwszej walce pokonał rywala 
z Węgier 4:1, a następnie w walce fi
nałowej przegrał nieznacznie z Bel
giem 2:3.

Wyjazd ten był bardzo ważny

dla młodego zawodnika UKS Je
dynka Śrem ponieważ pozwolił mu 
.podejrzeć najnowsze tendencje

w światowym taekowondo, a tak
że nawiązać kontakty towarzyskie.

Tenisowe wieści
UKS Czwórka Jarocin była gospodarzem Ul OTK Juniorów w Tenisie Stołowym.

W zawodach tych bardzo dobrze spisała się Józefina Nowaczyk, która zajęła drugie miejsce.

Siatkówka 
dla młodzieży

W III Okręgowym Turnieju Kwa
lifikacyjnym Juniorów w Tenisie Sto
łowym, który rozegrano w Szkole 
Podstawowej nr 4 bardzo dobrze spi
sali się reprezentanci UKS Czwórka. 
Józefina Nowaczyk zajęła drugie 
miejsce, ustępując tylko Anicie Za
radnej z Tajfuna Skry Ostrów. Wśród 
juniorów dominowali bracia Tobiasz 
i Miłosz Kobylańscy z Tajfuna, a trze
cie miejsce w 22-osobowej stawce 
zajął Norbert Frąckowiak. Trochę go
rzej spisali się pozostali nasi junió- |  
rzy. Maciej Mikołajczak byldziewią- |  
ty, Maciej Pawlak - jedenasty; a Bar- g 
tosz Piechowiak W'-i: * * ŻLL

Tenisiści UKS Czwórka Jarocin Najlepsi tenisiści w turnieju ZIMA 2002 w kategorii szkół podstawowych. Stoją od lewej: 
uczestniczyli w ostatnim w tym se- |(amj|a Bobrowska, Dawid Matuszewski, Dagmara Czechowska i Marcin Witczak
zonie turnieju kwalifikacyjnym mło
dzików w Południowej Wielkopol- był piąty i Mateusz Grobelniak, któ- Cała trójka zakwalifikowała się do
sce. Z dziewięcioosobowej reprezen- ry zajął szóste miejsce. Wśród dziew- finału Indywidualnych Mistrzostw
tacji „Czwórki” najlepiej zaprezento- cząt najwyżej uplasowała się Dagma- Okręgu w tej kategorii wiekowej, 
wali się Dawid Matuszewski, który ra Czechowska (miejsca od 9 do 12). (faf)
------- .— ---------- .----------- i--- ,—:-------------------------------------------------------------- ------------- ogłoszenia — —■—

Cykl turniejów piłki siatkowej dla młodzieży gimnazjalnej 
i ponadgimnazjalnej organizuje Starostwo Powiatowe wraz 

z nauczycielami z ZSZ nr I i ZSZ nr 2 i Towarzystwem 
Krzewienia Sportu „Siatkarz.”. Pierwszy z nich odbędzie 
się w niedzielę 24 lutego w sali gimnastycznej ZSZ nr 1.

Wydział Oświaty, Kultury i Spor
tu Starostwa Powiatowego w Jaro
cinie przy współudziale Janusza 
Zwierzyckiego (ZSZ nr 1) i Wła- 
dysław.a Staśkiewicza (ZSZ nr 2) 
oraz Towarzystwa Krzewienia  
Sportu „Siatkarz” organizują Tur
niej Piłki Siatkowej o Puchar Sta
rosty. Organizatorzy planują, by ta 
impreza stała się cykliczna i zmo
bilizowała środowiska szkolne do 
regularnych zajęć sportowych i pod
niesienia wśród młodzieży poziomu 
wychowania fizycznego. Pierwszy 
z cyklu turniejów odbędzie się w nie
dzielę 24 lutego w sali gimnastycz
nej ZSZ nr I. Od 9.00 rywalizować 
będą gim nazjaliści, a od 13.00

uczniowie szkół średnich. W zawo
dach mogą wziąć udział uczniowie 
z terenu powiatu jarocińskiego. 
Poszczególne szkoły mogą wysta
wić dwie reprezentacje. Organiza
torzy zachęcają do udziału w tur
nieju wszystkich chętnych, bez 
względu na aktualne umiejętności 
poszczególnych uczniów i zespo
łów. Głównym założeniem tego 
cyklu jest upowszechnienie siat
kówki na Ziemi Jarocińskiej.

Chętne do wzięcia udziału w tur
nieju drużyny proszone są o po
twierdzenie uczestnictwa w Wy
dziale Oświaty, Kultury i Sportu 
Starostwa Powiatowego (tel. 505- 
29-02) do 19 lutego. (fal)
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